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HOLTE GYMNASIUM

Aktieselskabet Holte Gymnasium.

Holte Gymnasium er en privat skole med støtte fra 
kommune og stat. Søllerød kommune garanterer 

for dækning af underskuddet af A/S Holte Gymna
siums samlede drift.

Skolen ejes af A/S Holte Gymnasium. Bestyrelsens 
flertal består af medlemmer af Søllerød kommunalbe
styrelse.

Med hensyn til skolens organisation modtager rektor 
direktiver af aktieselskabets bestyrelse. Sager vedrø
rende skolens daglige ledelse er derimod undergivet 
rektors selvstændige afgørelse, hvad angår forholdet 
såvel til børnene som til forældre og lærere.

Bestyrelsen består for tiden af følgende medlemmer: 
borgmester, landsretssagfører Erik Øigaard (formand), 
viceborgmester, frk. Marie Jensen (næstformand), vice
borgmester, fuldmægtig Ulrik Schou, forstander L. Fri- 
dorf, m. k., ingeniør H. Simony, m. k. (alle valgt af 
kommunalbestyrelsen) samt højesteretssagfører Em. 
Christensen, forlagsassistent G. L. Ingvardson og di
rektør Bjarne Senn (valgt af generalforsamlingen).

Skolens opbygning.
Holte Gymnasium omfatter en hovedskole (7-årig + 

eventuelt 8. og 9. klasse), en realafdeling (3-årig, i til
slutning til 7. klasse) og en gymnasieafdeling (3-årig, 
i tilslutning til 2. realklasse).

Gymnasieafdelingen har to linier, en sproglig (s.) 
og en matematisk (m.). I overensstemmelse med lov 
nr. 165 af 7. juni 1958 om gymnasieskoler samt under
visningsministeriets bekendtgørelse af 6. september 
1961 vil I.g.s. ved oprykning til II.g. blive videreført 
som en nysproglig gren (ns.), mens I.g.m. vil blive 
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videreført dels som en matematisk-fysisk gren (mf.), 
dels som en naturfaglig gren (nf.).

3. realklasse afsluttes med realeksamen, III. gym
nasieklasse med studentereksamen.

Skolenævnet.
For skolenævnet gælder for tiden de på nævnets 

møde den 27. marts 1962 vedtagne bestemmelser, som 
findes aftrykt i skolens årsberetning 1962, side 4-7.

Formand for nævnet er Holte Gymnasiums rektor. 
Som forældrerepræsentanter for perioden januar 1963- 
december 1964 er valgt følgende: Læge, fru Ellen Ja
cobsen, fuldmægtig Ulrik Schon, dyrlæge C. C. Kins- 
lev, direktør, dr. phil. K. Hallas-Møller, overbibliote
kar, fru Annalise Børresen og grosserer Kay Darting. 
Af disse er de 3 førstnævnte repræsentanter for over
skolen, de 3 sidstnævnte for hovedskolen. Lærernes re
præsentanter i nævnet, valgt af skolerådet, er lektor 
F. Dahlkild og adjunkt H. Snitker.

Skoleråd.
Skolerådet består af rektor som formand og skolens 

fast ansatte lærere. Alle lærere deltager i rådets for
handlinger og afstemninger angående elevernes for
hold, dog kun for så vidt angår de klasser, hvori de 
det pågældende skoleår læser.

Karaktergivning og vidnesbyrd.
Bedømmelse af elevernes standpunkt, flid og anlæg 

udtrykkes i karakterer eller/og vidnesbyrd.
Karakter- og vidnesbyrdbog forevises i hjemmet og 

afleveres underskrevet på skolen senest den 3. skoledag 
efter udleveringsdagen.

I hovedskolens 1.-7. klasse gives ikke karakterer, 
men hjemmene vil 3 eller 4 gange i skoleårets løb mod
tage meddelelse om deres børns standpunkt i form af 
vidnesbyrd.
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I 8. og 9. klasse gives både vidnesbyrd og karak
terer. Som karakterskala anvendes de ved bekendt
gørelse af 4. februar 1963 indførte talbetegnelser (se 
næste side).

I overskolen gives karakterer 5 gange i skoleårets 
løb. Mindst 2 af disse 5 gange ledsages karaktererne 
af vidnesbyrd. I skoleåret 1963-64 anvendes i 2. og 3. 
realklasse de ved anordning af 10. marts 1938 (med 
senere ændringer) fastsatte karakterbetegnelser og tal
værdier, nemlig:

ug = 15, ug-e '= 14%, mg+ = 14%, mg = 14, mg4 = 13%, 
g+ = 12%, g = 12, g-^ = 10%, tg+ — 9%, tg = 8, tg<- 
= 5%, mdl+ = 2%, mdl = 0, slet = 4- 16.

For fastsættelsen af års- og eksamenskarakterer i 
3. realklasse gælder i skoleårene 1963-64 og 1964-65 
følgende regler: I december og i marts gives der ter
minskarakterer, for de skriftlige fags vedkommende 
efter afholdelse af terminsprøver. Før eksamen begyn
der, gives der i alle fag, undtagen religion, samt for 
orden med skriftlige arbejder, årskarakterer, som ud
trykker lærernes endelige bedømmelse af elevernes 
standpunkt. (For fag, der afsluttes med 1. eller 2. real
klasse, gives årskarakterer ved undervisningens afslut
ning.) Eksamenskarakterer gives i alle fag, med und
tagelse af religion, skrivning, formning, håndarbejde, 
sløjd, legemsøvelser og sang, samt for orden med 
skriftlige arbejder. Efter nærmere bestemmelse bort
falder dog eksamen i 3 eller 4 af de mundtlige fag, og 
årskaraktererne i de pågældende fag overføres som 
eksamenskarakterer. - Ved udregningen af eksamens
resultatet medtages alle årskarakterer og eksamens
karakterer undtagen årskarakteren i sang. Til at bestå 
realeksamen kræves mindst 11,00 som gennemsnitstal 
såvel af årskarakterer som af eksamenskarakterer. (Jvf. 
anordninger af 10/3 1938 og 6/2 1943 samt bekendt
gørelse af 28/6 1961.)

I 1. realklasse samt i gymnasieafdelingen anvendes 
den ved bekendtgørelse af 4. februar 1963 fastsatte 
karakterskala. Denne skala består af 10 trin, nemlig:
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Karakterer: Hvad karaktererne betegner:
13
11
10

udmærket
usædvanlig selvstændigt og udmærket 
udmærket og selvstændigt
udmærket, men noget rutinepræget

9
8
7

middel

usikkert

lidt over middel 
middelgodt 
lidt under middel

nogenlunde tilfredsstillende 
ikke tilfredsstillende 
meget utilfredsstillende

00 helt uantageligt

Såvel det højeste trin, karakteren 13, som det laveste trin,
karakteren 00 benyttes kun undtagelsesvis. - Hvor en karakter 
skal gives på grundlag af særkarakterer, benyttes den karakter, 
som ligger nærmest ved særkarakterernes gennemsnit. Hvis gen
nemsnittet ligger midt imellem to karakterer, afrundes opefter, 
dog kan karakteren 13 aldrig opnås ved forhøjelse. (Jvf. cirkulære 
af 12/11 1963.)

Års- og eksamenskarakterer i III. gymnasieklasse 
(og for de fag, som afsluttes i II. gymnasieklasse) 
gives efter følgende regler: I december gives der en 
terminskarakter, og med støtte i terminskarakteren 
gives der ved undervisningens ophør en årskarakter, 
som udtrykker faglærerens endelige bedømmelse af 
elevens standpunkt. I de skriftlige fag afholdes særlige 
prøver, før der gives termins- og årskarakterer. Der 
gives ingen årskarakter i religion, derimod i alle øvrige 
fag samt for orden med skriftlige arbejder. Eksamens
karakterer gives i alle fag, for så vidt prøve afholdes 
deri, med undtagelse af religion, legemsøvelser og 
sang, samt for orden med skriftlige arbejder. Såvel for 
års- som for eksamenskarakterernes vedkommende 
gælder, at der tilsammen kun gives én karakter for 
geografi og naturhistorie på den matematisk-natur- 
videnskabelige linie samt for geografi med naturlære 
og naturhistorie på den sproglige linie. For fag, der 
bortfalder ved studentereksamen, gælder den regel, at 
årskaraktererne i de pågældende fag tillige medregnes 
som eksamenskarakterer. - Eksamensresultatet frem- 
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kommer på følgende måde: For hver af de to karakter
rækker, årskaraktererne (med undtagelse af karakteren 
i sang) og eksamenskaraktererne (herunder de som 
eksamenskarakterer overførte årskarakterer) udregnes 
et gennemsnit af de givne karakterer. Resultatet ud
trykkes med én decimal. Af de to gennemsnit udregnes 
eksamensresultatet, der udtrykkes med én decimal. Til 
at bestå studentereksamen kræves, at summen af samt
lige karakterer er mindst 5,5 gange karakterernes antal, 
og at summen af de to laveste karakterer plus gennem
snittet af de øvrige karakterer er mindst 13. Eksamen 
er kun bestået, hvis dette krav er opfyldt såvel for års
karaktererne som for eksamenskaraktererne. (Jvf. an
ordninger af 10/3 1938 og 6/2 1943 samt bekendt
gørelse af 4/2 1963.)

Afgangsbeviser.
Enhver elev, som afslutter skolen, vil foruden sit 

eventuelle eksamensbevis kunne få en skriftlig udtalel
se om sine evner, flid og opførsel. Elever, som går ud af 
skolen efter at have gennemgået 8. (og evt. 9.) klasse 
eller efter 1. og 2. realklasse (uden realeksamen), vil 
modtage et særligt afgangsbevis.

Valgfri fag.
I realafdelingen findes visse fag, hvori deltagelse 

ikke er obligatorisk. I 2. realklasse er latin valgfrit, 
men der kræves en prøve i faget før optagelse på gym
nasiets sproglige linie. I 5. realklasse er fransk og mate
matik (men ikke regning) valgfri for alle elever. For 
elever, der ikke deltager i undervisningen i valgfri fag, 
arrangeres i et vist omfang anden undervisning.

På gymnasiets matematiske linie kan hver enkelt 
elev vælge mellem fagene engelsk og tysk. Det herefter 
trufne valg er bindende for den enkelte elev i de to 
klasser (I. og 11.g), hvori denne sprogundervisning 
foregår.

På begge gymnasiets linier kan der tilbydes elever i 
I., IL og III.g. undervisning i russisk i stedet for 
fransk, i II. og Ill.g. undervisning i formning-kunst- 
forståelse i stedet for musik.
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Optagelse i skolen.
For hovedskolens og realafdelingens vedkommende 

gælder den bestemmelse, at elever, der har deres hjem 
uden for Søllerød kommune, kun kan optages a) til 
udfyldning af klasser med tilstrækkelig plads til så
danne elever, idet et vist antal pladser i hver klasse skal 
forbeholdes elever fra Søllerød kommune, som senere 
- f. eks. på grund af tilflytning - måtte ønske optagelse 
i skolen; b) med bestyrelsens godkendelse. Nogen klas
sedeling bevirket ved optagelse af elever fra andre kom
muner kan ikke finde sted. - I praksis sker der nor
malt ikke længere optagelse i disse klasser af elever, 
som ikke bor i Søllerød kommune, og det har af plads
hensyn endog været nødvendigt at gøre optagelse af
hængig af, hvor længe forældrene har boet i Søllerød 
kommune. - Til 8. klasse optages ikke elever fra andre 
skoler i kommunen.

I gymnasieafdelingen optages ligeledes fortrinsvis 
elever, som bor i Søllerød kommune.

Angående elever, som ønskes overflyttet fra en 
anden skole, må der forelægges vidnesbyrd og even
tuelle beviser fra vedkommende skole. I nogle tilfælde 
kan optagelse gøres afhængig af en optagelsesprøve. 
For optagelse i 1. realklasse og I. gymnasieklasse gæl
der særlige regler (se nedenfor under »Oprykning i 
højere klasser«).

Oprykning i højere klasser.
For elevers oprykning i højere klasser gælder følgen

de regler:
I 1.-6. hovedskoleklasse træffer rektor afgørelsen 

efter forhandling med lærerne.
Elever i 7. (evt. 8.) klasse kan kun oprykkes i real

afdelingen, hvis skolen har erklæret dem for egnet 
dertil, d.v.s. har skønnet, at de vil kunne gennem
føre undervisningen i realafdelingen på den normale 
tid. Elever, som ikke anses for kvalificerede til opryk
ning i 1. realklasse, har dog adgang til, hvis hjemmet 
ønsker det, at aflægge en optagelsesprøve. Opryknin
gen i 1. real foregår i samarbejde med et for Køben
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havns amtsrådskreds særlig oprettet udvalg (jfr. be
kendtgørelse af 9. februar 1961) og under iagttagelse 
af de af udvalget fastsatte regler.

For 1. realklasses samt I. og II. gymnasieklasses ved
kommende er det skolerådet, som træffer afgørelse om 
oprykning i næste klasse. Skolen tilsender forældre til 
elever, som ikke kan oprykkes, en meddelelse herom. 
På grundlag af et senest i marts måned afholdt skole
rådsmøde vil hjemmene blive orienteret, hvis skolen 
allerede på dette tidspunkt nærer tvivl om, at den på
gældende vil kunne oprykkes i næste klasse.

Afgørelsen af, om elever fra 2. realklasse kan optages 
i I. gymnasieklasse, træffes ved samarbejde mellem 
skolen og et ifølge undervisningsministeriets bekendt
gørelse af 28. januar 1963 oprettet fordelingsudvalg for 
hovedstadsområdet. (Om oprykning i 3. realklasse kan 
skolerådet træffe afgørelse på egen hånd under hensyn
tagen til den nedenfor omtalte oprykningsprøve). Op
tagelse i I.g. er betinget af, at den pågældende elev 
dels består en af ministeriet foranstaltet opryknings
prøve med et tilfredsstillende resultat, dels - ifølge sin 
skoles erklæring - kan forventes at kunne følge under
visningen på tilfredsstillende måde og fuldføre under
visningen på normal tid. Elever, der har bestået real
eksamen med et tilfredsstillende resultat, har mulighed 
for at kunne optages i I.g., ligeledes under forudsæt
ning af, at skolen erklærer den pågældende for egnet 
til at følge undervisningen og gennemføre uddannelsen 
på normal tid. - Prøve i latin kræves af elever, der skal 
optages på den sproglige linie.

Skoleafgift m. m.
For alle elever i gymnasieklasserne samt for dem af 

de øvrige elever, som er bosat i Søllerød kommune, 
gælder følgende betalingsregler:

1) Af skattepligtige indkomster under 18.000 kr. 
betales ingen egentlig skoleafgift, men én gang i skole- 
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årets løb - senest d. 10. februar - betales et beløb for 
materialer til sløjd, håndgerning og keramik.

2) Af skattepligtige indkomster over 18.000 kr. be
tales skoleafgift efter nedenstående skala, dog med et 
fradrag i afgiften, som varierer fra år til år, men nor
malt udgør ca. 25 %.

Skoleafgift for hver elev pr. skoleår
Skattepligtig i hovedskolen, i 3.realklasse

indkomst kr. 1.realklasse 
og 2.realklasse:

og gymnasie
klasserne :

18 000-18 050 .......... ......  195.00 kr. 210.00 kr.
18 051—19 000 .......... ...... 210.00 » 225.00 »
19 050—20 000 .......... ...... 225.00 » 240.00 »
20 050-21 000 .......... ......  240.00 » 255.00 »
21 050—22 000 .......... ...... 255.00 » 270.00 »
22 050—23 000 .......... ...... 270.00 » 285.00 »
23 050 og derover...... ...... 288.00 » 300.00 »

Har en forsørger flere end 1 barn, som er under 16 år, eller 
som er over denne alder og nyder undervisning i en af de offent
lige højere almenskoler, nedsættes skatteindtægten med 1500 kr. 
for hvert barn udover det første.

Desuden betales for brændsel og materialer til sløjd, 
håndgerning og keramik.

Det samlede beløb betales i et antal månedlige rater, 
hvorom nærmere oplysning kan fås i Privatbankens 
Holte-afdeling.

For de elever i hovedskolen og realafdelingen, 
som har deres hjem uden for Søllerød kommune, er 
den årlige skoleafgift 420 kr. Også for disse elever be
tales afgifter for brændsel og materialer til sløjd, hånd
gerning og keramik, men for dem gælder en særlig 
regel, hvorefter deres skoleafgift forlods nedsættes 
med 100 kr., og yderligere nedsættelse kan eventuelt 
opnås efter begrundet ansøgning, ledsaget af erklæring 
fra det lokale skattevæsen. Den nævnte ansøgning må 
være skolen i hænde senest den 20. august og må for
nys for hvert skoleår.
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Særlige afgifter:
Brændselsafgiften er 25 kr. årlig.
Betalingen for materialer til sløjd og håndgerning, 

der beregnes som et gennemsnitsbeløb pr. klasse, ud-
&ør: for sløjd forhåndgerning

i 1. kl................................................................... 4 kr.
2. kl............................... 4 kr....................... 4 kr.
3. kl................................ 7 kr....................... 6 kr.
4. kl............................... 9 kr....................... 8 kr.
5. kl............................... 12 kr....................... 10 kr.
6. kl............................... 21 kr......................  20 kr.
7. kl............................... 24 kr....................... 20 kr.
1. realkl. og 8. kl......... 27 kr....................... 25 kr.
9. kl............................... 30 kr......................  30 kr.
2. realkl......................... 15 kr.
3. realkl.........................  19 kr.

Betalingen for materialer til keramik, som beregnes 
efter hver enkelt elevs forbrug, opkræves i det følgende 
skoleår.

Beløbet for den samlede skoleafgift meddeles for
ældrene for 1.-9. klasses vedkommende så vidt muligt 
i september måned og for den øvrige skoles vedkom
mende formentlig omkring 1. november. Oplysning om 
den nærmere specifikation kan, om det ønskes, fås ved 
henvendelse på skolens regnskabskontor.

For elever i gymnasieklasserne vil der herudover i 
løbet af de 3 gymnasieår ialt blive en udgift på ca. 
160 kr. for deltagelse i ekskursioner (se side 85).

Indmeldelsesgebyr (20 kr.), der opkræves af Privat
bankens Holte-afdeling (Holte Bank), erlægges for 
alle nyindskrevne elever med undtagelse af sådanne, 
som overføres fra en af Søllerød kommunes skoler til 
Holte Gymnasium, og for hvilke der ifølge afgiftsreg
lerne ikke skal betales skolepenge.

Indbetalingen: Ingen form for skoleafgift modtages 
direkte af skolen, hverken kontant, pr. giro eller i 
checks, idet Privatbankens Holte-afdeling (Holte 
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Bank) indkasserer alle A/S Holte Gymnasium tilkom
mende beløb. Det månedlige beløb indbetales i banken 
senest inden den 10. i hver måned. Er beløbet ikke ind
kommet til den tid, vil inkassation ske gennem banken 
for vedkommendes regning.

Om indbetalingen henvises i øvrigt til nedenstående: 
1) Indbetalinger modtages i Privatbankens Holte-afdeling (Holte

Bank), Stationsvej 20, Holte, i banktiden kl. 10-15, lørdag 
kun kl. 9-12.

2) Der vil kunne træffes aftale om indbetaling i Privatbankens 
Vedbæk-afdeling, Stationsvej 16, Vedbæk, og Nærum-af deling, 
Nærumvænge Tors' 2; i begge afdelinger kontortid kl. 10-15, 
lørdag kun kl. 9-12.

3) Såfremt man måtte føre konto i Privatbanken, vil der kunne 
træffes aftale med banken om, at beløbet hver måned hæves 
på kontoen.

4) Betalingen vil endvidere kunne tilsendes Privatbankens Holte- 
afdeling (Holte Bank) eller indbetales på bankens postgiro
konto - under opgivelse af den elevs navn og klasse, for hvem 
betalingen sker.

Udmeldelse skal altid ske skriftligt med mindst én 
måneds varsel. Der betales fuldt honorar til og med 
den måned, i hvilken udmeldelsen bliver effektiv. Ud
meldelse for juni måned modtages ikke. Hvis en elev 
er sygemeldt i 2 måneder og derover, betales fuld 
skoleafgift for den måned, i hvilken eleven bliver syg, 
og intet for de følgende måneder. Skoleafgift erlægges 
atter for den måned, i hvilken eleven genoptager skole
gangen.

Bogdepot for lærebøger: Eleverne i 8. klasse, 9. klas
se, realafdelingen og gymnasieafdelingen kan låne læ
rebøgerne på skolen (dog ikke ordbøger, stilehæfter, 
arbejdsbøger, karakterbøger m. m.). I 1.-7. klasse må 
eleverne selv anskaffe deres lærebøger og øvrige mate
rialer.



13

Holte Gymnasiums Studiehjælp.
På initiativ af Holte Gymnasiums skolenævn stifte

des den 25. marts 1942 »Holte Gymnasiums Studie
hjælp«-.

Den for Studiehjælpen gældende fundats, efter æn
dringer vedtaget af Holte Gymnasiums skolenævn d. 
26. marts 1958 og d. 4. marts 1964, har følgende ord
lyd:

FUNDATS
FOR

HOLTE GYMNASIUMS STUDIEHJÆLP

§ I-
Formålet for Flolte Gymnasiums Studiehjælp er at understøtte 

værdige, trængende studenter eller realister, dimitteret fra Holte 
Gymnasium, i deres fortsatte uddannelse (jfr. dog § 4B).

§ 2.
Midlerne til understøttelsen søges tilvejebragt ved bidrag fra 

tidligere elever, forældre til elever i Holte Gymnasium og andre 
interesserede personer, institutioner, foreninger eller lignende, 
samt ved renterne af Studiehjælpens formue.

§ 3.
Holte Gymnasiums Studiehjælp er en selvejende institution.
Den ledes af en bestyrelse, bestående af 3 medlemmer, der 

såvel administrerer formuen, som fordeler midlerne (jfr. § 4).
Holte Gymnasiums Studiehjælp tegnes af bestyrelsen i for

ening.
Bestyrelsesmedlemmerne skal være myndige, uberygtede og 

vederhæftige mænd eller kvinder, som ikke er ude af rådighed 
over deres bo eller uden borgerlige rettigheder.

Bestyrelsen vælges af Flolte Gymnasiums skolenævn. Et be
styrelsesmedlems valgperiode er 6 år. Som oprindelig fastsat ved 
lodtrækning afgår hvert andet år det bestyrelsesmedlem, hvis 
valgperiode er udløbet.

Genvalg kan uden indskrænkning finde sted.
Nedlægger et bestyrelsesmedlem sit hverv, eller fratages det 

ham af skolenævnet i tilfælde, hvor han er ophørt at opfylde de 
foran nævnte betingelser, eller dør et bestyrelsesmedlem, vælger 
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skolenævnet nyt bestyrelsesmedlem, der får det afgåedes ancien
nitet.

§ 4.
Af Studiehjælpens midler foretages normalt uddeling én gang 

hvert år. Midlerne anvendes på følgende måde:
A. Efter indgiven ansøgning tildeler bestyrelsen stipendier eller 

studielån. Ved tildelingerne og fastsættelsen af disses størrelse 
bør der tages hensyn til studiets eller uddannelsens varighed.

B. Bestyrelsen overgiver til Holte Gymnasiums skoleråd kr. 500,-, 
der anvendes til fordel for studenter og realister, der samme år 
dimitteres fra Holte Gymnasium. Beløbet anvendes som en 
anerkendelse til elever, der har udmærket sig under skole
gangen.

§ 5.
Bestyrelsen er Holte Gymnasiums Studiehjælps eneste myn

dighed, dog under hensyntagen til følgende:
1. Tildeling af stipendier og studielån efter § 4, afsnit A, til børn 

eller børnebørn af noget bestyrelsesmedlem, eller til børn af 
noget bestyrelsesmedlems søskende skal forelægges Holte 
Gymnasiums skolenævn, der inden 2 måneder efter, at besty
relsens indstilling desangående er meddelt det, kan forkaste 
denne.

2. Såfremt de i årets løb indkomne bidrag andrager mindre end 
kr. 1.500-, kan bestyrelsen suspendere tildelingen i henhold 
til § 4 og overføre beløbet til næste regnskabsår - eller med 
skolenævnet træffe aftale om en anden fordelingsmåde det 
pågældende år.

3. Umuliggøres Holte Gymnasiums Studiehjælps virksomhed af 
faktiske eller retlige årsager, træffer det daværende skolenævn 
bestemmelse om fondets anvendelse.

4. Ophæves skolenævnet, træffer det sidst valgte bestemmelse 
om, hvorledes, eventuelt af hvilket andet organ, dets virksom
hed ifølge nærværende fundats fremtidig skal udøves.

5. Ændringer i fundatsen skal vedtages af skolenævnet.
Til vedtagelse af punkt 5 kræves dog to trediedels majoritet i 

skolenævnet og sanktion af mindst 2 medlemmer af Studiehjæl
pens bestyrelse.

§ 6.
Det ifølge fundats for Holte Gymnasiums Studiehjælp af 25. 

marts 1942 i årenes løb opsamlede fond kan anvendes til studie
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lån. Fondets midler, der ikke måtte være anvendt til studielån, 
kan af bestyrelsen anbringes i sådanne fonds, hvori umyndiges 
midler kan anbringes, samt, når bestyrelsen derom er enig, i 
aktier, optaget til daglig notering på Københavns børs. Studie
hjælpens likvide midler indsættes på bankkonto.

§ 7.
Over Holte Gymnasiums Studiehjælp, dens indtægter og ud

gifter, skal bestyrelsen hvert år aflægge regnskab. Regnskabsåret 
er kalenderåret.

Regnskabet, revideret af en statsautoriseret revisor, bilagt 
erklæring fra denne om, hvorvidt understøttelsen er ydet i over
ensstemmelse med nærværende fundats, forelægges inden det føl
gende års 1. april Holte Gymnasiums skolenævn uden angivelse 
af, til hvem understøttelse er ydet - men derimod med angivelse 
af, i hvilke portioner understøttelse er ydet.

Det påhviler bestyrelsen at udarbejde og overgive skolenævnet 
sammen med regnskabet komplet liste over årets bidragydere.

§ 8.
Det påhviler bestyrelsen at føre en protokol for Holte Gym

nasiums Studiehjælp. I denne indføres nærværende fundats, ved
tagelser, meddelelser og oplysninger af interesse for Holte 
Gymnasiums Studiehjælp. Protokollen må ikke indeholde oplys
ninger om navne på modtagere af understøttelse.

Bestyrelsen består for tiden af direktør, dr. phil. 
K. Hallas-Møller, direktør Bjarne Senn og bankdirek
tør E. Aarup.

Skolen vil gerne appellere til forældres og venners 
fortsatte velvilje over for denne sag. I de forløbne år 
har fondet mødt en udstrakt gavmildhed såvel fra 
privatpersoner som fra offentlige institutioner, ikke 
mindst fra Søllerød kommunalbestyrelse. Skolen tak
ker hjerteligt disse givere såvel som Studiehjælpens 
bestyrelse, der vederlagsfrit udfører det administrative 
arbejde.

Med Privatbankens Holte-afdeling (Holte Bank) vil 
man kunne træffe aftale om indbetaling, eventuelt i 
form af månedlige bidrag sammen med skolepengene. 
Ethvert bidrag, stort eller lille, modtages med taknem
melighed.
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EKSAMENSRESULTATER
1963

Studentereksamen.

De nysproglige studenter 1963.
Bagved (fra venstre til højre): Tove Jacobsen, Hanne Christensen, Lis Foxby, 

Frederik Bruhn-Petersen, Kate Nørring, (rektor), Steen Lassen, Ove Christensen, 
Michael Toubro, Otto Nyborg, Jens Clausen, Karsten Granild, Kaare Mathiesen, 
Ole Roel Jørgensen, Erik Møller, Mette Hoff, Mikael Hjelmborg, Marianne 
Bruhn-Petersen, Vibeke Frydlund, Leif Kjeldsen.

Foran: Kirsten Hancke, Astrid Pade, Lone Strandbygaard, Jannicke Finn 
Poulsen, Lena Benkert, Margrethe Østergaard, Else Nielsen, Inge Vibeke 
Lillelund, Eva Weinreich, Irene Langkjær, Dorte Nielsen, Lisbeth Møller- 
Andersen, Kirsten Jørgensen.

Den nysproglige linie:
Bruhn-Petersen, Frederik, f. 15.1.45 .......................... 14,46 mg +
Bruhn-Petersen, Marianne, f. 29.6.43 ......................... 14,08 mg
Clausen, Jens, f. 27.11.43 ............................................ 13,43 mg^-
Frydlund, Vibeke, f. 17.1.45 ........................................ 13,97 mg
Hjelmborg, Mikael, f. 12.12.43 .................................... 13,72 mg
Hoff, Anne Merete, f. 29.1.45 .................................... 13,91 mg
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Jørgensen, Kirsten Hammer, f. 8.9.44 ......................... 13,31 mg-^
Jørgensen, Ole Roel, f. 27.7.43 .................................... 12,79 g+
Kjeldsen, Leif, £. 5.10.44 ............................................ 13,86 mg
Langkjær, Irene, f. 30.7.44 ............................................ 13,67 mg
Lillelund, Inge Vibeke, f. 31.8.44 ................................ 12,77 g+
Mathiesen, Kaare, f. 19.6.44 ........................................ 14,24 mg +
Møller, Erik, f. 22.2.44 ................................................. 13,60 mg-
Møller-Andersen, Lisbeth, f. 20.3.45 ......................... 12,77 g +
Nielsen, Helle Scheuer, f. 3.4.43 ................................ 12,74 g+
Nyborg, Otto, f. 20.10.43 ............................................ 13,36 mg-r-
Pedersen, Renate Alvin, f. 2.7.43 ................................ 12,84 g +
Weinreich, Eva, £. 16.1.45 ............................................ 13,25 mg-:-
Benkert, Lena, f. 6.4.45 ................................................ 12,74 g +
Christensen, Hanne, f. 16.9.44 .................................... 12,61 g +
Christensen, Ove, f. 2.7.45 ............................................ 13,92 mg
Foxby, Lis, f. 7.9.44 ...................................................... 14,64 ug^-
Granild, Karsten, f. 10.3.45 ......................................... 13,88 mg
Hancke, Kirsten, f. 19.5.44 ......................................... 12,65 g +
Jacobsen, Tove Ellen, f. 22.1.44 .................................. 12,10 g
Lassen, Steen, f. 30.10.44 ............................................ 13,28 mg —
Nielsen, Dorte, £. 4.2.45 ................................................ 13,96 mg
Nielsen, Else, f. 6.11.44 ............................................... 14,04 mg
Nørring, Kate, f. 11.10.44 ............................................ 12,81 g +
Pade, Astrid, f. 13.8.44 ................................................. 14,11 mg
Poulsen, Jannicke Finn, f. 24.5.45 ............................. 13,86 mg
Strandbygaard, Lone, f. 20.10.44 ................................ 13,74 mg
Toubro, Michael, f. 20.12.44 ........................................ 14,14 mg
Ostergaard, Margrethe, f. 25.7.44 .............................. 13,17 mg~^

Den matematisk-naturvidenskabelige linie:
Boesen, Kirsten, f. 9.10.44 ............................................ 13,60 mgm-
Christensen, Jørgen, f. 7.6.45 ..................................... 14,05 mg
Clausen, Bjarne, f. 25.6.43 ......................................... 14,26 mg +
Elmby, Bodil Gram, £. 3.2.45 ..................................... 14,00 mg
Fabian, Peter, f. 16.3.45 ................................................ 12,96 g+
Folker, Eva, f. 2.5.45 ................................................... 13,64 mg<
Geleff, Vibeke Gjøe, f. 21.5.44 .................................... 13,21 mg-^
Flallas-Møller, Birte, f. 18.12.44 .................................. 14,09 mg
Helweg, Jesper, £. 10.8.42 ............................................ 12,83 g+
Helweg, Lars, f. 23.1.44 ................................................ 13,51 mg-;-
Hornhaver, Henrik, f. 14.4.44 .................................... 14,02 mg
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De matematiske studenter 1963.
Bagved (fra venstre til højre): Poul Andersen. Gustav Engsig Karup, Ole 

Henningsen, Mogens Tanggaard, Palle Waage Jensen, Søren Vognsen, Torben 
Hedegaard Pedersen, Anders Jacobsen, Lars Sjøgreen, Rudolf Greulich, Jan T. 
Jensen, Palle Kousgaard, Jens Søderberg, Søren Schultz, Niels Sterling. Jørgen 
Christensen, Niels Henrik Yde, Grete Wulff, Knud Christensen, Lars Scheffmann 
Pedersen, Anna Marie Mouritzen, Knud Krætzmer, Orla Klindt Petersen, Eva 
Folker, Henrik Holt Larsen, Hans H. Svensson, John Jacobsen, Jesper Helweg, 
Lars Helweg, Peter Fabian.

Foran: Marianne Rung, Kirsten Silfverberg, Jytte Erichsen, Vibeke Lind 
Jacobsen, Bente Schaltz, Kirsten Boesen, Anders Larsen, Birte Kristensen, Inger 
Ravn, Birgit Mørck, Vibeke Geleff, Kirsten Simony, Bodil Elmby, Birte Hallas- 
Møller, Nina Grønnum, Inger Lous.

Jacobsen, Anders, f. 9.5.45 ......................................... 13,88 mg
Jørgensen, Annette Husted, f. 8.5.45 ........................ 13,64 mg-;-
Mouritzen, Anna Marie, f. 20.9.44 ............................. 14,45 mg +
Pedersen, Lars Scheffmann, f. 5.5.43 ........................ 12,66 g +
Schaltz, Bente, f. 1.6.45 ................................................ 13,90 mg
Svensson, Hans Henrik, f. 4.5.44 .............................. 13,99 mg
Vognsen, Søren, f. 16.4.44 ............................................ 12,84 g+
Andersen, Poul, f. 5.8.44 ............................................ 14,73 ug-;-
Engsig-Karup, Gustav, f. 17.10.44 .............................. 14,01 mg
Erichsen, Jytte, f. 6.6.44 ................................................ 13,73 mg
Grønnum, Nina, f. 1.3.45 ............................................ 14,20 mg +
Guldborg, Søren, f. 2.11.43 ......................................... 14,12 mg
Henningsen, Ole, . 28.1.45 ........................................... 13,85 mg
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Jacobsen, John, f. 16.5.44 ............................................ 13,20 mg->
Jacobsen, Vibeke Lind, f. 1.1.44 ................................ 13,18 mgj-
Jensen, Jan Tybjerg, f. 3.6.44 ..................................... 14,19 mg+
Jensen, Palle Waage, f. 14.1.46 .................................. 14,61 ug<-
Krætzmer, Knud, f. 5.6.45 ............................................ 13,29 mg-^
Larsen, Anders, £. 23.12.43 ......................................... 12,88 g +
Larsen, Henrik Holt, f. 12.6.45 .................................. 13,45 mg-:-
Lous, Inger, f. 27.2.44 ................................................. 14,09 mg
Rung, Marianne, f. 2.4.44 ............................................ 13,21 mg-:-
Silfverberg, Kirsten, f. 2.7.44 ........................................ 12,74 g +
Simony, Kirsten, f. 3.1.44 ............................................ 12,59 g +
Tanggaard, Mogens, f. 18.10.44 .................................. 13,35 mg +
Andersen, Ole Munch, f. 1.9.44 ................................ 12,88 g +
Bruhn, Esben, f. 23.11.44 ............................................ 13,92 mg
Christensen, Knud, £. 27.4.45 ..................................... 14,05 mg
Greulich, Rudolf, f. 1.5.44 ............................................ 13,81 mg
Kousgaard, Palle, f. 13.5.45 ........................................ 14,32 mg +
Kristensen, Birte, f. 26.6.44 ......................................... 13,68 mg
Mørck, Birgit, f. 14.4.44 ................................................ 12,84 g +
Pedersen, Torben Hedegaard, f. 19.6.43 ................... 13,94 mg
Petersen, Orla Klindt, f. 1.12.44 ................................ 13,67 mg
Ravn, Inger, f. 13.10.43 ................................................ 12,71 g +
Schultz, Søren, f. 28.7.44 ............................................. 13,46 mg-r
Sjøgreen, Lars, f. 18.8.44 ............................................. 13,67 mg
Sterling, Niels, f. 20.12.44 ............................................ 13,99 mg
Søderberg, Jess, f. 12.10.44 ......................................... 13,12 mg^-
Wulff, Grete, f. 27.10.44 ............................................. 13,91 mg
Yde, Niels-Henrik, f. 2.10.44 ..................................... 13,97 mg

Realeksamen.
Andersen, Elisabeth Lundgaard, f. 18.4.46 ............... 13,82 mg
Andersen, Ole Engel, f. 23.3.47 .................................. 12,99 g +
Bjerre, Else-Marie, f. 15.2.46 ........................................ 14,03 mg
Bonnichsen, Vibeke, f. 12.4.46 .................................... 13,43 mg<-
Christensen, Karin, f. 25.4.46 ..................................... 13,08 ng^
Christiansen, Connie, f. 27.2.46 .................................. 13,37 mg-=-
Dysted, Laila, f. 17.10.46 ............................................. 13,31 mg-^
Eiberg, Mona, f. 11.8.46 ................................................ 13,89 mg
Flittner, Orla, f. 28.8.45 ............................................... 12,30 g
Folting, Steen, f. 10.4.47 ............................................. 13,38 mg^-
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Realeksainensliold 1963.
Bagved (fra venstre til højre): Søren Smidt, Britta Christoffersen, Mette Købke, 

Orla Flittner, Ulla Prins, Jette Nielsen, Hans Aagesen, Steen Folting, Gunnar 
Haslund, Søren Hansen, Erik Udsen, Bo Møller, Ole Engel Andersen, Anders 
Bowall Jensen, Else-Marie Bjerre, Anett Petersson, (rektor), Jørgen Dan Nielsen, 
Dorte Kromann Thomsen, Peter Wassard Jørgensen, Connie Christiansen, Lise 
Hansen, Morten Steen, Lisbet Schou, Anne Lise Frederiksen, Tove Jacobsen.

Foran: Ejvind Tarp, Lars Christiansen, Git Schmidt Petersen, Claus Aage 
Hendriksen, Vibeke Bonnichsen, Mona Eiberg, Inger Marie Hansen, Laila Dysted, 
Elisabeth Lundgaard Andersen, Dorte Nielsen, Karin Christensen, Lise-Lotte 
Keil, Susan Thyge-Petei-sen, Ida Mathiesen.

Frederiksen, Anne Lise, f. 13.5.45 .............................. 13,81 mg
Hansen, Inger Marie, f. 7.5.46 .................................... 13,64 mg^-
Hansen, Lise, f. 14.7.46 ................................................ 13,50 mg:-
Hansen, Søren, t. 14.7.46 ............................................. 13,84 mg
Haslund, Gunnar, f. 21.7.45 ........................................ 13,73 mg
Hendriksen, Claus Aage, f. 27.1.46 ............................. 12,64 g+
Jakobsen, Tove, f. 29.4.47 ............................................ 13,58 mg--
Jensen, Anders Bowall, f. 1.7.46 ................................. 12,54 g+
Keil, Lise-Lotte, f. 7.3.46 ............................................. 12,52 g +
Mathiesen, Ida, f. 26.6.46 ............................................. 12,84 g+
Møller, Bo, f. 11.3.46 ................................................... 13,94 mg
Nielsen, Dorte, f. 28.4.46 ............................................. 13,18 mg-r
Nielsen, Edel Bang, f. 30.5.46 .................................... 13,00 mg<-
Nielsen, Jørgen Dan, f. 9.7.46 .................................... 13,10 mg<-
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Schou, Lisbet, f. 10.4.46 ................................................ 13,73 mg
Thyge-Petersen, Susan, f. 10.10.46 ............................. 14,22 mg+
Christensen, Mogens Rørgaard, f. 21.5.46 .................. 12,84 g+
Christiansen, Lars, f. 7.11.45 ........................................ 12,79 g +
Christoffersen, Britta Arrøe, f. 16.4.46 ....................... 12,62 g +
Halkjær-Lassen, Kirsten, f. 6.12.45 ............................. 13,28 mg-;-
Hansen, Flemming, f. 27.3.46 ..................................... 13,85 mg
Hjørland, Birger, f. 1.1.47 ............................................ 13,80 mg
Jørgensen, Peter Wassard, f. 2.6.46 ............................. 13.88 mg
Købke, Mette, f. 9.10.45 ................................................ 12,36 g +
Nielsen, Jette, f. 20.8.45 ............................................. 13,17 mg-:-
Nyegaard, Bo, f. 29.4.45 ............................................ 11,80 g
Petersen, Margit Pors, f. 20.10.45 .............................. 13,31 mg-^
Petersson, Anett, f. 24.3.47 ......................................... 11,84 g
Plaut, Jette, f. 18.3.46 ................................................... 12,89 g +
Prins, Ulla, f. 30.11.46 ................................................. 13,62 mg^
Roepstorff, Torben, f. 14.8.46 ..................................... 13,34 mg —
Ruff, Annette, f. 12.6.45 .............................................. 12,99 g +
Schepler, Fridthjof, f. 2.1.47 ........................................ 13,34 mg-^
Schmidt-Petersen, Git, f. 21.11.46 .............................. 12,88 g +
Smidt, Søren, f. 7.3.47 .................................................. 13,87 mg
Steen, Morten, f. 4.4.47 ................................................ 13,91 mg
Svendsen, Marianne Nordby, f. 16.4.47 ..................... 13,24 mg-:-
Tarp, Ejvind, f. 16.8.46 ................................................ 13,85 mg
Thomsen, Dorte Kromann, f. 8.7.45 .......................... 14,28 mg+
Udsen, Erik, f. 27.3.47 ................................................ 12,43 g +
West, Marianne, f. 26.8.46 ........................................... 13,65 mg-r-
Aagesen, Hans Edgard, f. 26.12.44 ............................. 12,36 g+
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SKOLEÅRET 1963-64

Af skolens dagbog
(maj 1963-april 1964).

Onsdag den 1. maj 1965 talte rektor ved morgensangene om 
1. maj som forårsdag og som skolens fødselsdag.

Torsdag den 2. maj overværede Ill.g.m.c under ledelse af hr. 
Ravn og hr. Snitker et møde i folketinget samt foretog en by- 
vandring i København.

Fredag den 5. maj var I.g.m.b og c på geologisk ekskursion til 
Sydsjælland (Fakse kalkbrud, Stevns klint) under ledelse af hr. 
Sander og hr. Schunck. Frk. Weygård deltog også og hjalp med 
arrangementet.

Mandag den 6. maj foretoges med I.g.m.a samme ekskursion 
(se 3. maj). Ledere var hr. Sander og fru Goldschmidt.

Onsdag den 8. maj tog Ill.g. afsked med deres lærere ved en 
sammenkomst i den gamle gymnastiksal, hvor eleverne fremførte 
en revy.

Den traditionelle ispindeuddeling fandt sted samme dag.
Torsdag den 9. maj foretog I.g.m.a, b og c en studietur til 

Frederiksberg kommunebibliotek og Universitetsbibliotekets 2. 
afd. under ledelse af hr. Ravn og hr. Dahlkild. På kommune
biblioteket holdt bibliotekar Houmøller foredrag om folkebiblio
tekernes indretning, hvorefter bibliotekets afdelinger blev forevist; 
til sidst havde eleverne lejlighed til at orientere sig om bogbe
standen inden for de områder, der interesserede dem.

Mandag den 15. maj foretog I.g.s.a og b en geologisk-historisk 
ekskursion til Sydsjælland under ledelse af frk. Rasmussen og hr. 
Ravn. Man besøgte følgende lokaliteter: Køge (gamle huse), 
Vallø, Bregentved, Gisselfeld (her blev forevist nogle tropiske 
kulturplanter), Even bro (oldtids- og middelalderveje), Fakse 
(kalkbrud), Vemmetofte, Stevns klint, Store-Heddinge (kirke) og 
Ejby (ås).

Tirsdag den 14. og onsdag den 15. maj ledede hr. Sander geo
logiske ekskursioner til Odsherred for henholdsvis I.g.m.a og 
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I.g.m.b + c. Fru Rydam og hr. Schunck bistod med arrange
mentet.

Torsdag den 16. maj var 6,a på tur under ledelse af fru Schultz 
Jensen.

Fredag den 17. maj foretog Il.g.tn.a og b en geologisk-historisk 
ekskursion til Nordøstsjælland under ledelse af frk. Rasmussen og 
hr. Sander.

Tirsdag den 21. maj foretog I.g.s.a og b en geologisk-historisk 
ekskursion til Midtsjælland under ledelse af frk. Rasmussen og 
hr. Ravn. Man besøgte følgende lokaliteter: Bilidt (Littorina- 
skrænter), Skuldelev (ås), Kirke Hyllinge (stenstrøning), Åstrup 
(kildekalkleje), Mørkmosebjerg (morænelandskab), Tveje Mer- 
løse (kirke), Tuse (kirke), Løvenborg, Kundby (hatformede 
bakker og kirkegårdsmur), Lammefjord (tungebækken, skælban
ker og tulipan marker), Esterhøj (randmoræne), Bregninge (gla
cial serie og kirke), Bjærgsted (randmoræne), Avnsø (bræport), 
Tissø og Åmosen (ekstramarginale dale).

Samme dag var 2.r.a under ledelse af hr. Smidt på tur til 
Holmegårds glasværk og Stevns klint.

Under fru Schmidls ledelse besøgte 2.r.c Carlsberg, friheds
museet og Københavns rådhus samt foretog en havnerundfart.

Onsdag den 22. maj tog realeksamensklasserne afsked med 
deres lærere ved en sammenkomst i den gamle gymnasiestue.

Fredag den 24. maj foretog ILg.ns.a og b en historisk-geologisk 
ekskursion til Nordøstsjælland under ledelse af hr. Snitker og hr. 
Ravn. Man besøgte følgende lokaliteter: Stavnsholt (bystævne), 
Gedevad bro (subglacial dal), Bastrup (langsø og ruin), Jørlunde 
(kirke), Slangerup (kirke), Strø bjerge (ås), Skævinge (kirke), 
Æbelholt (klosterruin og museum), Gribskov (israndlinier), Sø
borg (ruin), Helsingør (kloster og kirke) og Louisiana (2. del af 
mexikansk udstilling).

Samme dag var 7.b på klassetur med fru Conrad.
Mandag den 27. maj var l.r.b på klassetur med fru Schultz 

Jensen.
Fredag den 31. maj var 7.a på klassetur med hr. Kroll.
Lørdag den 8. juni var der årsafslutning for hovedskolen.
Tirsdag den 18. juni kl. 15.00 holdtes rejsegilde i den nye syd

fløj, som er bygget til at rumme varmecentral for hele skolen, 
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cykelkælder/tilflugtsrum, 3 gymnastiksale med omklædningsrum 
m. v. samt sløjdlokaler. Rejsegildet overværedes af repræsentanter 
for bestyrelsen, skolen, arkitekten, ingeniør- og entreprenørfir
maerne samt af hele arbejdsstaben. Taler blev holdt af borg
mester Øigaard, arkitekt Kryger, rektor, entreprenør Christiansen, 
civilingeniør Brødsgaard og lektor Børløs Jensen (der talte som 
lærernes repræsentant). I sin tale udtrykte rektor sin glæde over, 
at skolen og dens lærere og elever havde haft lejlighed til at 
overvære et arbejde så forskelligt fra deres eget daglige. Navnlig 
to faktorer ved dette byggearbejde ville han fremhæve, den be
undringsværdige effektivitet, hurtighed og rationelle måde, der 
kendetegnede arbejdets udførelse, og den gavn, som det ville blive 
til for skolens fremtid. Samtidig fremhævede han hvorledes han 
mente, at eleverne ikke havde forstyrret, og vidste, at arbejdet 
var foregået til mindst mulig gene for skolens daglige drift. Han 
så heri et lykkeligt varsel, ikke blot for skolens materielle ud
rustning, men også - mere åndeligt - for en fremtidig anerken
delse af den indsats, der udefra har bidraget til skolens fortsatte 
eksistens.

Onsdag den 19. juni var der årsafslutning for 1. og 2.r. Her
under uddelte rektor bogpræmier for flid og dygtighed til Anne 
Krætzmer, Annelise Grinsted og Kirsten Sanders (alle fra 2.r.). 
Det meddeltes endvidere, at følgende elever havde fået tildelt 
Grænseforeningens sølvnål for godt arbejde på Dybbøldagen: 
Anette Cortzen, Michaela Brüel, Gunnar Colsted, Peter Albrecht- 
sen, Peter Melson, Peder Majlund Pedersen, Annie Schmidt, 
Ingrid Thranow, Milton Moller og Finn Olesen (alle fra l.r.) samt 
Jørgen Rasmussen (8.kl.).

Lørdag den 22. juni afholdtes translokationsfesten på traditionel 
måde.

Bogpræmier for flid og dygtighed tildeltes følgende elever: 
Frederik Bruhn-Petersen, Erik Møller, Lis Foxby, Ove Christen
sen og Astrid Pade, III.g.s., Bodil Elmby, Bjarne Clausen, Anna 
Marie Mouritzen, Søren Guldborg, Jytte Erichsen, Poul Ander
sen, Palle Waage Jensen, Esben Bruhn, Torben Hedegaard Peder
sen, Niels Sterling og Birte Kristensen, Ill.g.m., Merete Skov- 
gaard Nielsen og Walter Schon Johansen, Il.g.s., Lars Christian
sen og Steen Pari, II g.m., Anne Mette Straupe, I g.s., Mette 
Madsen, I.g.m., Else Marie Bjerre og Dorte Kromann Thomsen, 
realeksamensklassen.
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For særlig dygtighed og indsats i bestemte fag modtog følgende 
elever boggaver: Dorte Nielsen, Ill.g.s. (engelsk), Else Nielsen og 
Karsten Granild, Ill.g.s. (tysk), Lone Strandbygaard, Ill.g.s. 
(fransk), Dorthe Bertram, Il.g.s. (nordisk), Margrethe Øster- 
gaard, Ill.g.s. (musik), Jesper Helweg, Peter Fabian, Birte Hallas- 
Møller, Bodil Elmby, Henrik Holt Larsen og Inger Lous, IILg.m. 
(musik). Den årlige legatportion af Anders Hedens legat, 500 kr., 
tildeltes Henrik Flomhaver, IILg.m.

Boggaverne var stillet til rådighed af Holte Gymnasiums 
Studiehjælp, gymnasiets bestyrelse, Holte Bank, Foreningen 
Norden, forskellige landes ambassader m. fl.

Mandag den 12. august begyndte det nye skoleår. Rektor bød 
velkommen til følgende nye lærere: håndarbejdslærerinde, frk. 
Birgit Evaldsen, lærerinde, fru Kirsten Dam og lærer Ole Dams- 
gaard.

Mandag den 19. august bød rektor ved morgensang velkom
men til Mr. Robert Bradley, der i de følgende 2 måneder som 
gæstelærer underviste i de fleste af gymnasieklasserne og enkelte 
af realafdelingens klasser. Besøget var formidlet af United States 
Educational Foundation.

Den 22. august-7. september deltog Dorthe Bertram, Ill.g.ns.a 
i en studierejse til Sverige, arrangeret af foreningen Norden.

Mandag den 26. august udtalte rektor ved morgensangen føl
gende mindeord om lektor Pii Johannessen:

»Til morgen modtog vi meddelelse om, at lektor Pii Johannes
sen var afgået ved døden. Meddelelsen måtte gøre et stærkt ind
tryk, skønt det kun var få år, nemlig siden august 1961, hr. Pii 
Johannessen, der havde sin hovedgerning andetsteds, havde været 
hos os. De af jer, der har haft ham som lærer, ved, at han besad 
stor faglig dygtighed og den evne til at lære fra sig, som kaldes 
effektivitet. Men man må ikke misforstå dette i retning af, at han 
kun ejede disse egenskaber. Af samtaler med ham om eleverne 
og indlæg på skolerådsmøderne fremgik det, at hans interesse og 
omsorg for eleven som person var umiskendelig.

Fra sit hjem i Bistrup kunne han cykle eller vandre til fods til 
skolen, og jeg er vis på, at han inspireredes af denne optakt til 
dagen. På samme måde fandt vi ham som en kærkommen gæst 
til de yngre klassers morgensang.

Skal vi synge: »Udrundne er de gamle dage« og derefter gå 
hjem for i dag.«
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Den 26.-51. august foretog Il.g.m.b en geologisk-historisk eks
kursion til Sønderjylland under ledelse af frk. Rasmussen, hr. 
Sander og hr. Snitker. Man boede på Store Jyndevadhus vandrer
hjem.

Torsdag den 29. august talte hr. Dahlkild ved morgensangen 
til minde om den 29. august 1943. Efter at have indledt med et 
citat fra Martin A. Hansen udtalte hr. Dahlkild:

»20 år tilbage, det er så længe siden, at begivenhederne da for 
jer kun er historie. Og historiske begivenheder er nok - for en 
del af jer - først og fremmest emner, som skolen nu en gang 
kræver, at I lærer om.

Men jeg ved, at eleverne i en klasse, der som speciallæsning 
valgte besættelsestiden fra 9. april 1940 til 5. maj 1945, blev stærkt 
engageret i dette afsnit af vor historie - kaldet »de fem forban
dede år«.

Da Danmark og Norge blev overfaldet den 9. april om mor
genen, blev onde drømme og bange anelser til bitter virkelighed; 
man var fortumlet, men måtte forsøge at finde klaring og tage 
stilling til mærkelige forhold.

Landet var besat, men havde både hær og flåde. Hvad skulle 
da den hær og den flåde bruges til? Der blev lovet os frihed til 
at ordne vore egne forhold med vor egen konge, regering og 
rigsdag; men hvad var det for en mærkelig frihed?

Havde man førhen rigtig skønnet på, hvad frihed var, frihed 
til tale og frihed til skrift?

Båndene strammedes år for år i takt med tiltagende passiv og 
aktiv modstand mod besættelsesmagten. Skiftende danske rege
ringer firede for det tyske pres. Men den 28. august 1943 sagde 
regeringen Scavenius endelig nej. Efter alvorlige strejker og 
ulovligheder flere steder i landet, særlig i Esbjerg og i Odense, 
modtog regeringen den dag tyske noter med krav om undtagel
sestilstand, som den ikke imødekom; den ophørte at fungere.

Søndag den 29. august om morgenen slog besættelsesmagten 
til: Hær og flåde blev afvæbnet. Det lykkedes dog besætningerne 
at ødelægge skibene. Kong Christian X blev at betragte som 
fange på Sorgenfri slot.

Den dag føltes anderledes end den 9. april. Den kom som en 
befrielse. Nu var der klare linier. Nu kunne alle være enige om, 
at landet var krigsbesat og ikke et mønsterprotektorat.

Flere og flere fandt sammen i den aktive modstandsbevægelse. 
Herom har Jørgen Hæstrup skrevet to bøger: »Kontakt med 
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England« og »Hemmelig alliance«. I indledningen til sidstnævnte, 
der handler om tiden efter 29. august 43, skriver han om det 
indsamlede arkivmateriale: »Det bør fremover komme til at ligge 
som en stadig appel til vore historikere om fordybelse i en tid, 
hvor lang medgang havde fået de evige idealer om frihed, selv
stændighed og nationalt sammenhold til at ruste, men hvor 
brutalitet og lidelse skurede dem blanke som stål.«

Derefter fortsætter Hæstrup med disse linier, som Christian 
Ulrik Hansen skrev i sit sidste brev få timer før sin henrettelse i 
44, og dem vil jeg slutte med: »Jeg har en sidste bøn til dig - 
du ved, hvorfor jeg dør. Vil du fortælle mine kære og venner 
- ikke mindst dem derhjemme - hvorfor jeg måtte gå denne vej. 
Lad dem forstå, at for mig var der ingen anden.««

Samme dag ledede fru Schrøder en ekskursion for Il.g.m.a og c 
til Birkerød kirke.

Desuden arrangerede klasselærerne i 2.-5. klasse udflugter med 
deres klasser. Udflugtsmålene var: Kastrup (lufthavn) og Dragør, 
København (Zoologisk have), Charlottenlund (Danmarks akva
rium), Jægerspris, Hillerød, Helsingør.

Fredag den 30. august lykønskede rektor ved morgensangen 
overlærer Smidt i anledning af hans 25 års jubilæum. Fra besty
relsen overraktes der hr. Smidt en hædersgave.

Samme dag var 2.r.c på klassetur med hr. Henriksen.

Søndag den 1. september spilledes på banen ved Griinersvej 
fodboldkampe mellem skolehold og gamle elever.

Samme dag ophængtes på skolen en udstilling af 7 af maleren 
Falbe Hansens billeder. Hr. Hilding Petersen skrev i den anled
ning i »Vækkeuret«:

»Maleren Jens Nielsens ekspressionistiske billeder stiftede vi 
bekendtskab med i slutningen af sidste skoleår, og nu har vi 
lejlighed til at lære et helt andet malerisk temperament at kende.

Falbe Hansens motivvalg har ikke ændret sig meget igennem 
tiden, ligesom hans formsprog (stil) alt i alt er det samme som i 
de første udstillede billeder på »Kunstnernes Efterårsudstilling« 
og i sammenslutningen »Kammeraterne«s første periode.

De nørrebroske sidegader og baggårde, de små parkanlæg, 
sporvogne og flyttebiler og ikke mindst de mennesker, der lever 
i dette specielle kvarter i København, har Falbe Hansen skildret 
atter og atter. Han gør det på en så intim måde, at man mærker, 
at han ikke er turist i kvarteret, men derimod cn af de »indfødte«.
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Her er ikke tale om et socialt nød- eller kampskrig over snævre 
gader og mørke baggårde for at vise regering og kapitalisme, hvor 
usselt deres medmennesker bor - tværtimod - hvert billede virker 
snarere som en kærlighedserklæring til et miljø, som mange kun 
opfatter som et i velstandsstaten saneringsmodent område.

Der er megen sund kraft på Nørrebro, og igennem Falbes 
billeder fornemmer man det tydeligt.

Men er motiverne altid de samme, er farven undergået en lang
som forvandling fra de første mørkt stemte billeder til en lysende, 
men fuldt tonende kolorit. Den beherskelse af farven, som Falbes 
billeder bærer præg af, har kostet slid - og det mærkes i hvert 
eneste billede, at intet farvefelt får lov at hvile, før det har netop 
den valør, stofvirkning og udstrækning, som billedet rent malerisk 
kræver. En sådan proces kan ske mere eller mindre forstands
præget, men aldrig forstandspræget alene, så bliver billedet goldt, 
om end det nok kan nå en raffineret farveholdning. Men golde 
er Falbe Hansens billeder ikke, de er netop fastholdt af en stærk 
menneskelig følelse og varme, som det er godt at være i stue 
med.«

Den 2.-6. september foretoges en historisk-geologisk ekskursion 
for Il.g.m.a og c under ledelse af hr. Dahlkild, hr. Sander og fru 
Schrøder. Man boede på Store Jyndevadhus vandrerhjem.

Mandag den 9. september var 2.r.a på klassetur med fru Rydam 
og hr. Bent Nielsen.

Mandag den 9.-lørdag den 14. september foretog Il.g.ns.a og b 
en geologisk-historisk-litteraturhistorisk ekskursion til Midtjylland 
under ledelse af fru Grønlund, frk. Rasmussen og hr. Ravn. Man 
boede på vandrerhjemmet »Søndersø« i Viborg. Følgende lokali
teter besøgtes: Købstadsmuseet »Den gamle By« og Forhistorisk 
museum i Århus, Finnerup (mindesten), Vedhovedgårdc (isrand), 
Mønsted (kalkbrud), Kongenshus (mindepark for hedens opdyr
kere), Resen (fhv. brunkulsleje og å-serpentiner), Salshøj (glet
sjerport), Hjerl hede (frilandsmuseum), Sal kirke (»gyldent 
alter«), Ejsing kirke (kalkmalerier), Spottrup (borg), Skive kirke 
(kalkmalerier og mindesten for Aakjær), Asmild klosterkirke, 
Viborg domkirke, Søndersogns kirke, Gråbrødre klosterkapel samt 
gamle huse i Viborg, Alum kirke (runestene), Hollerup (inter
glacial mo), Ellebæk (ekstramarginal dal), Råsted kirke (kalk
malerier), Hvidsten (mindesmærke), Spentrup (St. St. Blichers 
grav), Mariager (Hohøj, gamle huse og klosterkirke), Fyrkat 



29

(vandmølle og vikingeborg), Tjele, Hald (herregården), Dollerup 
(subglacial dal), Lysgård (Blicher-minder), Avnsbjerg, Vium og 
Torning (Blicher-minder), Vinderslev kirke (kalkmalerier, roman
ske granitskulpturer og gravstene), Klosterlund (boplads), Hørby- 
lunde (mindekors for Kaj Munk), Funder (gletsjerport), Øm 
kloster (ruin og museum), Venge kirke (romanske bygningsdele), 
Horning kirke, Rosenholm slot, Skaføgård (herregård), Torsager 
kirke (rundkirke), Rønde (moræne og tunneldal), Mols (sten
dysse, moræner og dragsmuren), Æbeltoft (gamle huse og farver
gården) samt Tustrup (dysser og andre oldtidsminder).

Tirsdag den 10. september deltog skolen i Søllerød kommunes 
skoleidrætsdag på Rudegård stadion.

Den 17.-24. september ledede hr. Schunck og hr. Theisen et 
lejrskoleophold på Bornholm for 9.kl. (Se herom under »Pensa«.)

Torsdag den 19. september deltog elever fra overskolen i 
regionsstævner, henholdsvis i Helsingør for drenge og på Rude
gård stadion for piger. Rektor takkede næste dag ved morgen
sangen deltagerne for deres gode indsats (se »Sport og idræt«).

Søndag den 22. september deltog kvindelige elever fra skolen i 
et langboldstævne i Helsingør.

Fredag den 27. september foretog II.g.s.a og b en geologisk- 
historisk ekskursion til Kalundborg, Trelleborg og Korsør under 
ledelse af frk. Rasmussen og hr. Ravn.

Blandt månedens gæster var lektor Ryding med 4 elever fra 
Haslev seminarium og rektor Fjeld, Haugesund.

Onsdag den 2. oktober afholdtes forældremøde for nyind- 
meldte elevers forældre. Efter et orienterende foredrag af rektor 
forevistes skolens lokaler. Til sidst samledes forældre og lærere 
omkring et kaffebord, hvor man drøftede emner af fælles inter
esse.

Torsdag den 12. oktober fejredes lektor Sanders 25 års jubi
læum med tale af rektor og tildeling af hædersgave fra skolens 
bestyrelse.

Fredag den 24. oktober talte frk. Rasmussen ved morgensangen 
for de ældre elever om FN.

Den 8.-9. november besøgte gymnasiaster fra Ystad under 
rektor Löfqvists ledelse Holte og var indkvarteret i vore gym
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nasiasters (Il.g.) hjem. Om lørdagen overværede gæsterne nogle 
timer på skolen, hvorefter de foretog en udflugt til Louisiana. 
Om aftenen holdtes en fest på skolen med underholdning og 
dans.

Den IS. og 19. november var »forældredage« i 1.-4. klasse. 
(I forårshalvåret holdtes atter forældredage, således at forældrene 
fik lejlighed til at høre på undervisning på alle skoleugens 6 
dage.)

Lørdag den 23. november udtalte rektor over for de ældre 
elever mindeord om præsident Kennedy:

»Efterhånden som menneskets erkendelse vokser, indser det, at 
de store historiske begivenheder har deres udspring i de vældige 
økonomiske, sociale og politiske forudsætninger, der gemmes i 
landenes befolkningsmasser.

Under sådanne omstændigheder vil der være en risiko for, at 
den enkelte personlighed fortoner sig. Begivenhederne skal ske, 
siger man, og hvis ikke den ene udøver dem, vil der altid være 
en anden. Og vi stiller os selv det spørgsmål: Hvad betyder det, 
du selv gør?

Den meddelelse, der i aftes rystede verden, den om præsident 
Kennedys død, viser imidlertid noget andet. Da følte alle, at 
noget verdenshistorisk skete, som beroede på den enkeltes liv 
eller død. En ejendommelig parallel til det, der skete for 100 år 
siden, også i De Forenede Stater, da Abraham Lincoln myrdedes. 
Denne begivenhed fik uoverskuelige følger.

Hvilke historiske følger begivenheden i dag vil få, skal vi 
imidlertid ikke anstille kandestøberier om her. Vi ville ikke kunne 
begynde dagen uden et kort øjeblik at samles i mindet om den 
personlighed, der vakte en verdens beundring og håb for frem
tiden. Og vi synes, at et digt fra besættelsestiden af den norske 
digter Nordahl Grieg på en ejendommelig måde passer nu:

Døden kan flamme som kornmo;
klarere ser vi enn før 
vårt liv i dens hvite smerte. 
Det er de beste som dør.«

Lørdag den 28. november meddelte rektor ved morgensang, at 
»Alliance fran?aise«s årlige bogpræmie efter skolens indstilling 
ville blive tildelt Charlotte Back, III.g.s.b.

Fredag den 6. december var elever fra 7.kl. fritaget for skole
gang for at kunne sælge »Julestjernen«.
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Fredag den 20. december afholdtes juleafslutning for henholds
vis 1.-5. klasse og 6. klasse-2.r.

Lørdag den 21. december afholdtes juleafslutning for 3.r. + 
gymnasieklasserne. Ved alle 3 juleafslutninger opførtes Oskar 
Schlichtkrulls og Finn Høffdings julespil.

Tirsdag den 7. januar 1964 meddelte rektor ved morgensang 
overlærer Bjerrums død, hvorefter skolegangen afbrødes. Minde
ord om hr. Bjerrum findes under »Skolens lærerpersonale«.

Mandag den 15. januar afholdtes et møde for forældre til 
elever i 7. klasse. Mødets emne var elevernes fortsatte skolegang 
i 1 .r. eller 8.kl.

Onsdag den 15. januar afholdtes for forældre til elever i 2. og 
3.r. i samtlige skoler i Søllerød kommune et møde i Ny Flolte 
Skoles sal, hvor rektor gav orientering om fremgangsmåden ved 
optagelse og oprykning af elever til I.g. og 3,r. og besvarede 
spørgsmål fra forældrene.

Fredag den 51. januar mødtes inspektør Bach fra direktoratet 
for folkeskolen med 9. klasses lærere for at orientere disse om 
problemer i forbindelse med de forestående skriftlige og mundt
lige afsluttende prøver i klassen.

Fredag den 7. februar afholdtes fastelavnsfest for 1.-5. klasse. 
Efter tøndeslagningen underholdt artist Larno, og eftermiddagen 
sluttede med spisning af boller samt dans.

Tirsdag den 11. februar fejredes rektors 60-års fødselsdag. 
Efter salmen »Aleneste Gud i himmerig« ved morgensangen kl. 
10.50 talte borgmester Øigaard og overrakte rektor en gave fra 
bestyrelsen.

Skolen fik derefter fri resten af dagen. Lærerne samledes på 
lærerværelset til en lille forfriskning og hyldede rektor med tale 
og gave.

Torsdag den 15. februar ophængtes en udstilling af nogle af 
maleren Gammelgaards billeder.

Fredag den 21., lørdag den 22., søndag den 23. og mandag den 
24. februar opførtes som skolekomedie Tennessee Williams’ 
»Glasmenageriet« indstuderet med 2 hold af henholdsvis hr. 
Herløv og Sten Vidar Jacobsen, Ill.g.s. Dekorationen var af 
hr. Hilding Petersen, og hr. Bent Nielsen havde optaget og af-
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spillede den ledsagende musik. Før »Glasmenageriet« fremførtes 
uddrag af Glucks opera »Orpheus« for kor og orkester under 
ledelse af hr. Bent Nielsen.

Torsdag den 12. marts afholdtes forældremøde for alle elevers 
forældre, hvor rektor fortalte om skolen og dens problemer, og 
hvor forældrene havde lejlighed til at tale med deres børns 
lærere.

Fredag den 20. marts viste ingeniør W. Ruff sin farvefilm om 
Søllerød kommune for 1.-7. klasse.

I den første uge af april blev de 3 nye gymnastiksale i syd
fløjen taget i brug.
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Onsdag den 8. april overværede elever fra gymnasieklasserne 
National Youth Theatre’s opførelse af Shakespeare’s »Julius 
Cæsar«.

Torsdag den 9. april udtalte rektor ved morgensangen for de 
ældre elever:

»Når vi kaster et blik i en almindelig kalender, vil vi finde 
særdeles mange flag- og mindedage: slaget ved Helgoland, slaget 
ved Bov, Fredericia, Mysunde, stormen på København. Og ærlig 
talt, vi kan ikke nå at fejre dem alle.

En undtagelse må dog gøres, jo nærmere dagene er vor egen 
tid, dage, som mange af os gamle selv har oplevet.

En sådan dag er den 9. april, den dag i 1940, da en fremmed 
magt besatte landet.

At denne dag er aktuel, viser sig deri, at den endnu fremkalder 
strid iblandt os. »Aldrig mere en 9. april!« hedder det hos nogle, 
mens andre måske former andre slagord. I hvert fald vil det være 
sådan, at en livlig debat foregår om, hvordan man burde have 
handlet dengang.

Hvis imidlertid en sådan dag opleves, om jeg så må sige, for
fra, er den enkelte vanskeligt stillet. Han kan ikke støtte sig til, 
hvad der er sket før den tid; situationen er nemlig ganske ny. 
Man kan lære af historien, men ikke på den måde, at man slår op 
ligesom i en håndbog og ser, hvad man skal gøre.

Vor gamle elev Erik Crone blev skudt under modstandskam
pen, andre mente, at det gjaldt om at gøre så store indkøb som 
muligt af madvarer og andre fornødenheder for at unddrage 
tyskerne dette.

Men frem af hele dette mylder tegner der sig skikkelser af en 
særlig art. Det er dem, Grundtvig kalder de ædle, og det er meget 
vanskeligt at sige, hvordan man ved, hvem det er. Alligevel er vi 
ikke i tvivl.

Historien er forbigangen, død og borte. »Udrundne er de 
gamle dage«. Når nye dage kommer, vil vi for fremtidens skyld 
ønske, at der er ædle, også i dem. »Men lovet være himlens 
Gud,« siger Grundtvig fortrøstningsfuldt, »de ædles æt dør 
aldrig ud.««

Den 10.-12. april aflagde elever fra Il.g. under ledelse af rektor 
genbesøg i Ystad. Eleverne var indkvarteret i deres svenske kam
meraters hjem, deltog i undervisningstimer, aflagde besøg på 
Glimmingehus, festede fredag aften med svenske lærere og elever 
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på »Kronan« og afsluttede besøget som läroverkets gæster lørdag 
aften med underholdning, optræden og dans.

Mandag den 13. april havde skolen besøg af lektor Jean Car- 
donne fra Institut fran?ais, som underviste 5 gymnasieklasser i 
fransk.

Fredag den 17. april overværede III.g.s. + m. en fysiologisk de
monstration på Anatomisk institut.

Samme dag havde elever fra l.r. fri fra skole for at kunne 
sælge Dybbølmærket.

Lørdag den 18. april talte fru Schultz Jensen for hovedskolen, 
fru Schrøder for overskolen ved morgensangen i anledning af 
100-årsdagen for stormen på Dybbøl.

Tirsdag den 19. april aflagde 9. klasse som et led i undervis
ningen i husgerning fabriksbesøg under ledelse af husgernings
lærerinde, fru Svendsen.

Samme dag foretog 3.r.b under ledelse af hr. Stokholm og fru 
Schmidl en klassetur til Lund.

Onsdag den 29. april foretog Ill.g.s.a under ledelse af hr. 
Snitker en ekskursion til folketinget og en byvandring i Køben
havn.
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Eleverne.
Den 1. maj 1964 var elevantallet som følger:

Gymnasieafdelingen ......... 269
Realafdelingen .................. 206

Overskolen i alt ......... 475
Hovedskolen (1.-7. kl. + 
9. kl.) ................................. 412

Hele skolen ............... 887

klasserne på følgende måde
Wieth-Knudsen, Svend Gustav, 

f. 6.1.46
Willerslev-Olsen, Annette, f. 12.3.46

lll.g.m.a (18):
Bjergstrøm, Niels-Jørgen, f. 26.7.45 
Brinck, Thomas, f. 27.12.44 
Christensen, Poul Bo, f. 15.6.46 
Christiansen, Lars, f. 3.5.45 
Frederiksen, Jens, f. 21.10.45 
Frydenberg, Bernt, f. 21.9.45 
Grünwald , Kim, f. 25.5.45 
Hansen, Per, f. 9.8.45 
Hjelmborg, Martin, f. 7.9.45 
Hoelgaard, Annie, f. 2.9.45 
Ingels, Susanne, f. 3.11.45 
Ingvardson, Lone, f. 18.1.46 
Jørgensen, Lars Tyge, f. 2.11.45 
Krontoft, Torben, f. 21.3.46 
Larsen, Otto Hemming, f. 4.7.45 
Pedersen, Irene, f. 4.6.45 
Sivertsen, Ole, f. 10.10.43 
Warming, Bo, f. 17.2.46

Hl.g.m.b (17):
Andersen, Sven Nørgaard, f. 7.5.45 
Christensen, Lars Linholt, f. 22.9.44 
Dietrich, Jan, f. 17.1.46 
Hansen, Stig, f. 27.7.45 
Hjarne, Søren, f. 21.6.44 
Jessen, Bent, f. 27.5.45 
Jonsson, Gunnar, f. 3.6.45 
Kjær, Ulla, f. 12.8.46 
Pari, Steen, f. 27.3.45

Eleverne var fordelt i
III.g.ns.a (18):
Achilles, Dorthea Josefine (Josi), 

f. 9.1.46
Andresen, Stig, f. 18.7.44
Bertram, Dorthe, f. 4.3.45
Boesen, Inge, f. 24.12.45
Gad, Ulla Kornerup, f. 24.5.45
Gammelgaard, Birgitte, f. 30.5.45
Heine, Annette, f. 27.7.45
Heltberg, Eva, f. 9.8.46
Jacobsen, Sten Vidar, f. 24.5.45
Johansen, Walter Schou, f. 2.3.43
Kliim-Nielsen, Annemarie, f. 31.7.46
Møller, Ulla Mølsted, f. 10.11.45
Nielsen, Flemming Nordenhof, f. 8.7.44
Nielsen, Inge Gry, f. 12.8.44
Nielsen, Merete Skovgaard, f. 30.1.46
Oldin, Birgit, f. 15.3.45
Stoltze, Merete, f. 6.12.45
Velsing-Rasmussen, Margit, f. 7.12.45

Ill.g.ns.b (14):
Back, Charlotte, f. 21.9.45
Bruun, Karen, f. 13.10.44
Forsby, Peter, f. 4.4.44
Hartelius, Henrik, f. 9.8.44
Johannsen, Kirsten Høiriis, f. 10.6.44
Mikkelsen, Trine, f. 26.2.46
Nielsen, Inge, f. 17.8.45
Nørgaard, Lennart, f. 28.8.46
Olsson, Allan, f. 21.2.46
Preisler, Anne, f. 29.12.45
Schmidt, Annemarie, f. 19.8.45
Ulleriks, Vibeke, f. 13.9.44
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Pedersen, Laurids Højberg, f. 11.10.45
Rastad, Bo, f. 8.7.47
Rechnitzer, Claes, f. 17.6.45
Schreiner, Kasper, f . 10.5.45
Svendsen, Bjørn Quistorff, f. 7.2.44
Sørensen, Hans, f. 13.1.43
Tinning, Steen, f. 30.9.45
Ubbe, Karin, f. 20.8.44

Il.g.ns.a (15):
Andersen, Suzanne, f. 8.3.46
Arne, Dot, f. 18.5.46
Basland, Jørgen, f. 19.2.46
Behrend, Max, f. 25.6.45
Brøndsted, Søren, f. 26.6.46
Christensen, Peter Østergaard, 

f. 15.8.45
Clausen, Merete, f. 14.9.46
Frydenberg, Annelise, f. 23.2.47
Grumme, Anne-Marie, f. 29.7.46
Hansen, Birgit Ulrich, f. 24.7.46
Nielsen, Birgit Bækmann, f. 31.7.46
Nielsen, Karen Margrethe Toubro, 

f. 23.3.46
Osterhammel, Eva, f. 3.12.45
Schledermann, Dorte, f. 9.3.46
Vardil, Berit, f. 21.3.46

Il.g.ns.b (14):
Delfs-Jensen, Peter, f. 8.11.46
Fabritius de Tengnagel, Conrad, 

f. 27.3.46
Holm-Møller, Ole, f. 2.11.45
Jacobsen, Edith, f. 2.7.47
Larsen, Brit Qviste, f. 7.7.46
Munksholm, Monica, f. 28.8.46
Petersen, Lis Torp, f. 25.3.46
Petersen, Michael, f. 25.4.47
Ryge-Petersen, Helle, f. 28.9.46
Rønnov-Sørensen, Laila, f. 20.10.44
Steen, Katrine, f. 4.4.47
Steenstrup, Ulla, f. 31.3.47
Straupe, Anne-Mette. f. 17.1.47
Wulff, Paul, £. 25.6.46

Il.g.m.a (21):
Andersen, Erik Bye, f. 15.7.46
Arnold, Ole, f. 9.9.46
Barth, Johnny, f. 3.11.45
Bramsen, Bent, f. 5.7.46

Christensen, Hans Krøyer, f. 2.3.47 
Elmby, Hans Gram, f. 12.1.47 
Friis, Strange, f. 15.4.45
Frydlund, Mikael, f. 9.2.46 
Hedegaard, Thorsten, f. 16.5.45 
Johannessen, Søren Pii, f. 15.8.46 
Jørgensen, Torben Beck, f. 7.3.46 
Kehlet, Casper, f. 28.2.46
Madsen, Mette, f. 18.2.47
Madsen, Mikael, f. 10.9.46 
Michaelsen, Tom, f. 14.3.45 
Nielsen, Eva, f. 19.7.46 
Nielsen, Herbert, f. 23.10.45 
Püschl, Ole, f. 8.3.46 
Svensson, Volmer, f. 11.7.46 
Sylvestersen, Søren, f. 11.6.45 
Torbøl, Anders, f. 30.3.46

Il.g.m.b (24):
Andersen, Carsten, f. 27.9.46
Andersen, Troels, f. 27.2.46
Astrup, Karen, f. 16.4.47
Buus, Peter, f. 30.12.46
Christensen, Käthe Hovalt, f. 17.2.46
Christiansen, Jesper, f. 10.9.46 
Damgaard, Marianne, f. 21.4.46 
Heltborg, Vibeke, f. 23.4.45
Jacobsen, Flemming Lind, f. 15.4.46
Jensen, lan Thor, f. 25.2.46
Kruchow, Chresten, f. 11.5.46
Ledet, Steen Håsen, f. 12.6.45
Lundquist, Lars, f. 17.7.45
Mathiesen, Finn, f. 26.2.45
Nagler, Thomas, f. 17.4.47
Nielsen, Hans-Jørgen Brørup, f. 2.3.46
Nielsen, Jørgen Koldby, f. 5.7.46
Nielsen, Per Aabakke, f. 20.3.47
Nielsen, Tage, f. 29.11.45
Ohlsen, Vagn, f. 17.7.46
Ramberg, Niels, f. 1.7.46
Rasmussen, Torben Brügge, f. 5.11.46
Slente, Finn, f. 6.2.47 
Steen, Ole, f. 26.7.45

Il.g.m.c (20):
Arbo-Bähr, Henrik, f. 27.6.46
Benkert, Lars Erik, f. 1.6.46
Boeslund, Vibeke, f. 13.2.46
Borch, Jesper Malthe, f. 28.1.47
Bruhn, Steen, f. 12.6.46
Bülow-Olsen, Erik, f. 4.10.46
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Christiansen, Jette, f. 25.11.46 
Ditlevsen, Jørgen, f. 29.10.46 
Foxby, Hans Bjørn, f. 12.2.47 
Fridberg, Torben, f. 20.9.46 
Hansen, Henrik, f. 10.10.46 
Jørgensen, Bent Aage, f. 27.9.46 
Lansner, Leif, f. 11.6.46 
Larsen, Jens Holten, f. 30.5.46 
Mouri tzen, Lise Charlotte, f. 4.11.46 
Pedersen, Erik Engelbrecht, f. 9.6.46 
Simony, Klavs, f. 24.1.46 
Sørensen, Ib Byrge, f. 22.8.46 
Tøpholm, Jan, f. 25.9.46 
Wikkelsø, Jørgen, f. 24.3.46

Lg.s.a (21):
Baller, Uffe, f. 31.8.47
Beck, Poul, f. 2.11.46
Birch-Jensen, Astrid, f. 14.8.46 
Dahlstrøm, Carl Gustav, f. 27.5.47 
Edsberg, Vibeke, f. 3.4.46 
Forsby, Niels, f. 30.6.47
Frederiksen, Anne Lise, f. 13.5.45 
Frederiksen, Lis-Lcne, f. 21.8.47 
Frederiksen, Vibeke Lyngholt, 

f. 20.2.48
Hansen, Inger Marie, f. 7.5.46 
Harder, Birgitte, f. 17.6.47 
Hjelmborg, Johan, f. 8.1.48 
Jakobsen, Tove, f. 29.4.47
Jørgensen, Annemarie, f. 6.1.48 
Kjærhus, Anne Grete, f. 4.3.47 
Melson, Birgit, f. 4.3.47 
Rasmussen, Nils, f. 14.4.46 
Rude, Rasmus, f. 25.12.46 
Schou, Lisbet, f. 10.4.46 
Sø, Jesper, f. 15.11.47
Thyge-Petersen, Susan, f. 10.10.46

I.g.s.b (22):
Andersen, Jan, f. 1.3.46 
Bentzen, Anne, f. 10.6.46 
Bonde, Signe, f. 17.4.47 
Burmeister, Jessica, f. 18.7.47 
Christensen, Birgitte, f. 29.3.46 
Grinsted, Annelise, f. 9.2.48 
Henningsen, Jytte, f. 24.12.47 
Jervin, Marianne, f. 23.3.47 
Jørgensen, Marianne, f. 26.7.47 
Kyrval, Jørgen, f. 21.6.47 
Loldrup, Jan, f. 4.6.47

Nielsen, Mogens Agathon, f. 24.3.47
Nørgaard, Jens Ole, f. 20.4.48
Paaske, Gunhild, f. 4.4.47 
Rasmussen, Birgit, f. 10.11.46 
Sanders, Kirsten, f. 6.2.48 
Schreiner, Vibeke, f. 3.4.47
Skjødt, Vibeke, f. 24.9.46
Smidt, Søren, f. 7.3.47
Spence, Susan, f. 29.8.46
Trier, Jette, f. 13.10.47
Vaarmark, Tove, f. 17.4.47

I.g.m.a (22):
Andreasen, Niels, f. 7.2.48
Bocsen, Jens, f. 19.9.47
Borg, Peter, f. 13.6.46
Brinck, Anker, f. 22.7.47
Christensen, Ulla, f. 24.6.47
Christophersen, Helle, f. 3.1.48
Engelstoft, Sten, f. 27.3.47
Epe, Claus, f. 15.2.47
Eriksen, Knud, f. 22.5.47
Frederiksen, Lars, f. 10.5.47
Følsgaard, Anita, f. 15.8.47
Fønss, Anette, f. 18.5.47
Hally, Tom. f. 15.8.47
Hansen, Torben Riis, f. 21.9.46
Juul-And ersen, Birgit, f. 2.7.46
Jørgensen, Birgitte Rosthof, f. 11.7.45
Nielsen, Peer, f. 17.6.46
Pedersen, Søren Lind, f. 6.11.46
Risbo, Anni, f. 30.1.47
Schaarup, Jens, f. 9.11.46
Willadsen, Jens, f. 9.5.46
Vosbein, Torben, f. 19.2.48

I.g.m.b (19):
Andersen, Claus Reinhold, f. 21.11.47
Barfod, Niels, f. 30.4.47
Berg. Lise, f. 17.4.48
Hansen, Flemming, f. 27.3.46
Hansen, Søren, f. 14.7.46
Haslund, Gunnar, f. 21.7.45
Henrichsen, Lars, f. 8.11.47
Hjørland, Birger, f. 1.1.47
Hoelgaard, Jeanette, f. 5.4.46
Holm, Povl, f. 22.1.48
Jessen, Dorthe, f. 2.9.47
Kjær, Kirsten, f. 28.7.48
Kofod, Joakim, f. 6.5.47
Krum-Hansen, Niels Erik, f. 7.9.47
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Lange, Jakob, f. 21.2.46
Melson, Ole, f. 5.3.48
Møller, Bo, f. 11.3.46
Nielsen, Karsten, f. 21.11.46
Nygaard, Ib, f. 5.3.47

I.g.m.c (24):
Arnfred, Jens, f. 22.2.47
Behrend, Ulla, f. 28.10.46
Carlsen, Michael, f. 24.1.47
Halkjær-Lassen, Stig, f. 7.1.47 
Hansen, Anne-Grete, f. 9.5.45 
Jensen, Flemming, f. 2.2.46 
Johannsen, Lisbeth Høiriis, f. 13.1.47 
Kjellerup, Niels, f. 14.2.47
Knudsen, Kurt Harreby, f. 27.2.46
Marslew, Kjeld Erik, f. 22.1.48
Mortensen, Bent, f. 14.5.47
Nilsson, Lars, f. 24.11.46
Pari, Marianne, f. 9.2.47
Pedersen, Preben Berg, f. 13.1.48
Pennin, Benedikte, f. 16.11.46
Plum, Søren, f. 21.8.46
Roosen. Jens Ulrik, f. 23.3.48
Sand, Kirsten, f. 19.3.47
Schilling, Verner, f. 23.4.47
Skyum-Nielsen, Peder, f. 10.3.48 
Thomsen, Jette Hübertz, f. 9.2.47 
Trebbien, Ann, f. 30.5.46 
Wellendorf, Claus, f. 17.11.46 
Willerslev-Olsen, Klaus, f. 1.9.48

3.r.a (17):
Allum, Lisbeth, f. 6.3.47 
Andersen, Soren, f. 10.6.48 
Bech, Jonna, f. 2.2.48
Bennicke, Annette, f. 20.4.47
Bing, Jens, f. 9.7.47
Børresen, Mikael, f. 12.1.47
Christensen, Steen Sahl, f. 27.9.47
Halling, Janne, f. 7.2.48
Hansen, Birthe Vaaben, f. 10.5.47
Hiul, Birgitte, f. 1.8.48
Juhl, Kirsten, f. 21.12.46
Juncher, Charlotte, f. 11.12.47
Lassen, Nina, f. 26.6.48
Liisberg, Mette, f. 24.7.47
Munch-Andersen, Mette, f. 27.7.46 
Nielsen, Dorrit Korinth, f. 6.3.48 
Petersen, Mads Alex, f. 20.10.46

3.r.b (22):
Koldbech, Bjorn, f. 3.7.47
Krasilnikoff, Irmelin (Litla), 

f. 2.8.46
Lund, Erik, f. 30.5.47
Lundquist, Jesper, f. 13.3.48
Madsen, Thomas, f. 15.4.47
Mikkelsen, Hanne Ingstrup, f. 15.12.47
Molin, Klaus, f. 25.3.47
Nielsen, Susanne, f. 14.3.47
Nielsen, Uffe Scheuer, f. 16.10.46
Pedersen, Annelise, f. 31.5.47
Pedersen, Marianne Kramshøj, f. 15.3.48
Petersen, Annette, f. 21.1.47
Petersen, Flemming Sparre, f. 9.6.47
Poulsen, Bodil Moller, f. 22.8.46
Preisler, Lisbet, f. 7.8.47
Schou, Mette, f. 1.6.47
Schousboe, Peter, f. 3.4.47
Seck, Margrete, f. 24.5.47
Soderberg, Pia, f. 20.6.48
Sorensen, Anette Hougaard, f. 5.8.47
Thomassen, Kirsten, f. 13.6.47
Wilsbech, Morten, f. 6.2.48

2.r.a (25):
Achilles, Charlotte, f. 18.11.48
Andersen, Henrik Stottrup, f. 3.4.49
Andersen, Ole Heisterberg, f. 16.2.49
Andersen, Soren Buhl, f. 29.1.48
Andersson, John Falkenberg, f. 5.1.49
Axelsen, Vibeke, f. 11.1.48
Behrend, Birgitte, f. 30.1.49
Bellers, Torben, f. 27.9.48
Borch-Madsen, Kirsten, f. 26.5.48
Bruhn-Petersen, Agnete, f. 17.9.48
Brüel, Michaela, f. 26.12.47
Bøje, Marianne, f. 5.2.48
Christensen, Bjorn, f. 3.4.48
Colsted, Gunnar, f. 25.4.48
Cortzen, Annette, f. 17.3.48
Dabeisteen, Jesper, f. 12.3.49
Dybholm, Soren, f. 23.5.48
Eilenberg, Lone, f. 27.2.48
Engberg, Claus, f. 22.4.48
Frederiksen, Vagn Laier, f. 3.11.47
Glahn, Jorgen, f. 14.3.48
Gram, Lennart, f. 20.12.48
Grumme, Jacob, f. 13.4.49
Hansen, Bent Willum, f. 20.3.48
Petersen, Eivind Fonss, f. 10.5.48
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2.r.b (27):
Hansen, Hans Christen, f. 27.2.49
Hansen, Lis, f. 25.8.48
Hansen, Palle, f. 27.10.48
Hendriksen, Per Rand, f. 8.7.48
Henningsen, Jørgen Biehl, f. 16.12.48
Herstad, Peter, f. 3.5.48
Hoick, Karsten, f. 7.5.48
Hollesen, Bo, f. 14.10.48 
Holm, Søren, f. 31.3.48
Holstebroe, Annelise, f. 8.7.48
Hyrum, Jan, f. 12.5.48
Hørud-Madsen, Hans, f. 26.8.47 
Ingvardson, Jørgen, f. 9.12.48 
Jensen, Annette Ruhdal, f. 7.10.48 
Kinslev, Klaus, f. 5.4.47
Knudsen, Jesper, f. 2.6.48
Lange, Lene, f. 8.7.48
Larsen, Annette Holt, f. 17.4.48
Larsen, Ellen Tofte, f. 4.8.48
Larsen, Peter Friis, f. 27.8.48
Lassen, Vibeke Britta, f. 16.9.48
Lendal, Niels Bjørn, f. 7.5.48
Leth, Torben, f. 20.9.48
Lüsberg, Christian Axel, f. 10.11.48
Lundgren, Kirsten, f. 26.3.48 
Manscher, Peter, f. 19.12.48 
Mclson, Sten, f. 15.10.48

2.r.c (29):
Anker-Svendsen, Jørn, f. 15.5.49 
Monrad, Ditlev, f. 2.8.49
Mouritzen, Klaus, f. 11.12.48
Møller, Milton, f. 1.9.48
Mørck, Ingelise, f. 19.2.48
Nautrup, Finn, f. 13.11.48
Nielsen, Anne Elisabeth, f. 11.10.48
Nielsen, Vibeke Højgaard, f. 16.4.49
Nystrøm, Ingrid, f. 3.3.49
Olesen, Finn, f. 21.2.48
Pedersen, Peder Mailund, f. 17.10.48
Petersen, Flemming, f. 25.7.48
Petersson, Flemming, f. 11.2.49
Rasmussen, Anne Curt, f. 27.3.48
Rasmussen, Keld Wikkelsø, f. 2.12.47
Rasmussen, Mona Brügge, f. 10.7.48 
Rathlev, Sheila, f. 29.12.48
Ritsholm, Mogens, f. 16.7.48
Ruben, Hans, f. 17.5.49
Schleisner-Meyer, Hanne, f. 18.4.49
Schmidt, Annie, f. 28.8.48

Schou, Jennifer, f. 3.6.48 
Simony, Carl Frederik, f. 12.9.48 
Slente, Jytte, f. 21.4.49 
Thranow, Ingrid, f. 13.6.49 
Torkild-Hansen, Inge-Lise, f. 8.1.49 
Wagner-Pedersen, Lisbeth, f. 29.5.48 
Warsberg, Kjeld, f. 1.12.48 
Weisser, Tove, f. 23.8.48

l.r.a (28):
Albrcchtsen, Peter, f. 26.2.48 
Andersen, Birte, f. 4.5.49 
Andersen, Frank, f. 2.11.49 
Bach, Agnete, f. 27.3.49 
Birkving, Jens, f. 23.8.49 
Bronée, Sten, f. 8.2.48 
Bruun, Jette, f. 15.4.49 
Bøhling, Steen, f. 9.1.50 
Bøje, Andreas, f. 3.4.49 
Bøtker, Marianne, f. 25.7.49 
Böttzauw, Ane, f. 25.8.49 
Christensen, Bo, f. 10.3.50 
Christensen, Finn Leif, f. 8.9.49 
Christensen, Lone, f. 6.2.49 
Christiansen, Lars, f. 28.8.49 
Glem, Helle Stenbjerg, f. 14.1.49 
Dewulff, Dorte, f. 29.8.49 
Dragsted, Niels, f. 17.12.49 
Ehrhardt, Birgitte, f. 8.3.50 
Eriksen, Kirsten, f. 17.2.49 
Eriksen, Richardt, f. 28.6.49 
Folting, Finn, f. 12.4.49 
Fridberg, Helle, f. 25.5.49 
Giode, Birgitta, f. 18.4.50 
Hallas-Møller, Mette, f. 28.4.50 
Hansen, Irene, f. 13.10.49 
Hansen, Ole Skoubye, f. 12.7.50 
Roepstorff, Mette, f. 27.11.48

l.r.b (30):
Hansen, Kirsten, f. 3.3.50 
Hansen, Ritta Maj, f. 28.5.49 
Heegaard, Janne Anker, f. 21.3.49 
Hendriksen, Svend Rand, f. 10.1.50 
Henningsen, Eva, f. 30.3.50 
Henriksen, Ulla, f. 13.10.49 
Hjulmand, Lise-Lotte, f. 8.10.49 
Hoffmann, Kim, f. 22.7.49 
Holm, Annette, f. 1.4.49 
Holst, Lars Mikael, f. 22.12.48
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Holt, Ivan, f. 19.10.49
Haag, Ole Jørgen, f. 29.11.48
Jensen, Karen Margrethe, f. 28.7.49
Jensen, Karen Samsøe, f. 20.3.49
Jess, Carsten, f. 27.7.49
Jessen, Bent Aaberg, f. 28.3.49
Jørgensen, Alice Lyngåe, f. 4.10.49
Jørgensen, Birgitte Husted, f. 27.9.49
Jørgensen, Nis Peter, f. 13.3.50
Jørgensen, Sys, f. 12.7.49
Kann, Thomas, f. 1.2.50
Kjær, Lis, f. 13.12.48
Knudsen, Lise Harreby, f. 15.12.48
Kroner, Henriette, f. 29.4.50
Købke, Peter, f. 22.8.47
Langberg, Jette, f. 26.11.48
Larsen, Bo Gercke, f. 22.3.50
Larsen, Henning, f. 12.4.49
Larsen, Winnie Gregers, f. 27.12.49
Lauesen, Claus, f. 15.5.49 

l.r.c (28):
Licht, Annie, f. 29.6.49
Lorentsen, Dorte, f. 13.4.49
Magnussen, Ida, f. 13.8.49
Meden, Gert, f. 26.9.47
Meier, Ellen Lizzi, f. 1.5.49 
Møllcr-Andersen, Jytte, f. 21.9.49 
Nielsen, Axel Ivan, f. 26.10.48 
Nielsen, Torben Nyvang, f. 10.12.48 
Nilsson, Povl, f. 27.12.49
Olsen, Birgit, f. 25.3.49
Parding, Pia, f. 15.9.49
Pedersen, Kristen, f. 27.11.48
Petersen, Kurt Bendix, f. 24.1.49
Petersen, Merete Klindt, f. 13.7.49 
Rasmussen, Jens Verner, f. 13.6.49 
Refn, Elisabeth, f. 10.7.49
Rolev, Vibeke, f. 20.5.49
Rossing, Susanne, f. 27.2.50
Riitzow, Janne, f. 13.3.50
Schilling, Birgitte, f. 26.9.49
Schrøder, Martin, f. 14.1.50
Svendsen, Carl Kortbæk, f. 27.2.49
Søderberg, Bitten, f. 30.1.50
Thisted, Birgit Sørensen, f. 24.5.49
Valentin, Jaffa, f. 13.9.49
Weis-Fogh, Kristian, f. 12.6.50
Vilsmark, Birgit, f. 15.6.50
Winther, Carsten, f. 27.6.49

9.kl. (9):
Bray, Leslie, f. 29.10.47
Hjortsig, Jena, f. 27.4.48
Kongsbak, Anita, f. 18.4.46
Nørgaard, Claus, f. 4.4.48
Peulecke, Marianne, f. 17.6.48 
Rasmussen, Jørgen, f. 4.9.48 
Rise, Birgitte, f. 27.3.48 
Stamow, Jane, f. 18.11.47
Thomsen, Hans Kromann, f. 3.4.47

7.kl.a (26):
Andersen, Preben Engel, f. 12.4.50
Andersen, Steen, f. 31.3.51
Andersen, Ulrik Støttrup, f. 11.11.50 
Andreasen, Carl Axel, f. 21.10.49 
Bonnichsen, Stig, f. 9.11.50
Bronée, Jan, f. 1.2.50
Burgess, Michael, f. 7.3.51
Carlsen, Tomas, f. 7.10.50
Christensen, Allan Damm, f. 28.1.51
Christensen, Jens Bo, f. 8.9.50 
Christensen, Peter Thorning, 

f. 31.10.50
Christensen, Terkel, f. 6.10.50
Darting, Knud, f. 27.9.50
Franck, Jesper, f. 7.8.51
Frederiksen, Anni, f. 12.1.51
Frederiksen, Erik, f. 25.9.50
Frederiksen, Stig, f. 7.7.50
Hartwig, Wicki, f. 25.2.51 
Hedetoft, Kirsten, f. 12.10.50 
Hilbert, Ane, f. 12.4.50
Hoick, Eva, f. 18.7.50
Krøigaard, Klaus, f. 10.6.50
Momme, Per, f. 24.11.49
Porsild, Henning, f. 14.10.49
Smith, Søren Friis, f. 2.1.50
Yde, Niels, f. 22.1.51

7.kl.b (21):
Beckett, Annette, f. 15.11.50 
Bertelsen, Annette, f. 1.2.51
Heltberg, Ole, f. 10.7.51
Hintz, Karen, f. 29.11.49
Jensen, Margit Hjelm, f. 14.2.50
Koefoed-Jensen, Lars, f. 22.3.49
Landbo-Berthelsen, Jens, f. 23.5.49 
Lehn, Annette, f. 30.8.50
Madsen, Christina, f. 8.7.49
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Madsen, Theodor Kruse, f. 22.1.51
Pedersen, Stig Gielsager, f. 4.5.50
Pedersen, Trudi, f. 15.6.50
Preisler, Jens, f. 29.12.48
Salomon, Birgitte, f. 7.4.49
Schmidt, Brit, f. 21.2.50
Schou, Peter, f. 2.1.51
Schousboe, Christian, f. 5.7.50
Schunck, Jesper, f. 18.3.50
Wodschow, Sven, f. 1.9.50
Wärme, Kirsten, f. 29.1.51
Yde, Lars Peter, f. 15.4.51

6.kl.a (32):
Bacher, Torsten, f. 13.7.51
Bagge, Nils Ulrik, f. 29.5.51
Bang, Grete, f. 6.2.52
Bay, Anne Lise, f. 2.3.52
Boesen, Preben, f. 18.4.51
Brünings-Hansen, Jens Michael, 

f. 11.9.51
Bø, Lise-Lotte, f. 1.7.51
Cederberg, Bo, f. 22.4.52
Christensen, Torben Sahl, f. 9.2.51
Christiansen, Jan Eli, f. 16.4.51
Hansen, Jette, f. 7.9.51
Hansen, Lene, f. 19.11.51
Hartmann, Inge-Lise, f. 11.12.51
Hjorth, Carsten, f. 30.12.51
Højerslev, Kenn, f. 4.3.52
Jakobsen, Birthe Elisabeth, f. 21.7.52
Jarløv, Caroline, f. 14.7.51
Jensen, Kristin Urup, f. 9.5.51
Jørgensen, Hans Henrik, f. 21.6.51
Karbo, Niels Bille, f. 27.3.51
Knudsen, Pernille, f. 4.5.51
Krabbe, Hellen, f. 11.12.50
Kyrval, Axel, f. 18.1.51
Lassen, Jan, f. 12.4.52
Mackeprang, Bente, f. 7.4.51
Madsen, Steffen, f. 14.8.51
Manscher, Marianne, f. 13.10.50
Meisner, Morten, f. 19.6.51
Nielsen, Henrik Pichard, f. 22.11.50
Nielsen, Lars Erik, f. 1.1.51
Nielsen, Susanne Falkenberg, f. 13.2.50
Terp, Marianne, f. 7.11.51

6.kl.b (32):
Askholm, Jens, f. 26.6.50
Begtrup-Hansen, Trine, f. 24.10.51
Hansen, Michael Borg, f. 24.6.51

Koefoed-Jensen, Gorm, f. 18.6.51
Langberg, Bente, f. 2.5.51
Markmann, Lisbet, f. 6.2.50
Mose, Morten, f. 28.8.51
Munkager, Thor, f. 31.3.51
Nielsen, Jørgen Anker, f. 26.9.51
Nørgaard, Anne-Marie, f. 20.6.51
Pedersen, Anne Merete, f. 2.1.52
Pedersen, Henrik Steen, f. 11.1.52
Pedersen, Vagn Kirkeskov, f. 25.5.51
Petersen, Marianne Ørum, f. 29.12.51
Petersson, Anders, f. 27.7.51
Roepstorff, Vibeke, f. 4.1.52
Ruben, Tine, f. 11.3.52
Steen, Poul, f. 5.2.52
Stokholm, Niels, f. 27.9.50
Storch-Nielsen, Marianne, f. 30.5.51
Søndenbroe, Hanne, f. 6.4.51
Sørensen, Peter Bregendal, f. 15.9.51
Søderberg, Iben, f. 13.9.51
Tafdrup, Erik, f. 21.10.50
Thomassen, Annelise Just, f. 4.1.52
Thomsen, Elisabeth, f. 4.6.51
Thybo, Morten, f. 12.10.51
Tilbury, Michael, f. 12.5.52
Trier, Svend, f. 2.12.51
Wernerfelt, Birger, f. 11.9.51
Winther, Louise, f. 15.2.51
Vodder, Morten, f. 1.3.51

5.kl.a (24):
Andersen, Jens, f. 6.1.53
Andersen, Karin Elisabeth, f. 21.9.53
Bagge, Mikala, f. 1.6.53
Bing, Tine, f. 7.10.52
Birch, Lise, i. 30.5.52
Bjergstrøm, Anne-Vibeke, f. 23.12.52
Burgess, John, f. 7.3.53
Bø, Anne-Mette, f. 6.1.53
Børresen, Thomas, f. 17.6.52
Bøttzauw, Jakob, f. 17.10.52
Carlsen, Vibe, f. 9.10.52
Christensen, Christen Carlé, 

f. 20.11.52
Christensen, Stig, f. 9.11.52
Clausen, Bente, f. 13.4.53
Dabelsteen, Jane, f. 24.6.53
Darting, Elsebeth, f. 29.10.52
Dragsted, Lars, f. 9.12.52
Draiby, Kirsten, f. 19.10.52
Grotenborg, Henrik, f. 15.12.52
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Hansen, Søren Lindstrøm, f. 18.4.52
Jarløv, Camilla, f. 14.4.53
Nielsen, Birgitte, f. 6.8.52
Petersen, Lone Hilding, L 30.10.52
Søfelt, Søren, f. 29.1.52

5.kl.b (25):
Gauguin, Marianne, f. 18.4.52
Gøting, Ebbe, f. 29.3.52
Hansen, Merete, f. 15.7.52
Hovmand, Nina, f. 30.7.51
Ingels, Nina, f. 14.6.52
Jacobsen, Birgitte, f. 20.5.52
Jensen, Edda Urup, f. 1.2.53
Jensen, Lisbeth Hjelm, f. 17.7.52
Jensen, Søren Lund, f. 21.2.52
Jervin, Anne, f. 11.5.53
Jørgensen, Anne Marie Lyngåc, 

f. 24.3.53
Jørgensen, Isa, f. 27.5.53
Jørgensen, Vivi, f. 25.2.52
Kielland, Kristian, f. 10.10.52
Larsen, Lisbeth Holm, f. 25.1.53
Laursen, Anders Christian, f. 4.11.52
Lyndgaard, Bo, f. 21.6.52
Madsen, Christian Kruse, f. 10.11.52
Markmann, Annette, £. 5.4.53
Monrad, Kasper, f. 15.9.52
Myling-Petersen, Kim, f. 23.9.52
Nielsen, Christian, f. 12.2.52
Nielsen, Jørgen, f. 22.4.52
Nielsen, Søren Carsten, f. 30.12.52
Weisser, Pernille, f. 12.11.52

5.kl.c (25):
Hansen, Helle Overgaard, f. 6.2.53 
Molin, Lise-Lotte, f. 24.5.53
Nielsen, Birgitte Pichard, f. 23.9.52
Nielsen, Vibeke, f. 10.6.53 
Nørgaard, Niels, f. 21.10.52 
Pari, Michael, f. 11.3.52 
Petersen, Jesper, f. 16.7.52
Porning, Ulla, f. 11.7.52
Poulsen, Ove, f. 11.10.52
Rasmussen, Gitte, f. 27.5.52
Rasmussen, Karen, f. 25.2.53
Rolev, Anne-Marie, f. 29.7.52
Sabroe, Claus, f. 3.10.52
Schleisner-Meyer, Jytte, f. 1.1.52 
Schmidt, Benny, f. 26.12.52 
Schwarz-Nielsen, Bjarne, f. 15.7.52

Staberg, Annelise, f. 25.8.52
Stegmann, Charlotte, f. 30.5.53
Svane, Bendt, f. 12.11.52
Thorsen, Niels, f. 13.3.52
Udsen, Finn, f. 7.7.52
Wellendorf, Lars, f. 18.4.51
Wilsbech, Anders, f. 16.7.52
Vodder, Stine Margit, f. 24.9.52
Østerlin, Michael, f. 27.5.53

4.kl.a (26):
Andersen, Ellen Tine, f. 7.12.53
Andersen, Niels Lundgaard, f. 3.9.53
Bang, Kirsten, f. 10.5.54
Bruun, Anders, f. 13.11.53
Christensen, Eva Lindhoff, f. 19.11.53
Christensen, Søren, f. 3.11.53
Dahl-Weile, Flemming, f. 17.3.52
Franck, Jakob, f. 9.4.54
Fyhn, Lene, f. 14.9.53
Hansen, Bente Riis, f. 28.8.53
Hansen, Jette, f. 23.2.54
Hansen, Tomas, f. 13.11.53
Holm, Eva-Bettina (Tina), f. 1.4.54
Hørud-Madsen, Hanne, f. 22.2.54
Jacobsen, Per, f. 9.6.53
Jersild, Susanne, f. 6.5.54
Jørgensen, Steen Østrup, f. 8.2.54
Keldebæk, Flemming, f. 9.6.53
Købke, Ole, f. 25.1.54
Meyer, Elisabeth, f. 7.9.53
Mose, Anne Sophie, f. 30.5.53
Møller, Peter Dons, f. 10.1.54
Nielsen, Charlotte Falkenberg, 

f. 10.7.53
Nielsen, Lonni, f. 8.8.53
Olsen, Birgit, f. 27.3.54
Olsen, Michael, f. 11.1.54

4.kl.b (29):
Hansen, Stefan Borg, f. 31.3.54
Jakobsen, Nina, f. 19.4.53
Koefoed-Jensen, Birthe, f. 26.3.54
Lensbjerg, Aksel, f. 25.7.53
Møller, Lars Stausholm, f. 7.5.53
Nielsen, Inge, f. 28.9.53
Pedersen, Ellen-Birgitte, f. 3.3.54
Pedersen, Hedi, f. 9.7.53
Petersen, Britt, f. 4.2.54
Petersen, Carsten Rye, f. 6.1.53
Petersen, Lisbeth Bendix, f. 21.4.53
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Petersson, Anne Børs, f. 16.4.53
Porning, Pia, f. 21.1.54
Rasmussen, Jens Seiffert, f. 23.12.53
Rechnitzer, Vibeke, f. 28.8.53
Ruben, Nils, f. 29.7.54
Rützou, Henrik, f. 22.2.54
Schiøler, Leif, f. 7.10.54
Simony, Preben, f. 8.12.53
Slente, Birte, f. 8.3.54
Søndenbroe, Peter, f. 16.7.53
Tafdrup, Jan, f. 1.3.54
Tarp, Lita, f. 27.10.53
Thomsen, Ulla, f. 7.10.53
Thuesen, Anna-Katrine, f. 2.12.52
Udsen, Per, f. 22.5.54
Wernerfelt, Karsten, f. 15.7.53
Wodschow, Hans Henrik, f. 16.8.53
Wulff, Anne Lise, f. 19.4.54

3.kl.a (30):
Allum, Birgitte, f. 22.6.54
Alsen, Suzanne, f. 8.8.54
Andersen, Bjørn, f. 15.8.54
Andersen, Michael Kiaby, f. 17.4.55
Berle, Maryann, f. 31.3.55
Bertram, Carsten, f. 19.5.54
Boesen, Niels, f. 19.1.55
Brodersen, Erik, f. 8.4.54
Bø, Inger-Birgitte, f. 30.5.54 
Christensen, Inge Carlé, f. 9.4.55 
Christiansen, Klaus, f. 9.6.54 
Clausen, Anne-Marie, f. 15.2.55
Ehrhardt, Vibeke, f. 29.6.54
Engelstoft, Jakob, f. 26.7.54
Eriksen, Erik Kjærsgaard, f. 23.2.55
Frederiksen, Pernille, f. 28.3.54
Gram, Vibeke, f. 11.12.54
Grathwohl, Mikael, f. 11.1.54
Guldborg, John, f. 7.2.54
Hansen, Anders Lindstrøm, f. 23.4.54
Hansen, Henning, f. 14.11.53
Hansen, Lisbeth, f. 29.11.54
Hansen, Steen Rubow, f. 18.8.54
Holm, Henning, f. 13.7.54
Juhl, Flemming, f. 5.2.54
Jørgensen, Adam, f. 11.9.54
Monrad, Gertrud, f. 6.4.55
Munthe, Christian, f. 4.12.54
Olsen, Dorte, f. 29.1.55
Petersen, Vibeke, f. 26.2.54

3.kl.h (28):
Haut, Berit, f. 1.5.55
Høg, Jan, f. 3.6.54
Jensen, Anders Bjørn, f. 5.5.54
Jørgensen, Lili, f. 21.6.54
Kristiansen, Anne, f. 4.3.54
Laursen, Poul Georg, f. 23.8.54
Munkager, Lisbeth, f. 6.3.54
Møller, Karin Stausholm, f. 24.3.54
Nicolaisen, Susanne, f. 7.12.54
Nielsen, Jan, f. 28.2.54
Nielsen, Jens Pichard, f. 3.2.54
Nielsen, Kirsten, f. 17.9.54
Nielsen, Svend Erik, f. 7.6.54
Pedersen, Anne Marie Steen, f. 19.4.54
Pedersen, Bitten Gielsager, f. 23.1.54
Pitzner-Jørgensen, Ulla, f. 28.7.54
Rathsach, Hanne, f. 29.10.54
Sabroe, Jan, f. 7.4.54
Sanders, Karen, f. 4.8.54
Schleisner, Anette, f. 9.6.55
Schleisner-Petersen, Hanne, f. 17.11.54
Schmidl, Per, f. 31.10.54
Schrøder, Klaus, f. 27.11.54
Sterndorff, Torsten, f. 26.10.54
Søderberg, Jens Otto, f. 17.8.54
Thomsen, Lars Vibe, f. 16.6.54
Thybo, Niels Erhard, f. 26.1.55 
Winther, Anders, f. 4.10.54

2.kl.a (26):
Andersen, Ea, f. 3.4.56
Andersen, Jette Heisterberg, f. 1.5.54
Andersen, Lykke Lundgaard, f. 19.4.56
Andersen, Pia Høgberg, f. 6.12.54
Andersen, Vibeke, f. 16.3.55
Arbo-Bähr, Jørgen, f. 9.12.55
Bay, Laila, f. 13.3.56
Bertram, Annegrete, f. 31.10.55
Bække, Jørgen, f. 2.7.54
Danielsen, Svend, f. 4.5.55
Darting, Peter, f. 3.12.55
Draiby, Jens Gry, f. 28.3.56
Følsgaard, Eva, f. 16.12.55
Günther, Per, f. 21.11.55
Hansen, Per Birger, f. 15.3.55
Høg, Allan, f. 17.12.55
Jensen, Ida Gert, f. 13.12.55
Karsten, Henrik, f. 28.10.55
Kjær, Kristian, f. 5.10.55
Lassen, Allan, f. 15.8.55
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Møller, Birgitte, f. 14.2.56
Møller, Pia Dons, f. 1.9.55
Nielsen, Ettie, f. 23.4.55
Nielsen, Kirsten, f. 26.3.56
Nielsen, Lars Pichard, f. 8.6.55
Nørgaard, Tine, f. 24.12.55

2.kl.h (27):
Heltberg, Ivar. f. 26.3.56
Oldin, Anette, f. 8.7.55
Pedersen, Dorrit, f. 10.2.56
Petersen, Lone, f. 24.12.55
Petersen, Vibeke Ørum, f. 6.11.55
Pitzner-Jørgensen, Bella, f. 17.2.56
Preisler, Eva, f. 13.11.55
Rasmussen, Bjarne, f. 15.1.56
Rosenørn, Torben, f. 8.2.56
Schlegel, Henrik, f. 29.4.55
Schleisner-Petersen, Bente, f. 21.3.56
Schmidt, Anni, f. 3.9.55
Schousboc, Benedicte, f. 28.8.55
Schousboe, Charlotte, f. 28.8.55
Seifert, Henrik Jørgen, f. 6.6.55
Senn, Berit, f. 2.6.55
Senn, Thomas, f. 20.10.55
Sigetty, Morten, f. 11.11.55
Stokholm, Ditte, f. 21.5.55
Storch-Nielsen, Lars, f. 11.1.56
Søkvist, Birgitte, f. 22.5.56
Thranow, Marianne, f. 22.6.55
Thuesen, Liselotte, f. 5.5.56
Wachmann, Henrik, f. 23.1.56
Vigrup, Mikael, f. 29.6.56
Wodschow, Nils, f. 23.6.55
Ødum, Niels, f. 6.5.55

l.kl.a (26):
Andersen. Joe Høgberg, f. 30.10.56
Andersen, Mariann Hesselund, 

f. 30.6.56
Back, Jakob Michael, f. 4.10.56
Battrup, Gerd, f. 8.6.56
Bigum, Jette, f. 19.8.56
Christensen, Anne Dorte Lindhoff, 

f. 14.9.56
Christensen, Dorrit, f. 20.9.56
Christophersen, Hans Henrik, f. 11.2.57

Engelstoft, Mads. f. 11.11.56 
Frandsen, Nils, f. 27.6.57 
Frederiksen, Suzanne, f. 4.3.56 
Gotfredsen, Peter, f. 18.10.56 
Gregersen, Jens Lind, f. 10.3.56 
Hansen, Birgit, f. 6.8.56 
Hartmann, Annette, f. 17.11.56 
Hovmand, Frants, f. 26.8.56 
Højerslev, Jan, f. 31.10.56 
Jacobsen, Helge, f. 6.3.56
Jensen, Lene Sparre Bjørn, f. 28.2.57
Jensen, Morten Bæk, f. 8.6.56 
Koch, Peter, f. 13.12.55
Kristensen, Gert Hjorth, f. 9.11.55 
Larsen, Søren Lyngklip, f. 11.9.56 
Larsson, Ariann, f. 22.4.56 
Lüsberg, Morten, f. 14.2.57 
Ludvigsen, Jesper, f. 24.3.57

l.kl.b (26):
Lund, Jørgen, f. 8.8.56 
Manscher, Dorte, f. 17.10.56 
Mering-Fritz, Peter, f. 8.8.56 
Møller, Birgitte Alling, f. 18.10.56 
Maarup, Mette, f. 31.1.57
Nielsen, Dorthe Pichard, f. 11.9.56 
Nielsen, Kirsten Folmer, f. 23.4.56 
Pedersen, Janet, f. 10.7.56
Pedersen, Mogens Rething, f. 28.3.56 
Petersen, Christian, f. 26.4.57 
Petersen, Kristine Skat, f. 7.6.56 
Petersen, Michael Rye, f. 4.8.56 
Petersen, Susanne Frik, f. 18.12.56 
Petersson, Helle Børs, f. 6.5.56 
Pfeiffer, Birgitte, f. 26.7.56
Poulsen, Michael Juncker, f. 28.9.56 
Poulsen, Isabel Skovgaard, f. 27.1.57 
Reenberg, Holger, f. 3.8.56
Ruben, Jørgen, f. 9.2.57 
Sabroe, Kim, f. 18.7.56 
Schlegel, Marie Louise, f. 26.6.56 
Schmidt, Ulla Andresen, f. 23.1.57 
Schultz-Jørgensen, Pernille, f. 14.4.56 
Sterndorff, Lars, f. 9.2.57 
Sørensen, Gitte, f. 10.7.56 
Wulff-Andersen, Lone. f. 17.12.56
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Skolens lærerpersonale 1963—64.
Nedenfor er angivet fag- og timefordelingen samt de på skolens 

timeplaner anvendte navneforkortelser.
Ugentligt timetal: 

Overskole Hovedskole
Rektor (RO): Dansk Il.g.ns.a, Il.g.m.b. Latin Ill.g.ns.b 11

Cand. polyt., fru Karen Alkjær (Al): Fysik IILg.m.b,
Il .g.m.b. Kemi Il.g.m.b, Il.g.m.c. Fysiske øvelser 
1 time ..............  13

Pens, overlærer Alfred Bjerrum (Bj): Dansk 2.r.c, 6.b 9

Lærerinde, fru Astrid Bugge (Bu): Regning 4.a, 2.b, 
l.a ........................................................................... 18

Adjunkt, cand. mag. Ole Bus (Bs): Engelsk I.g.s.a,
I.g.m.a, 3.r.a, 5.a. Fransk Ill.g.m.a, Il.g.ns.a, Lg.m.a 27 4

Sognepræst Evald Christensen (Ci): Religion
Ill .g.ns.a, III.g.ns.b, Il.g.m.a, Il.g.m.b .............. 4

Stud. mag. Niels-Ebbe Christiansen (Ct): Legems
øvelser (drenge) ILg.ns.a+m.a + m.c, II.g.ns.b + 
m.b, 2.r. + 9, l.r., 6.a. Fritidssport 1 time .......... 13 2

Lektor, cand. mag. Aage Christoffersen (Ch): Fysik
Ill.g.m.a, Lg.m.a, I.g.m.b. Kemi I.g.m.a, I.g.m.b.
Fysiske øvelser 1 time .............................................. 15

Lærerinde, fru Joan Conrad (Co): Historie 3.b, 2.a.
Regning og matematik 2.r.b, 7.b, 5.b, 4.b, 3.b ...... 6 25

Lektor, cand. mag. Frederik Ploug Dahlkild (Dk): 
Fysik Il.g.m.c. Matematik og regning IILg.m.b, 
Il.g.m.a, I.g.s.b, I.g.m.c, 3.r.b. Fysiske øvelser 
1 time ...................................................................... 30

Lærerinde, fru Kirsten Dam (Dm): Dansk 3.b. Histo
rie 7.a, 7.b, 5.a, 2.b. Fysik l.r.c, 6.a. Regning 3.r.a + 
b, 6.b, 5.a. Skrivning 3.b ........................................ 5 29

Lærer Ole Damsgaard (Dg): Religion l.r.a, l.r.b,
l.r.c, 7.a, 6.b, 5.a. Engelsk l.r.b, 7.a, 7.b, 6.b, 5.b, 
5.C. Historie 6.b. Geografi 3.a, 3.b .......................... 7 27
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Ugentligt timetal: 

Overskole Hovedskole.
Timelærer, provisor, cand, pharm. Erik Dauv-Peder- 

sen (DP): Kemi Ill.g.m.b, Lg.m.c ....................... 4
Gymnastiklærerinde, fru Else Dethmer (De): Legems

øvelser (piger) 2j, l.r, 7., 5., 2., 1. Fritidssport 1 
time ............................................................................ 7 9

Adjunkt, cand. mag., fru Ruth Gram Elmby (El):
Dansk Il.g.m.c, Lg.m.c, 2.r.a i.-la., 2.r.b i.-la. Tysk
IILg.ns.b, Il.g.ns.a, I.g.s.a, 3.r.b ............................... 24

Eksam. lærerinde, frk. Birgit Evaldsen (Ev): Religion
3.b. Skrivning 2.a. Håndgerning (piger): l.r.a, l.r.b,
l.r.c, 9., 7.a, 7.b, 6.a, 6.b, 5.a, 5.b + c, 4.a+b, 3.a + b, 
2,a + b, (piger + drenge) La, l.b ............................. 6 25

Cand, philol., fru Gerd Goldschmidt (Go): Historie
III.g.ns.,b, III.g.m.a, I.g.m.b, Lg.m.c, 3.r.b .............. 22

Mag. art., fru Maria Grønlund (Gr): Dansk Il.g.ns.b, 
Il.g.m.a, 2.r.a, 2.r.b, l.r.b ....................................... 20

Lektor, cand. mag., frk. Ellen Hansen (Ha): Engelsk
Il.g.m.a. Fransk IILg.ns.b, Ill.g.m.b, Il.g.ns.b,
Il.g.m.a, I.g.m.b, 3.r.b ................................................ 29

Overlærer Peter Hemmingsen (Lig): Geografi 5.b,
5.C, 4.a, 4.b. Biologi 5.b, 5.c, 4.a, 3.a, 3.b. Iagt
tagelse 2.a, 2.b, l.a, l.b. Regning l.b. Sløjd 5.a, 5.b 
+ c, 4.a + b .................................................................. 36

Adjunkt Karsten Henriksen (Hk): Engelsk II.g.m.b,
I .g.m.b, 2.r.b, 2.r.c, 9. Fransk II.g.m.b, ILg.m.c, 
Lg.m.c .......................................................................... 27 4

Lektor, cand. mag. Knud Herlev (Hø): Engelsk
I.g.s.b, Ij.a. Latin IILg.ns.a, Il.g.ns.a, Il.g.ns.b,
I.g.s.a, I.g.s.b .............................................  27

Lektor, cand. mag. Eyolf Hessellund (Hl): Dansk
IILg.ns.b, I.g.m.a, I.g.m.b. Tysk IILg.ns.a, Il.g.ns.b,
I .g.s.b ................................................................... 23

Cand. mag., fru Margrete Schultz Jensen (SJ): Dansk 
7.a, 5.a, 5.c. Tysk 2.r.b. Historie 3.a ................... 4 21

Lektor Oskar Børløs Jensen (BJ): Religion III.g.m.a,
Ill .g.m.b, I.g.m.b, Lg.m.c, 3.r.a, 3.r.b. Tysk I.g.m.a 
+b, 3.r.a. Latin 2.r.a, 2.r.b, 2.r.c .............................. 25
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Ugentligt timetal: 

Overskole Hovedskole
Afdelingsleder, lektor, cand. mag. Pii Johannessen 

(Jo): Fysik ILg.m.a,Lg.m.c. Kemi III.g.m.a, ILg.m.a 14

Sanglærer, statsprøvet musikpædagog, fru Margit Kirk 
(Kk): Sang og musik Ill.g.ns.a, IILgms.b, II.g.m.a, 
Il.g.m.b, Il.g.m.c, I.g.s.a, I.g.s.b, 3.b, l.a, l.b ...... 12 6

Overlærer, fru Agnete Kjær (Kj): Religion 5.b, l.b. 
Dansk 5.b, l.b. Regning 2.a. Skrivning l.b ........ 26

Timelærer, billedhugger Astrid Klenow (Kl): Form
ning l.r.c, 6.a, 6.b, 5.c, 3.a, 3.b, 2.a, 2.b. Sløjd 
(drenge) 2.a + b ...................................................... 1 16

Lektor, organist Sven Kock (Ko): Sang og musik 
III.g.m.a, III.g.m.b, Il.g.ns.a, ILg.ns.b, II.g.m.a, 
I.g.m.a, I.g.m.b, I.g.m.c, 3.r.a pi., 3.r.b pi., 2.r.a pi., 
2.r.b + 9. pi., 2.r.c pi................................................ 21

Lærer, faglærer Flemming Kroil har haft orlov i hele 
skoleåret 1963-64.

Gymnatik- og sløjdlærer Gustav Kræmer (Km): 
Sløjd (drenge) 3.r.b, 2.r.a, 2.r.c, 7.a, 7.b, 6.a, 6.b, 
3.a + b. Legemsøvelser (drenge) Il.g.ns.b-j-m.a-j- 
m.c, I.g.s.a+m.b + m.c, 3.r., 2.r. + 9., 7., 6., 5., 2., 1.
Fritidssport 2 timer ..................  16 21

Stud. mag. Jørgen Lindstrøm (Li): Historie 2.r.a, 
2.r.b, l.r.a, l.r.b, 9., 6.a, 5.c, 4.a, 4.b. Skrivning 
6.a, 5.C ..................................................................... 8 13

Lærer Ole Marcher (Mr): Dansk 7.b, 4.a, 3.a. Reg
ning og matematik 2jt.c. Legemsøvelser (drenge) 
5., 4., 3. Fritidssport 1 time....................................... 7 30

Overlærer, faglærer, frk. Marie Müller (Mü): Reli
gion 6.a, 4.a, 3.a, 2.a, l.a. Dansk 6,a, 2.a, l.a. Geo
grafi 5.a. Biologi 5,a. Skrivning l.a ..................... 32

Timelærer, stud. mag. Bent Nielsen (Ns): Matematik 
og regning 2.r.a. Sang og musik l.r.a pi., l.r.b pi., 
l.r.c pi., 7.a, 7.b, 6.a, 6.b, 5.a, 5.b, 5.c, 4.a, 4.b, 3.a, 
2.a, 2.b .................................................................... 9 15

Lektor, cand. mag. Niels Nielsen (Ni): Dansk 
Ill.g.ns.a, I.g.s.a, I.g.s.b. Tysk 2.r.a, 2.r.c, l.r.a, 7.b 24 5
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Ugentligt timetal: 

Overskole Hovedskole
Tegneren Arne Hilding Petersen (HP): Skrivning

l .r.a, l.r.b, l.r.c, 7.a, 7.b, 6.b, 5.a, 5.b, 4.a, 3.a. Form
ning l.r.a, l.r.b, 9., 7.a, 7.b, 5.a, 5.b, 4.a, 4.b, l.a, 
l.b. Sløjd 2.a + b (drenge) ........................................ 5 27

Overlærer Johs. Petersen (Pe): Fysik 3.r.a, 3.r.b, 
2.r.b, l.r.b, 7.a, 6.b. Matematik og regning 2.r.a 
i.-la., l.r.b, 7.a........................................................... 16 9

Museumsinspektør, cand. mag. Olaf Poulsen (Po):
Oldtidskundskab Ill.g.ns.b, IILg.m.b, I.g.s.a, I.g.m.c 4

Cand. mag., frk. Anne Margrethe Rasmussen (Rm): 
Religion Il.g.ns.a, Il.g.ns.b, ILg.m.c, I.g.s.a, I.g.s.b, 
l.g.m.a, 9., 7.b. Oldtidskundskab I.g.m.a. Historie 
IILg.m.b, Il.g.ns.a, Il.g.nsb, Lg.m.a, 2.r.c, l.r.c... 25 4

Lektor, cand. mag. Knud V. Ravn (Ra): Geografi
Il .g.ns.a, Il.g.ns.b, I.g.s.a, I.g.s.b, I.g.m.c. Natur
historie (biologi) IILg.ns.a, Ill.g.ns.b, Ill.g.m.a,  
IILg.m.b.  Bøgers brug 2.r.a i.-la., 2.r.b i.-la., 2.r.c 
i.-la. Erhvervsorientering 2% time .......................... 35%

*
*

*) Af hensyn til forsøg har klassen været delt i 2 af 4 ugentlige timer.

Lærerinde, fru Anne-Margrethe Rydam (Ry): Reli
gion 5.C, 4.b, 2.b. Geografi 2.r.a, Lr.c, 7.b, 6,a.
Biologi 2.r.a, l.r.c, 7.a, 7.b, 6.a, 4.b. Regning 5.c ... 8 22

Lektor, cand. mag. Aage Salling (Sa): Engelsk 
IILg.ns.a, Il.g.ns.a, ILg.ns.b, ILg.m.c, l.r.c, 6.a. 23 4

Lektor, cand. mag. Egon Sander (Sd): Geografi
Il .g.m.a, II.g.m.b, ILg.m.c, Lg.m.a, I.g.m.b, 3.r.a, 
3.r.b, 2.r.b, l.r.a, 7.a. Legemsøvelser (drenge) 
IILg.ns.b + m.b, ILg.ns.a + m.a + m.c, I.g.s.a+m.b + 
m.c, l.r. Fritidssport 1 time ..................................... 31 2

Cand. mag., fru Else Schiøler (Sr): Dansk 9., 4.b, 2.b. 
Tysk II.g.m.a + b. Skrivning 4.b, 2,b ................... 2 23

Adjunkt, cand. mag., fru Ulla Schmidl (Si): Engelsk
Ill .g.ns.b, I.g.m.c, 3.r.b, 2.r.a. Tysk l.r.c ........... 21 5

Lektor, cand. mag., fru Ellen Schrøder (Sø): Dansk
2. r.c i.-la., l.r.a. Oldtidskundskab IILg.ns.a, 
Ill.g.m.a, Il.g.ns.a, ILg.ns.b, Il.g.m.a, Il.g.m.b, 
ILg.m.c, I.g.s.b, I.g.m.b. Historie Il.g.m.a, ILg.m.c 20
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Ugentligt timetal:

Overskole Hovedskole
Overlærer, faglærer Jørgen Schunck (Sk): Geografi 

2.r.c, l.r.c, 9., 6.b. Biologi 3.r.a, 3.r.b, 2.r.b, 2.r.c, 
l.r.a, l.r.b, 9., 6,b. Familiekundskab 9. Regning 3.a 16 15

Overlærer Karl Smidt (Sm): Fysik 2.r.c, l.r.a, 7.b.
Matematik og regning 3.r.a, l.r.a, l.r.c, 9. Sløjd 
2.r.b, l.r.a, l.r.c+9...................................................... 27 7

Adjunkt, cand. mag. Hans Snitker (Sn): Fransk 
IILg.ns.a, I.g.s.a, I.g.s.b, 3.r.a. Historie IILg.ns.a, 
Il.g.m.b, I.g.s.a, I.g.s.b ........................................... 33

Timelærer, cand. mag. Richardt Stokholm (St): 
Dansk Ill.g.m.a, IILg.m.b, 3.r.b, l.r.c. Tysk l.r.b, 
7.a ......................................................................... 21 5

Lektor, cand. mag., fru Tove Terp (Tp): Matematik 
III.g.m.a, ILg.m.c, I.g.s.a, Lg.m.a ......................... 20

Lektor Viggo Theisen (Th): Dansk 3.r.a. Legems
øvelser (drenge) IILg.ns.a + m.a, I.g.s.b+m.a. Bibi, 
og erhvervsorient. 9. Sløjd 3.r.a, l.r.b. Fritidssport 
1 time ...................................................................... 15 1

Lektor, cand. mag., frk. Helga Toft (To): Matematik
Il .g.m.b, I.g.m.b, 2.r.b i.-la., 2.r.c i.-la. Legems
øvelser (piger) ILg.ns.a+m.a + m.c, Il.g.ns.b + m.b 19

Timelærer, gymnastiklærerinde, frk. Birgit Weygaard 
(Wg): Legemsøvelser (piger) IILg.ns.a + m.a,
III .g.ns.b + m.b, 3.r., 2.r. + 9., l.r., 6., 5., 4., 3. Fri
tidssport 2 timer ........................................................ 22 8
Lektor Theisen er skolens inspector.
Overlærer Schunck er skolens regnskabsfører.
Overlærer Smidt fører skolepengeregnskabet.
Lektor Ravn varetager skolens erhvervsvejledning.
Cand. mag. Poulsen er boginspektør.
Som kontorassistent fungerer fru Benedicte Schou. - Andet 

kontorarbejde har været udført af overlærer, fru Kjær.
Inspektionen på legepladsen varetages i skoleåret 1963-64 af 

hr. Hemmingsen og hr. Snitker; inspektion i frikvarterer på gange 
og i gymnasiestuer udføres af hr. Bus, hr. Christiansen, hr. Dahl- 
kild, hr. Damsgaard, hr. Henriksen, hr. Hessellund, hr. Kræmer, 
hr. Lindstrøm, hr. Marcher, hr. Niels Nielsen, hr. Ravn, fru 
Rydam, hr. Sander, hr. Smidt, hr. Stokholm og frk. Weygaard.
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Sognepræst Evald Christensen, som af private grunde havde 
ønsket at ophøre med sin undervisning ved slutningen af forrige 
skoleår, påtog sig at videreføre ganske få klasser i dette skoleår. 
Da han i november 1963 udnævntes til sognepræst i Gilleleje, 
måtte hans fire ugentlige timer overtages af en anden.

De har været læst af stud. mag. fru Karen Bjerre Barfoed.

Andre længere vikariater har været varetaget af stud, polyt. 
Finn Steenstrup og cand. mag. fru Emmy Olsen.

Under hr. Theisens sygdom har inspectors arbejde været for
delt mellem hr. Henriksen, hr. Herløv og hr. Sander.

Seminarieeleverne Jens Engelstoft og Flemming Møller gen
nemgik i november 1963 kursus her ved skolen som linieprakti
kanter i engelsk.

Den 25. august 1963 afgik lektor PH Johannessen ved døden.
Rektors mindeord findes gengivet i »Skolens dagbog«, s. 25.

Overlærer Alfred Bjerrum døde den 6. januar 1964. Hr. Bjer- 
rum, der var student fra Ribe Katedralskole, virkede i 20’eme 
som lærer ved Schneekloths Skole i København, indtil han i 1929 
overtog ledelsen af Viborg Forberedelsesskole. Herfra kom han i 
1932 til Holte Gymnasium.

For rektor Schlichtkrull, der da havde begyndt sit arbejde, dels 
med fortsættelsen af den forhåndenværende mellem- og realskole, 
dels med de nye gymnasieklasser, var han i de første år af tredi
verne en både kyndig og virksom medarbejder med underskolen 
som sit særlige virkeområde.

Senere har hr. Bjerrum mere helliget sig elementærundervis
ningen i dansk, et arbejde, han har drevet med nidkærhed, præ
cision og kyndighed. Hans virksomhed til gavn for klassetrinet 
som helhed har ikke været mindre intensiv end interessen for den 
enkelte elev, om hvis standpunkt han i vidnesbyrdene udtalte sig 
udførligt og oplysende.

Efter sin afsked med skolen i 1962 har hr. Bjerrum virket som 
vakancelærer for enkelte klasser; han var tilsyneladende glad for, 
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at han også i sit otium kunne bevare forbindelsen med det, der 
havde optaget ham livet igennem, ligesom han i kraft af sit lige
fremme og rolige væsen gled harmonisk ind i skaren af ældre og 
yngre kolleger.

De ved lektor Pii Johannessens død ledigblevne timer fordeltes 
for resten af skoleåret således:

Timelærer, cand. polyt. fru Alkjær overtog II.g.m.a i kemi.
Cand. polyt. Jørgen Bollerup overtog fysiktimerne i II.g.m.a, 

I.g.m.c og 2.r.a.
Stud. mag. Poul Svenning Sørensen overtog III.g.m.a i kemi.
Overlærer Bjerrums timer har været læst af stud. mag. Jens

Barf oed (dansk i 2.r.c og 6.b).

Lærerinde, fru Joan Conrad har haft orlov siden den 21. okto
ber 1963. Hendes timer læses af stud. mag. Poul Svenning Søren
sen (2.r.b og 7.b) og frk. Agnete Clausen (de øvrige klasser).

Hr. cand. pharm. Erik Dauv-Pedersen har siden skoleåret 1961- 
62 undervist gymnasieklasser i kemi i nogle få ugentlige timer. 
Tillige har han ført tilsyn med skolens kemiske samling. Med 
udgangen af indeværende skoleår skal hr. Dauv-Pedersen forlade 
Holte Gymnasium, da hans efterhånden øgede arbejde på Bispe
bjerg hospital ikke længere tillader ham også at være beskæftiget 
her. Han har i det forløbne åremål aftvunget såvel elever som 
kolleger respekt ved sin kunnen og ved den indgroede pligt
følelse, der prægede hans virksomhed, og for hvilken skolen er 
ham stor tak skyldig.
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Pensa

Religion.
l .kl.a (Mü) og b (Kj): Mundtlig fremstilling af det gamle testamente: fra skabel

sen til Josva, og af det ny testamente: julen (a-klassen tillige forskellige for
tællinger) .

2 .kl.a (Mü) og b (Ry): Mundtlig fremstilling af en del af fortællingerne fra det 
gamle testamente og en del fra det ny testamente. Et par salmer.

3 .kl.a (Mü) og b (Ev): Blenker og Lang: Bibelhistorie med kirkehistorie, forfra 
til Moses; a-klassen tillige nogle fortællinger fra det ny testamente. - Enkelte 
salmer gennemgået og lært udenad.

4 .kl.a (Mii) og b (Ry): Bienker og Lang: Bibelhistorie med kirkehistorie; o-klas
sen: fra Moses til rigets deling, og det ny testamente forfra til Jesus i Galilæa; 
6-klassen: fra Israels konger - det gamle testamente ud, samt det ny testa
mente forfra til Jesu lidelse og død. - Nogle salmer lært udenad.

5 .kl.a (Dg), b (Kj) og c (Ry): Blenker og Lang: Bibelhistorie med kirkehistorie, 
a-klassen: det gamle testamente og slutningen af det ny testamente fra Jesu 
lidelse og død; fe-klassen: fra Jesus opvækker Lazarus og bogen ud; c-klassen: 
slutningen af det gamle testamente og det ny testamente forfra til Jesu 
lidelse og død. - I fe-klassen er nogle salmer lært udenad.

6 .kl.a (Mü) og b (Dg): J. M. Hertz: Bibelhistorie for mellemskolen: Apostel
tiden. - Bienker og Lang: Bibelhistorie med kirkehistorie, s. 119-138 (fe-klas
sen bogen ud). - Enkelte tekster fra det ny testamente. - Nogle salmer lært 
udenad.

7 .kl.a (Dg): Uddrag af evangelierne. — Hertz: Bibelhistorie for mellemskolen.

7 .kl.b (Rm): Uddrag af evangelierne. - Kirkearkitektur. — Den kristne missions 
historie i Kina og Indien. - Nogle salmer lært udenad.

9.kl. (Rm): Bibelsyn. Bibelens tilblivelse og de arkæologiske fund. - Træk fra 
kirke- og missionshistorien. - Nogle salmer gennemgået.

l.r.a, b og c (Dg): Bjergprædikenen. - Frikirker og sekter. Fremmede reli
gioner.

3.r.a og fe (BJ): Kirkehistorisk gennemgang af tiden efter aposteltiden. Sammen
fattende gennemgang af hovedpunkter i Bibelens skrifter og den ev.-luth. be
kendelse. Kort orientering i fremmede religioner.

I.g.s.a, s.b og tn.a (Rm): Fremmede religioner. Uddrag af det gamle testamente. 
- Religionspsykologi. - Frikirker og sekter.

l.g.m.b og c (BJ): Træk af Ny testamentes tilblivelseshistorie. 1. Korinthierbrev. 
Kirkehistorie til reformationstiden.

Il.g.ns.a og b samt m.c (Rm): Kaj Munk: »Ordet«. - Religionspsykologi. - 
Katolske og reformerte kirkesamfund. - Russiske ikoner.



54

Il .g.m.a og b (Gi/fru Barfoed): Johannes’ åbenbaring. Reformationstiden, orto
doksiens og pietismens historie. - Henrik Ibsen: »Brand«.

IILg.ns.a og b (Ci/fru Barfoed): Frikirker og sekter. - Kirkens historie fra o. 
1800 til nutiden med særligt henblik på Danmark. - Uddrag af det gamle 
testamente.

Ill .g.m.a og b (BJ): Kirkens historie fra o. 1800 til nutiden med særligt henblik 
på Danmark. - Frikirker og sekter.

Dansk.
1 .kl.a (Mü): Læse- og staveøvelser efter Knud Hermansen og Ejvind Jensen: 

Søren og Mette. - P. Wind: »Nu læser vi« I. - Afskrift.

l.kl.b (Kj): B. B. Møller: ABG-Uglebogen 4- Uglebogen. - P. Wind: »Nu læser 
vi«. - E. Thomsen: Læse, skrive, male.

2 .kl.a (Mr) og b (Sr): Danielsen, Larsen, Møller og Veddc: Min læsebog for 
2. kl. (m. arbejdsbog) er med enkelte udeladelser gennemgået ved oplæsning, 
ordforklaring og samtale. - Nogle smådigte udenad. - Navneord og udsagns
ord. - Staveord, diktater og hjemmearbejde efter Hauge og Lauridsen: Vi 
skriver dansk, 2. kl. - Holtebogen.

3 .kl.a (Mr) og b (Dm): Danielsen m. fl.: Min læsebog, er med enkelte udeladel
ser gennemgået ved oplæsning, mundtlig gengivelse, ordforklaring og sam
tale. - Nogle digte og fædrelandssange udenad. - Grammatik: Holtebogen. - 
Navneord, udsagnsord og tillægsord, begyndende sætningslære. — Hauge og 
Lauridsen: Vi skriver dansk, 3. kl. - Skriftligt hjemmearbejde daglig i form 
af staveord til og afskrivning af diktatstykker, forberedte og uforberedte dik
tater på skolen. Nogle frie stile.

4 .kl.a (Mr) og b (Sr): Danielsen m. fl.: Min læsebog, er med få udeladelser 
gennemgået ved oplæsning, genfortælling og ordforklaring. - Nogle digte og 
fædrelandssange lært udenad. - Grammatik: Holtebogen. - Gennemgang af 
ordklasserne og sætningens hovedled ved skriftlige og mundtlige øvelser. 
Hauge og Lauridsen: Vi skriver dansk, 4.kl. - Skriftligt hjemmearbejde 
daglig i form af staveord og afskrivning af diktatstykkerne. Diktatstile, gen- 
fortællinger og frie stile på skolen.

5 .kl.a (SJ), b (Kj) og c (SJ): Danielsen m. fl.: Min læsebog, er gennemgået ved 
oplæsning og samtale. - Hauge og Lauridsen: Vi skriver dansk. Arbejdsbog. - 
Grammatik: Holtebogen. - Mundtlige og skriftlige stave- og tegnsætnings
øvelser; staveord; diktat og genfortælling; nogle frie stile.

G.kl.a (Mü) og b (Bj/hr. Barfoed): Hansen, Heltoft og Nielsen: Dansk læsebog 
for 6. skoleår, er med enkelte udeladelsei' gennemgået ved samtale, ordfor
klaring, disponeringsøvelser, genfortælling og oplæsning. - Lerche og Hansen: 
Dansk stil for eksamensmellemskolen I. - Grammatik: Holtebogen. - Diktater, 
genfortællinger, enkelte frie stile.

7 .kl.a (SJ) og b (Mr): Hansen, Heltoft og Nielsen: Dansk læsebog for 7. skole
år, er med enkelte udeladelser, gennemgået ved samtale, ordforklaring, dispo
nering, genfortælling og oplæsning. - Lerche og Hansen: Dansk stil II. - 
Grammatik: Holtebogen. - Alfabetiserings- og tegnsætningsøvelser, diktater, 
genfortællinger, frie stile.
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9 .kl. (Sr): Gregersen og Nordentoft: Litteraturbogen I, og Enemærke: 15 novel
ler fra voi' egen tid, er - med enkelte udeladelser - gennemgået ved samtale, 
oplæsning, genfortælling og ordforklaring. - Verner Sørensen: Skriv rigtigt. - 
Orddiktater, referatstile og fristile. - Frie opgaver inden for sproglige og 
grammatiske emner. - Hver elev i klassen har i årets løb holdt et foredrag 
over et selvvalgt emne.

l.r.a (Sø) og b (Gr): Hansen og Heltoft: Dansk læsebog III, er med enkelte 
udeladelser gennemgået ved samtale, ordforklaring, genfortælling og oplæs
ning. Gunnar Gunnarsson: Edbrødre. — Lerche og Hansen: Dansk stil III. - 
Grammatik og analyse; referatstile og frie stile. — Læst udvalgte stykker af 
dansk litteratur for eleverne. - Houkcn og Sørensen: Svensk og norsk for 
hoved- og realskolen (25 s.).

l .r.c (St): Clausen og Hansen: Dansk læsebog I. - Enemærke og Søiberg: 15 
historier fra vor egen tid. - Houken og Sørensen: Svensk og norsk for hoved- 
og realskolen.

2 .r.a og b (Gr): Hansen og Heltoft: Dansk læsebog IV5, s. 10-27, 98-131, 196— 
218, 220-234, 252-264, 276-294. - Blicher: Røverstuen. - Hostrup: Genboerne. 
- Houken og Sørensen: Svensk for mellemskolen, 25 s. svensk, 10 s. norsk.

2 .r.c (Bj/hr. Barfoed): Hansen og Heltoft: Dansk læsebog IV, s. 10-30, 39-43. 
57-66, 68-73, 77-96, 98-127, 137-193, 208-218, 224-294, 296-312, 316-324. - 
Holberg: Den stundesløse, Blicher: Røverstuen. - Houken og Sørensen: 
Svensk for misk.: 25 s. svensk, 10 s. norsk.

S.r.a (Th): Af Johannes Jørgensen og Asbjørn Maltesen: Realskolens Læsebog, 3 
(udg. 1959), er gennemgået: 7-11, 20-21, 21-24, (24-38), (38-39), (40-53), 
(53-64), 65-68, (68-80), (98-108), (109-112), (113-118), (122-123), 124-132, 
(133-140), (140-147), 163-170, 170-173, (173-175), 176-188, (188-194), (231- 
233), (233-235), (235-236), (236-237), 247-255, (260-267), 268-271, (274— 
278), 278-285, 286-291, 291-300, 336-342. - Henrik Pontoppidan: Isbjørnen. - 
Johan Bojer: Den sidste viking. - Grammatik.
Til eksamen opgives de læste tekster undtagen siderne i parentes.

3 .r.b (St): Jacob Paludan: Fugle omkring fyret. - Kjeld Abell: Anna Sophie 
Hedvig. — Cl. Clausen og H. Hansen: Dansk læsebog for realkl. III (1963), 
s. 22-49, 54-57, 108-112, (112-114), 141-48, (197-202), 202-12, (215-17), 
217-18, 226-28, (239-45), (257-61), 274-79, (281-83), 293-309. - Desuden er 
læst: (Stefan Zweig: En fantastisk nat og andre noveller).
Til eksamen opgives de læste tekster undtagen siderne i parentes.

I.g.s.a (Ni):
Litteraturhistorie: Christensen og Heltbergs litteraturhistorie: forfra - Ewald. 
Værker: Statarisk: Hakon Jarl. - Kursorisk: Egils saga (ved Brodersen), 
Misantropen, Erasmus Montanus.
Litteraturprøver: Schlichtkrull: Da. litt. f. 1800, statarisk, s. 15-16, 23-42, 
51-53, 55-57, 63-66, 76-77, 80-81, 86-87, 89-90. - Kursorisk: s. 9-14, 44-46, 
49-50, 53-55, 57-59, 82-86, 87-88, 90-91. - Dansk lyrik (Togebys udv. 1957), 
kursorisk, s. 121-35, 188-91.
Grammatik: E. Ottar Jensen: Da. gramm. f. gymn. (1953), s. 1-110.
Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere (1955), statarisk, s. 38-43, 
84-88, 97-104, 127-29. - Kursorisk, s. 120-27, 129-13.
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I.g.s.b (Ni):
Litteraturhistorie: Christensen og Heltbergs litteraturhistorie: forfra - Ewald. 
Værker: Statarisk: Den politiske kandestøber. - Kursorisk: Misantropen. Kær
lighed uden strømper, Nis Petersen-udvalg (ved Jørgen Andersen).
Litteraturprøver: Schlichtkrull: Da. litt. f. 1800, statarisk, s. 17-19, 27-32. 
42-44, 46-50, 55-57, 63-66, 83-86. 88. 91-93. - Kursorisk: s. 9-16, 23-27. 
33-36, 44-46. 51-53, 57-59, 76-77, 80-82. 86-87, 89-91. - Dansk lyrik 
(Togebys udv. 1957), kursorisk, s. 121-35, 188-91.
Grammatik: E. Ottar Jensen: Da. gramm. f. gymn. (1958), s. 1-81.
Svensk: Som I.g.s.a.

I.g.m.a (Hl):
Litteraturhistorie: Georg Christensen og Heltbcrg: Kortfattet litteraturhistorie, 
s. 5-35.
Værker: Gunlaugs saga. - Holberg: Den stundesløse. - Pontoppidan: Det for
jættede land.
Litteraturprøver: Falkenstjerne I, s. 27-34. 56-82, 101-07, 113-16. 122-24. 
128-30, 160-68, 181-85, 195-205, 207-20. 231-32. 235-37, 250-52. 255-57. 
265-67, 272-74, 290-91, 294-98.
Grammatik: E. Ottar Jensen: Dansk grammatik for gymnasiet.
Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere (1955), s. 85-88, 130-43, 
173-96.

I.g.m.b (Hl):
Litteraturhistorie: som I.g.m.a.
Værker: Gunlaugs saga. - Holberg: Erasmus Montanus. - Tage Skou-Hansen: 
De nøgne træer.
Litter atur prøver, Grammatik og Svensk: som I.g.m.a.

I.g.m.c (El):
Litteraturhistorie: Georg Christensen og Heltbcrg: Kortfattet litteraturhistorie, 
s. 5-35.
Værker: Statarisk; Holberg: Den politiske kandestøber. - Kursorisk: Den 
gamle prasst. Wessel: Kærlighed uden strømper.
Litteraturprover: Falkenstjerne og Borup Jensen I, s. 27-34, 44-46, 49-82. 
100-106, 108-110, 113-116. 122-126, 128-130, 165-168. 181-185, 189-192, 
205-207, 210-213, 217-220, 230-237, 250-52, 255-57, 265-67, 272-278. 
Grammatik: E. Ottar Jensen: Dansk grammatik for gymnasiet, s. 9-74. 
Svensk: Rehling og Hasselberg: Sv. forfattere (1955), s. 85-96, 124-127. 
130-149.

Il .g.ns.a og m.b (rektor):
Litteraturhistorie: Georg Christensen og Heltbcrg: Kortfattet litteraturhistorie 
s. 36-91.
Værker: Oehlenschläger: Helge. Poul Møller: En dansk students eventyr. 
Heiberg: En sjæl efter døden.
Tekster: Falkenstjerne og Borup Jensen I, s. 306—313. 314-317, 328-330, 382. 
385-86, 394-396, 403-405. Samme II. s. 11, 12, 30, 37-39, 41-45, 47-49, 55-58, 
120-133, 141-142, 143-147, 149-151. 170-176, 186-188, 194-199, 204-205, 
207-212, 223-227, 232-236, 244-247, 248-255, 267-273, 300-306, 354-56, 372- 
373, 373, 386-392.
Grammatik: Ottar Jensen: Dansk grammatik (1962), s. 83-87.
Svensk: Rehling og Hasselberg: Sv. forfattere (1955), s. 19-22, 24-30, 56-61. 
106-108, 121-129.
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Udpluk af stilemner: Bladdøden, årsager og virkninger. Danmarks hovedstad 
- er den for stor? Husligt arbejde og dets problemer. Ejendomsrettens be
tydning. Bør retskrivningen ændres? Nationale og religiøse symboler. Hjem- 
meforberedelse, et gode eller ct onde. Stormagasin og købmandsbutik.

Il.g.ns.b og m.a (Gr):
Litteraturhistorie: Georg Christensen og Heltberg: Ewald til Brandes.
Værker: Statarisk: En landsbydegns dagbog (ns.b og m.a). Helge (kun ns.b). 
Hakon Jarl Hin Rige (kun m.a). Kursorisk: En sjæl efter døden (ns.b og 
m.a).
Litteraturprover: Falkenstjernc I, s. 250-252, 255-257, 259-262, 265-267, 290- 
292, 294-298, 306-319. 328-330, 374-375, 382, 386, 395-396, 403-404. Falken- 
stjerne II, s. 11-12, 30, 37-38, 55-60, 64-79, 80-83, 120-133, 141, 149-151, 
158-159, 170-178, 185-188, 200-201, 204-206, 207-211, 221-231. 248-262, 
317-319, 323-329, 369, 373, 376, 386-392.
Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere, s. 11-13, 15-16, 19-22, 
24-30, 52-54, 56-61, 104-109, 154-155, 158-161, 163-165.
Grammatik: Ottar Jensen, s. 71-86.

II g.ni.c (El):
Litteraturhistorie: Georg Christensen og Heltberg, s. 36-84.
Værker: Statarisk: Blicher: En landsbydegns dagbog. - Kursorisk: Oehlen
schläger: Aladdin, Swedenhielms (ved Gullberg).
Litteraturprover: Falkenstjerne I, s. 283-86, 288-292, 306-314, 320-322, 343- 
45, 347-56, 374-75 , 385-86, 394-397, 399 , 405. Falkenstjerne II, s. 7-12, 30. 
31-34, 35-40, 47-49, 53-64, 80-83, 86-89, 90, 139-142, 149-151, 155-156, 170- 
178, 181-188, 189. 190-192, 194-199, 200-202, 203-206, 207-212. 220-237, 238- 
240, 241, 242-243, 248-273, 330-354.
Grammatik: E. Ottar Jensen: Dansk grammatik for gymnasiet, s. 74—105. 
Svensk: Rehling og Hasselberg: Sv. forfattere, s. 11-13, 15-16, 19-22, 
24-30, 30-31, 39-43, 81-84, 106-109, 191-196.

Ill .g.ns.a (Ni):
Litteraturhistorie: Christensen og Heltbergs litteraturhistorie, s. 77 - ud. 
Værker: Statarisk: Ordet. — Kursorisk: Misantropen. Vildanden.
Litteratur prover: Schlichtkrull: Da. litt. e. 1800 II, s. 137—45, 205-07. 241-44. 
- Samme III, s. 41-44, 80-84, 149-52, 189, 192-93, 260-64. - Samme IV, s. 
25-38, 68-69, 73-76. - Dansk lyrik (Togebys udv. 1957), s. 99-101, 148-49. - 
Kursorisk: Da. litt. c. 1800 II, s. 118-32, 183-85, 195-202, 212-15. 220-38, 
244-51, 258-60, 274-75, 280-82. - Samme III, s. 5-9, 44-62, 71-73, 73-74, 75. 
101-04, 115-17, 135-49, 152-55, 162-73, 178-79, 181-86, 194-95, 204-06, 208- 
09, 215-17, 229-34, 242-43, 265-67. - Samme IV, s. 42^8, 70-73. - Dansk 
lyrik (Togeby), s. 41-49, 58-60, 63-68, 72-84, 94-99, 102-12, 113-15, 121-25, 
137-38, 141-43. 149-50, 151-64, 166-74, 177, 185-86, 188-91, 194-97, 204-07. 
224-27, 265-66.
Grammatik: E. Ottar Jensen: Da. gramm. f. gymn. (1953), s. 111-15. 
Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere (1955): Statarisk: s. 39-42. 
112-15, 169-71, 171-7.3, 191-93, 201-03. - Kursorisk: s. 143^49.
Norsk: Statarisk: Schlichtkrull: Da. litt. c. 1800 IV, s. 81-82, 96n-98. - Dansk 
skoleradios udsendelser på nynorsk ved Borghild Harmer. - Kursorisk: Da. 
litt. e. 1800 III, s. 223-29. - Samme IV. s. 83-96.
Til eksamen opgives:
Litteraturhistorie: Christensen og Heltbergs litteraturhistorie, s. 5-11, 16 - ud.
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Værker: Den politiske kandestøber. En landsbydegns dagbog. Ordet.
Litteratur prøver: Schlichtkrull: Da. litt. f. 1800, s. 15-19 (Trymskvadet, Det 
første kvad om Gudrun), 25-32 (Sønnctabet, Af »Laksdøla saga«), 46-53 
(Ridder Stigs runer og bryllup, Torbens datter, Ebbe Skammelssøn), 55-57 
(Far, Verden, far vel), 63-66 (Af »Peder Paars«), 83-86 (Epistola 257), 
86-87 (Den yndigste rose), 89-90 (Du dejlig rosenknop), 91-93 (Gaffelen), 
96-97 (Rungsteds lyksaligheder). - Samme: Da. litt. c. 1800 I. s. 5-7 (Guld
hornene), 76-77 (Den signede dag), 91-97 (Af »Erik Menveds barndom«). - 
Samme II, s. 18-21 (Af »Lægdsgaardcn i Ølscby-Magle«), 51-53 (Sældaaten), 
56-60 (Af »En sjæl efter døden«), 79-82 (Posthuset i Hirschholm), 107 (Af 
»Erotiske situationer«), 108-09 (Tilståelsen), 137-45 (Vinden fortæller . . .), 
157-62 (Af »Adam Homo«), 205-07 (Af »Øjeblikket«), 241-44 (Af »Fanta
sterne«). - Samme III, s. 41-44 (Af »Niels Lyhne«), 80-84 (Drachmann: 
Ved arnen, af »Troldtøj«), 149-52 (Af »Lykke-Per«), 189 (Johs. Jørgensen: 
Høstdrøm), 192-93 (Confiteor), 260-64 (Bergliot). - Samme IV. s. 5-10 
(Jensen: Julefred), 25-38 (Af »Lærer Urup«), 68-69 (Kristensen: Det blom
strende slagsmål), 73-76 (Paludan: Tilbageblik). - Togeby: Dansk lyrik 
(1957), s. 99-101 (la Cour: Til heltene . . .), 148-49 (Det underste land). 
Grammatik: E. Ottar Jensen: Da. gramm. f. gymn. (1953).
Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere (1955), s. 11-13, 15-16, 
19-22. 24-30. 39^-2, 85-88, 97-104, 112-15, 127-29, 158-61, 169-71, 171-73, 
191-97, 201-03.
Norsk: Det i III.g. statarisk læste pensum.

Ill .g.ns.b (Hl):
Litteraturhistorie: Georg Christensen og Heltberg: Kortfattet litteratur
historie, s. 85 - ud.
Værker: Jacobsen: Niels Lyhne. - Jørgen-Frantz Jacobsen: Barbara. - Ibsen: 
Et dukkehjem.
Litteraturprover: Falkenstjerne III (11. udg.), s. 7-23, 30-34, 53-60. 90-91, 
144-48, 160-64, 209-17, 273-81. 282-84, 284—87, 312-17, 326-39.
Grammatik: E. Ottar Jensen: Dansk grammatik for gymnasiet.
Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere for gymnasiet (1955), s. 
56-61, 118-19, 124-29, 191-96.
Norsk: Dansk skoleradios udsendelse på nynorsk v. Borghild Harmer. Falken- 
stjerne III, s. 402-03, 411-38.
Til eksamen opgives:
Litteraturhistorie: Georg Christensen og Heltberg: Kortfattet litteraturhistorie. 
Værker: Holberg: Den stundesløse (1 elev). - Jacobsen: Niels Lyhne. - Jacob 
Knudsen: Den gamle præst. - Ibsen: Et dukkehjem.
Litteraturprøver: Falkenstjerne I: 27-30 (Den høies ord). 56-62, 69-71, 81-82 
(Gunlaugs saga, kap. 1-4, 9, 13), 113-16 (Dronning Dagmars død), 128-30 
(Ebbe Skammclsøn), 166-68 (Far verden farvel), 212-13 (Om selsomme 
ægteskab), 217-20 (Om mig selv), 231-32 (Den yndigste rose), 235-36 (Den 
kedsom vinter), 250-52 (Rungsteds lyksaligheder), 272-74 (Gaffelen), 290-91 
(Da jeg var lille), 312-13 (Perspektivkassebillederne), 343—45 (De tvende 
kirketårne), 347-48 (Frode på Vifils ø), 374-75 (Strandbakken), 405 (At 
sige verden ret farvel). - Falkenstjerne II: 32-33 (Bekiendelse), 80-83 
(Kunstneren mellem oprørerne), 101-03, 116-17 (Thiele 11. jan. 1710 og flg. 
8 dagbogsoptegnelser, Corselidse 8. aug. 1744), 170-74 (Posthuset i Hirsch
holm), 186-88 (Sjelland), 207-12 (Mødet med Bacchus), 223-31 (Adams 
bryllup), 248-55 (Nattergalen), 307-10 (Ligevægten). - Falkenstjerne III: 
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25-30 (Indi, til »Marie Grubbe«), 50-52 (Engelske socialister), 91-95 (Ørne
flugt), 124-28 (Frøkenen), 151-52 (De profundis), 156-57 (Ingeborg), 186-87 
(Ingeborg Stuckenberg), 266—73 (Kongens fald), 309-10 (Henrettelsen). 
Grammatik: E. Ottar Jensen: Dansk grammatik for gymnasiet.
Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere (1955), 19-22, 24—30, 52- 
54, 56-61, 81-84, 101-02, 103-08. 118-19, 124-29, 158-61, 191-96.
Norsk: Dansk skoleradios udsendelse på nynorsk v. Borghild Harmer. Falken
stjerne III, 414—19 (Pan).

III.g.m.a og b (St):
Litteraturhistorie: Georg Christensen og Heltberg: Kortfattet litteraturhistorie, 
s. 85 - ud.
Værker: 4-klassen: Henrik Ibsen: Vildanden; Jacob Knudsen: Den gamle 
præst; Jørgen-Frantz Jacobsen: Barbara. - B-klassen: Henrik Ibsen: Et dukke
hjem; Herman Bang: Ved vejen; Knut Hamsun: Pan.
Litteraturprøver: Falkenstjerne III, s. 7-23, 25-34, 50-52, 91-95, 110—15, 
124-28, 144-48. 151-52, 156-57, 160-64, 186-87, 209-17, 222-28, 245-50, 
266-87, 309-10, 312-17, 326-39, 377-80.
Grammatik: E. Ottar Jensen: Dansk grammatik for gymnasiet.
Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere (1955): statarisk s. 106-08, 
114-15, 158-61, 172-73, 191-97; kursorisk s. 143-49, 169-71, 201-03.
Norsk: Dansk skoleradios udsendelser på nynorsk v. Borghild Harmer. Falken
stjerne III, s. 402-03, 404-11, 420, 421-36.
Til eksamen opgives:
Litteraturhistorie: Georg Christensen og Heltberg: Kortfattet litteraturhistorie. 
Værker: .4-klassen: Oehlenschläger: Sanct Hansaften-spil; H. G. Andersen: 5 
æventyr; H. Ibsen: Vildanden. - B-klassen: Holberg: Den politiske kande
støber; Blicher: En landsbydegns dagbog (12 elever); Oehlenschläger: Hakon 
Jarl (5 elever); Ibsen: Et dukkehjem.
Litteratur prøver: Falkenstjerne I, s. 27-30 (Den højes ord), 56-62, 69-71, 
81-82 (Gunløg Ormtunges saga, kap. 1-4, 9, 13)', 113-16 (Dronning Dagmars 
død), 128-30 (Ebbe Skammelsøn), 166-68 (Far, verden farvel), 212-13 (Om 
sælsomme ægteskab), 217-20 (Om mig selv), 231-32 (Den yndigste rose), 
235-36 (Den kedsom vinter), 250-52 (Rungsteds lyksaligheder), 290-91 (Da 
jeg var lille), 306-07 (Guldhornene), 308-11 (Hakon Jarls død), 343-45 (De 
tvende kirketårne) , 347-48 (Frode på Vifils ø), 374—75 (Strandbakken ved 
Egeløkke), 405 (At sige verden ret farvel). Bind II: 32-33 (Bekendelse), 57 
(En rekonvalescent), 80-83 (Kunstneren mellem oprørerne), 170-74 (Post
huset i Hirschholm), 200 (Distraction), 204-05 (Tidlig skilsmisse), 223-31 
(Adams bryllup), 316-17 (Hvad Kristus dømmer), 317-19 (Først Guds rige), 
330-54 (Maser). Bind 3: 25-30 (Marie Grubbe), 50-52 (Engelske socialister), 
91-95 (Ørneflugt), 124-28 (Frøkenen), 156-57 (Ingeborg), 222-28 (Morgen i 
Skadereden), 273-81 (Kirstens sidste rejse), 309-10 (Henrettelsen).
Grammatik: E. Ottar Jensen: Dansk grammatik for gymnasiet.
Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere i udvalg, s. 11-13, 15-17, 
19-22, 24-33, 39-43, 56-61, 85-88, 97-104, 106-08, 114-15, 127-29, 158-61, 
172-73, 191-97.
Norsk: Dansk skoleradios udsendelser på nynorsk v. Borghild Harmer. Falken
stjerne III, s. 421-24, 427-31.
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Engelsk.
5 .kl.a (Bs), b og c (Dg): Salling: Engelsk I og Engelsk II. - Skriftlige øvelser. - 

X-klassen desuden: Storer: Robin Hood (O.U.P.).

6 .kl.a (Sa) og b (Dg): Salling: Engelsk II, 60 - ud, Engelsk III. - ^4-klassen 
desuden noget fri læsning.

7 .kl.a og b (Dg): Salling: Engelsk IV. - Desuden fri læsning.

9 .kl. (Hk): Salling V, nr. 1-5, 13, 15, 18-23. - Rigö og Reinvard: »Come Along«, 
1. real, s. 111-119, 125-134, 136-141, 157-170. - Easy Readers. - Skriftlige 
øvelser: Kindt-Jensen: Engelske stiløvelser.

l.r.a (Hø), b (Dg) og c (Sa): -klassen: Friis-Hansen og Chr. Nielsens system: 
Engelsk for 1. real; b- og c-klassen: Allen: Living English Structure for 
Schools. — Ekstensiv læsning.

2 .r.a (Si): Friis-Hansen og Chr. Nielsens system: Engelsk for 2. real + øvebog. - 
Gyde Poulsen og Hvid: The Lion’s Share. - Skr. øvelser.

2 .r.b og c (Hk): Friis-Hansen og Chr. Nielsens system: Engelsk for 2. real. - 
Kindt-Jensen: Engelske stiløvelser. - W. Stannard Allen: Living English 
Structure for Schools. - Skr. øvelser.

3 .r.a (Bs): Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for realklassen (7de oplag), 
stk. 1, (5), (7), 9, (10), 11. 13, (14). Til eksamen opgives de uden for 
parentes stående stk. - Kindt-Jensen: Stiløvelse II. - Herløv: Engelsk gram
matik. - Skriftlig opgaveform: Genfortælling.

3.r.b (Si): Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for realklassen (8de oplag). 
stk. 3, 5, 10, 11, (15). Til eksamen opgives stk. 3, 5, 10, 11. - Kindt-Jensen: 
Stiløvelser.

I.g.s.a (Bs): Salling: Modern Writers. - Osborne: Look Back in Anger (Faber). - 
Golding: Lord of the Flies (Penguin). - Herløv: Engelsk grammatik. - Brier: 
Engelske stiløvelser. — Stile: oversættelse, referat, kommentar.

I.g.s.b (Hø): Salling: Modern Writers. - George Orwell: Animal Farm. - Herløv: 
Engelsk grammatik. - Brier: Engelske stiløvelser. - Stile: oversættelse, gen
fortælling og referat, en enkelt kommentarstil.

I.g.m.a (Bs): Salling: Modern Writers. - Maugham: The Traitor (ved Østerby). - 
Orwell: Animal Farm (Penguin). - Herløv: Engelsk grammatik. - Oversæt
telser, diktater, kommentarstile.

I.g.m.b (Hk): Salling: Modern Writers, s. 68-94. - Kjeldsen og Dahlmann- 
Hansen: Facts and Fiction I, s. 49-58, 61-67, 105-113, 136-150, 155-170. - 
Osborne: Look Back in Anger (kursorisk). - Skr. øvelser.

I .g.m.c (Si): Maugham: Noveller (Collected Short Stories, 4). - Kjeldsen og 
Dahlmann-Hansen: Facts and Fiction I, udvalg.

11 .g.ns.a og b (Sa): Helweg-Møller og Herløv: The British Spirit, 3. udg., stk. 9, 
11, 12, 19. - Dickens Reader, 50-88. - Salling: Twentieth Century Poetry. - 
Shakespeare: a-klassen: Hamlet I-II, fe-klassen: Macbeth I-II. - Woolf: Mrs. 
Dalloway. - Eliot: Murder in the Cathedral (laboratorielæsning). - Den 
amerikanske lektor har i a-klassen gennemgået: Williams: The Glass Men
agerie, i fe-klassen: Miller: Death of a Salesman, i begge klasser tillige nogle 
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amr. digte. - Herløv: Engelsk grammatik. - Brier: Engelsk stiløvelse. - Stile: 
Oversættelse, referat.

Il .g.m.a (Ha): Nevil Shute: Pied Piper, s. 99 - ud. (I I.g. har klassen læst: 
Pied Piper, 7-99 og Modern Writers, s. 9-68.)

Il .g.m.b (Hk): Nevil Shute: Pied Piper (heraf s. 227-283 kursorisk). - Salling: 
Modern Writers, s. 9-29. (I I.g. har klassen læst: Mogensen og Rosenmeier: 
A Modern English Omnibus, s. 5-67, 121-168. - Maugham: Collected Short 
Stories I (Penguin), s. 144-174, 317-322.)

Il .g.m.c (Sa): Williams: Cat on a Hot Tin Roof. - Golding: Lord of the Flies. 
(I I.g. har klassen læst: Salling: Modern Writers. A Modern English Omnibus, 
s. 5-67.)

III .g.ns.a (Sa): Shakespeare: Hamlet II-IV. - Bertrand Russell: Mysticism and 
Logic. - Two Centuries of English Poetry. - The British Spirit, s. 96-100, 
109-111.
(I I. og Il.g. har klassen desuden benyttet følgende bøger: Eliot: Murder in 
the Cathedral. Woolf: Mrs. Dalloway. The Dickens Reader. Miller: Death of 
a Salesman. Sailing: Twentieth Century Poetry. Hilton: Random Harvest. 
Wolfe’: Look Homeward, Angel. Steinbeck: The Grapes of Wrath. Mitchell: 
Gone With the Wind. Murdoch: The Bell. Fielding: Joseph Andrews. 
Bronte: Wuthering Heights. Jones: From Here to Eternity. Faulkner: Light 
in August. Galsworthy: The Forsyte Saga. Murdoch: The Flight from the 
Enchanter. Austen: Pride and Prejudice. Warren: All the King’s Men. Wain: 
The Contenders. Shute: Pied Piper. Amis: Lucky Jim. Braine: Room at the 
Top.)
Til eksamen opgives: Twentieth Century Poetry, 62-67. Two Centuries of 
Poetry, 18-22, 30-36. 56-64, 70-73, 100, 124-128, 162. The British Spirit 3, 
70-85, 96-100, 109-111. The Dickens Reader, 68-88. Murder in the Cathedral, 
41-50, 80-88. Mrs. Dalloway, 337-533. Russell, I 3 og 4. Hamlet I.

Ill .g.ns.b (Si): Shakespeare: As You Like It. - Two Centuries of English Poetry, 
30—47, 55-130, 142-168. - The British Spirit (3rd ed.), 143-157. The Dickens 
Reader, 50-57.
(I I. og Il.g. har klassen desuden benyttet følgende bøger: Salling: Modern 
Writers. Shaw: Arms and the Man. Miller: Death of a Salesman. Salinger: 
The Catcher in the Rye. Hardy: Tess. Som selvstændig læsning: Nevil Shute: 
Pastoral. Steinbeck: East of Eden; Tortilla Flat; The Grapes of Wrath. 
Graham Greene: The Power and the Glory. Scott Fitzgerald: This side of 
Paradise. Nevil Shute: Pied Piper. Maugham: The Narrow Corner. John 
Braine: Room at the Top. Maugham: Cakes and Ale. Dinesen: Seven 
Gothic Tales. Osborne: The Entertainer.)
Til eksamen opgives: Shakespeare: As You Like It, III, 5 + IV. Two Cen
turies, 30-36, 38^17, 56-64, 71-73, 118-120, 124-128. Hardy: Tess, II + VI. 
The British Spirit, 6 + 19 (til s. 121) + 21 (143-147). Dickens Reader, s. 
41-48, 50-57. Salinger: The Catcher in the Rye, chapters 16, 18, 22.

Tysk.
7 .kl.a (St): P. Nydahl: Tysk for hovedskolen I med øvebog.
7 .kl.b (Ni): Gad: Tysk begynderbog.
l .r.a (Ni): Gad: Tysk læsebog for mellemskolen I. - Geil og Moldt: Tysk ar- 

bejdshæfte I. - Gad: Kortfattet tysk grammatik.
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l.r.b (St): P. Nydahl: Deutsch ohne Mühe for realafd. 1. Wir lesen Deutsch.

l.r.c (Si): P. Nydahl: Tysk for realskolen I + øvebog. - Wir lesen Deutsch I.

2 .r.a og c (Ni): Gad: Tysk læsebog for mellemskolen I (1949), s. 69-76. - Af:
Gad og Villads Nielsen: Tysk læsebog for 2. real har a-klassen læst s. 7-25,
27-32, (32-3934), 3935-4325, (4320-53, 55-58, 58-62), 64-67, (67-75, 83-87). 
95-99; c-klassen har læst s. 7-25, 27-32, (32-3934), 393s^325, (4326-48), 
49-5218, (5219-62, 64-67, 67-6911), 6912-75, (83-87, 106-107). Det i parentes 
anførte er læst ekstensivt. - Erich Kästner: Drei Männer im Schnee (Easy 
Reader). - Gad: Kortfattet tysk grammatik.

2 .r.b (SJ): Gad og Villads Nielsen: Tysk læsebog for 2. real: Intensiv læsning: s. 
32-54, s. 67-76. Ekstensiv læsning: s. 7-10, 10-32, 76-83, 98-100. Dürrenmatt: 
Der Richter und sein Henker. (Easy Reader). Gad: Kortfattet tysk gram
matik.

3 .r.a (BJ): Gad: Moderne tysk prosa (1957), s. 30-61 (opgives til eksamen). - 
Ekstensivt er læst: Kästner: Drei Männer im Schnee (c. 40 NS) og Dürren
matt: Der Richter u. sein Henker (ca. 60 NS) - begge i serien: »Easy Readers« 
- af 11 elever i 2. real. Af C. Gad: Tysk læsebog II Pünktchen u. Anton 
(28 NS) og Hannibals Kampf mit dem Menschen (12 NS) af 6 elever i 
2. real. Winnig: Das Römerzimmer (12 NS) og en bog af serien Frische Saat 
(63 NS) af alle i 3.r.a.

3.r.b (El): Gad: Moderne tysk prosa, s. 30-61, 70-76.
Til eksamen opgives: s. 30-61. - Gad: Kortfattet tysk grammatik. - Ekstensiv 
læsning i 2.r.: Af 13 elever er læst: Kästner: Drei Männer im Schnee 
(40 NS), af 9 elever: Gad: Tysk læsebog II Pünktchen und Anton (28 NS) 
og Hannibals Kampf (12 NS). Böttcher: Die geheimnisvolle Mumie (63 NS).

I.g.s.a (El): Dürrenmatt: Der Richter und sein Henker. - Ring Hansen: Neuere 
deutsche Erzähler: s. 5-10, 16-30, 52-56, 62-68, 85-92, 135-141, 178-182. - 
Borchert: Draussen vor der Tür. - Gad og Moe: Tysk stiløvelse for gym
nasiet. - Kaper: Tysk sproglære. - Kombinerede prøver, oversættelser, 
referater, genfortællinger.

I .g.s.b (Hl): Hans Fallada: Heute bei uns zu Haus. - Ring Hansen: Neuere 
deutsche Erzähler. - Branner og Stær mose: Kulturgeschichtliche Lesestücke. 
- Gad og Moe: Stiløvelse for gymnasiet. - Kaper: Tysk sproglære.

I.g.m.a + b (BJ): Dele af Sigtryggssons tyske læsestykker f. d. mat. gymn. - 
O. Børløs Jensen: Deutsche Kurzgeschichten I, Heinrich Böll. Thomas 
Mann: Tonio Kröger, s. 3-27. W. Borchert: Draussen vor der Tür. Böll: 
Eine Stunde Aufenthalt (de to sidste ekstensivt).

Il .g.ns.a (El): Thomas Mann: Buddenbrooks v. H. Winkler. - Lessing: Emilia 
Galotti. - Branner og Stærmose: Deutsche Klassiker, s. 85-90, 95-102. - 
Tyske digte v. Østergaard, s. 40-85, 3-14. - Sigtryggsson og Rossen: Deutsche 
Kultur- und Charakterbilder, s. 36-63. - Gad og Moe: Tysk stiløvelse for 
gymnasiet. - Kaper: Tysk sproglære.

Il .g.ns.b (Hl): Schiller: Wilhelm Tell. - Th. Mann: Buddenbrooks (v. Winkler). 
- Branner og Stærmose: Deutsche Klassiker. - Tyske digte (Østergaard). - 
Ring Hansen og Stærmose: Kulturgeschichtliche Lesestücke. - Moe: Tysk 
stiløvelse for gymnasiet. — Kaper: Tysk sproglære.
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Il.g.m.a+b (Sr): Th. Mann: Tonio Kröger. Stefan Zweig: Schachnovelle. - Böll: 
Wanderer, kommst du nach Spa. - Enkelte scener af Faust I. (I I.g. har 
klassen desuden læst: Dürrenmatt: Der Richter und sein Henker samt dele af 
Sigtryggssons tyske læsestykker og af Nydahl: Lebendige deutsche Dichtung.)

IILg.ns.a (Hl): Tyske digte (v. Carl Østergaard): Goethe, Heine. - Litteratur
historie efter Deutsche Klassiker. - Goethe: Faust: 1-32, 243-2072, 2605-3834. 
Trüber Tag-Feld: 4399-4612. - Dürrenmatt: Der Verdacht. - (I I. og Il.g. 
har klassen desuden læst: Schiller: Wilhelm Teil. - Ring Hansen: Neuere 
deutsche Erzähler. Fallada: Heute bei uns zu Hans. - Mann: Buddenbrooks. - 
Ring Hansen og Stærmose: Kulturgechichtliche Lesestücke. - Branner og 
Stærmose: Deutsche Klassiker.)
Til eksamen opgives: Goethe: Faust: 271-601, 903-940, 1321-1433, 1868-2072, 
3414-3468, 3588-3619. - Schiller: Wilhelm Tell: I 1-2, III 1, IV 1 og 3 
(Teils monolog), V 2. - Branner og Stærmose: Deutsche Klassiker (4. udg.) 
s. 85-90, 95-102. - Tyske digte (v. Carl Østergaard) II (Goethe) I, 3-4, 
13, 23-25, III (Schiller) 4 og 6. - Ring Hansen og Stærmose: Kultur
geschichtliche Lesestücke (3. udg.) s. 126-143. - Dürrenmatt: Der Verdacht, 
s. 32-50 (kapitlet »Gulliver«).

Ill.g.ns.b (El): Tyske digte v. Østergaard: 21-39, 121-129, 138-140. - Goethe: 
Faust v. J. Hendriksen, v. 1-32, 243-2072, 2605-3834, 4399-4614. - Haupt
mann: Bahnwärter Thiel. - Børløs Jensen: Deutsche Kurzgeschichten, 
Heinrich Böll. - Ring Hansen og Stærmose: Kulturgeschichtliche Lese
stücke, 133-143, 178-188. - Litteraturhistorie efter Deutsche Klassiker.
(I I. og Il.g. har klassen læst: Nydahl: Lebendige deutsche Dichtung. Bud
denbrooks v. H. Winkler. Dürrenmatt: Der Richter und sein Henker. Lessing: 
Emilia Galotti. Branner og Stærmose: Deutsche Klassiker.)
Til eksamen opgives: Lessing: Emilia Galotti, I 4-6; IV 3; 6; V 3-7. Branner 
og Stærmose: Deutsche Klassiker, 85-86, 86-90, 95-102. Goethe: Faust, v. 
271-601, 1635-2072, 3217-3373, 3414-3468. Hauptmann: Bahnwärter Thiel, 
kap. 2; pag. 41 (midten)-45 (midten). Børløs Jensen: Deutsche Kurzge
schichten: Wir Besenbinder, 43-48. Tyske digte v. Østergaard: Willkommen 
und Abschied, Adler und Taube, Prometheus. - Der Taucher, Der Ring des 
Polykrates, Die Kraniche, Die Bürgschaft, Das Lied von der Glocke. Ring 
Hansen og Stærmose: Kulturgeschichtliche Lesestücke: Karl Marx.

Fransk.
3.r.a (Sn): Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært fransk, s. 14-141, 156— 

159.
Til eksamen opgives: s. 98-141, 156-159.

3.r.b (Ha): Bruun, Holst-Je nsen og Roskjær: Elementært fransk, s. 14-121, 123- 
141, 152-153, 159-161.
Til eksamen opgives: stk. 30-41, 44; side 116-121, 123-141, 152-153, 159-161.

I .g.s.a (Sn): Blinkenberg og Svanholt: Fransk begynderbog, s. 6-60 m. m. - 
Marcel Aymé: Deux Contes du Chat Perché. - Udvalg af Bruun, Holst- 
Jensen og Roskjær: Elementært fransk.

I .g.s.b (Sn): Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært fransk, s. 11-121. 
141-150, m. m. - Marcel Aymé: Deux Contes du Chat Perché.
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I.g.m.a (Bs): Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært fransk. - Nielsen: 
Fransk skolegrammatik.

I .g.m.b (Ha): Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært fransk, s. 14-112. - 
Dumas: Dantes. - N. Chr. Nielsen: Fransk skolegrammatik.

I .g.m.c (Hk): Bruun og Roskjær: Ny fransk for begyndere. - Mauger: Cours de 
Langue et de Civilisation Fran^aises I, s. 42-96.

Il .g.ns.a (Bs): Svanholt: Franske tekster. - Henriques og Willemoes: Fransk lit
teratur i udvalg (4. udg.), s. 47-50, 58-81, 135-143, 201-225, 316-338. - 
N. Chr. Nielsen: Fransk skolegrammatik.

ll .g.ns.b og m.a (Ha): J. P. Sartre: Les Jeux sont faits. - N. Chr. Nielsen: 
Fransk skolegrammatik. — ll.g.ns.b desuden selvstændig læsning efter The 
Heath Chicago French Series. - II.g.m.a desuden: Antoine de Saint-Exupéry: 
Le Petit Prince.

H.g.m.b (Hk): L. Guilloux: La Maison Du Peuple. - K. Heurlin: Pour Com- 
prendre la France, s. 5-80. - Maupassant: Contes Choisis, s. 35-45, 62-83, 
133-144, 182-200. - Sten og Hyllested: Fransk grammatik.

Il .g.m.c (Hk): Sartre: Les Jeux Sont Faits. - Emmertsen og Nissen: Fransk 
læsning 1, s. 5-70. - Sten og Hyllested: Fransk grammatik.

Ill .g.ns.a (Sn): Henriques og Willemoés: Fransk litteratur i udvalg (4. udg.), 
64-74, 91-112, 135-143, 184-190, 228-263, 263-312, 316-338, 47-50, 55-63, 
74-82, 208-220. Heraf er noget læst i II.g. Selvstændig læsning: Guilloux: 
La Maison du Peuple.
(I I. og II.g. er desuden læst: Mauger: Cours de Langue et de Civilisation 
Fran^aises I. - M. Aymé: Deux Contes du Chat Perché. - Sartre: Les Jeux 
sont faits. - Skoleradio: Les trois Mousquetaires, Rapsodie Parisienne, Anti
gone, Georges Brassens.)

Ill .g.ns.b (Ha): Anouilh: Antigone. - Henriques og Willemoes: Fransk litteratur 
i udvalg (4. udg.), s. 8-12, 50-63, 135-146, 176-183, 208-220, 225-263, 338- 
343, 348-357, 363-387. - Skoleradio: Rapsodie Parisienne. - N. Chr. Nielsen: 
Fransk skolegrammatik.
(I I. og II.g. har klassen læst: Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært 
fransk. - Sartre: Les Jeux sont faits. - Antoine de Saint-Exupéry: Le Petit 
Prince. - Selvstændig læsning efter The Heath Chicago French series.)

III .g.m.a (Bs): Henriques og Willemoés: Fransk litteratur i udvalg (4. udg.), s. 
1-10, 12-39, 47-55, 58-63, 74-91, 263-311. - Voltaire: Candide. - N. Chr. 
Nielsen: Fransk skolegrammatik. - Skoleradio: Rapsodie Parisienne.
(I I. og II.g. har klassen læst: Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært 
fransk. Svanholt: Franske tekster. Henriques og Willemoes: Fransk litteratur 
i udvalg (4. udg.), s. 64-74, 135-146, 201-225.)

Ill .g.m.b (Ha): Henriques og Willemoés: Fransk litteratur i udvalg (4. udg.), s. 
8-12, 47-63, 74-81, 91-112, 133-146, 156-176, 184-190, 225-263, 316-343, 
348-357, 363-387. - N. Chr. Nielsen: Fransk skolegrammatik.
(I I. og II.g. har klassen læst: Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært 
fransk. Sartre: Les Jeux sont faits. Antoine de Saint-Exupéry: Le Petit 
Prince.)
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Latin.
2. r.a, b og c (BJ): Mikkelsens latinske læsebog (ved Strehle), stk. 1-68, 

I-XXXIII inkl.
Til proven opgives: stk. I-XXXIII inkl.

I .g.s.a og b (Hø): Hastrup og Krarup: Græcia capta, s. 9-13, 25-26, 29-30, 
33-35, 39—4-3. - Af: Versio vulgata (duplikeret). Evangelium secundum 
Lucam II 1-16, Matthæum VI 5-13, Marcum XV 1-38. - Cæsar: De bellis 
Gallicis I 1-11, 39-41; IV 16-36; V 26-37; VI 11-23. - Hastrup og Blatt: 
Latinsk grammatik.

Il .g.ns.a og b (Hø): Foss, Frisch og Høeg: Latinske teksthæfter II, stk. 7, 8; III, 
stk. 6-10. - Plinius’ breve VI 16 og 20 (duplikeret).

IILg.ns.a (Hø): Foss, Frisch og Høeg: Latinske teksthæfter V, stk. 1, 2, 3, 8, 
13, 15, 34. — Ciceros breve til Atticus IX 6 A, 7 G, 11 A, 13 A, 16 (dupli
keret). - Af Suetons Cæsarbiografi 81.4-82.4 (duplikeret). - Romersk poesi 
(ved Per Krarup, 2. udg.), Horats 5, 15, Ovid 1-5, Martial 1-13. - Repeti
tion af eksamenspensum.
Til eksamen opgives: Cæsar: De bellis Gallicis I 1-11, 30-31, 39—41; IV 23-28; 
V 26-37. Foss, Frisch og Høeg: Latinske teksthæfter II, stk. 7; III, stk. 9, 
10 kap. 51; V, stk. 2, 13, 15, 34. Plinius: brev VI 16. Ovid 1. 5.

IILg.ns.b (rektor): Foss, Frisch og Høeg: Latinske teksthæfter III, s. 17-23, 
32-36, 59-66. - Romersk poesi, ved Per Krarup (2. udg.): Catullus nr. 1, 2, 
3, 5, 8, 11; Ovid nr. 2, 4, 5.
Til eksamen opgives: Cæsar: De bellis Gallicis IV 1-17; 18 - ud. Foss, Frisch 
og Høeg: Latinske teksthæfter II, s. 37—47. III, s. 32-36, 38—49. Romersk 
poesi (2. udg.): Ovid nr. 4 og 5.

Oldtidskundskab.
I.g.s.a og m.c (Po): Iliaden (ved Kragelund) I-VI. - Odysseen (ved Øster

gaard) : udvalgte sange.

I.g.s.b og m.b (Sø): Udvalgte sange, dels statarisk, dels kursorisk, af Iliaden og 
Odysseen (udgaver: s.b Kragelund, m.b Hjortsø, Østergaard). - Mytologi 
efter Hjortsø.

I .g.m.a (Rm): Uddrag af Iliaden og Odysseen. - Hjortsøs mytologi.

Il .g.ns.a og b, m.a, b og c (Sø): Herodot i udvalg (v. Hastrup og Hjortsø). - 
Bundgaards kunsthistorie. - Desuden ns.a Hippolytos; ns.b Medea og 
Antigone; mn.a Oidipus; mn.b Hippolytos; mn.c Orestien.

IILg.ns.a og m.a (Sø): Apologien. - Kriton. - Faidon (brudstykket hos Frisch). 
Til eksamen opgives: Iliaden (ved Kragelund): I, II 85-277, III 121-244, 
VI 313-529. - Odysseen (ved Kragelund): VI. - Herodot, s. 7-30, 36-43. - 
Apologien, m.a Kriton og ns.a Faidon. - Antigone. - Kunsthistorie (efter 
Bundgaard og Hjortsø): Tiryns; Olympia; Delfi; Teatret; Akropolis; ca. 12 
skulpturer og 3 vaser.

IILg.ns.b og m.b (Po): Apologien. Kriton. Faidon (brudstykket hos Frisch). 
Til eksamen opgives: Iliaden I, VI. Odysseen VI. - Herodot (v. Hastrup og 
Hjortsø), s. 7—30 og 36—43. — Antigone (v. Niels Møller) {ns.b}‘, Medea
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(v. Krarup og Nielsen) (m.b) - Apologien, Kriton. - Kunsthistorie (v. 
Bundgaard): Kleobis, Aristion, Vognstyreren, Diskoskasteren, Poseidon, Spyd
bæreren, Laokoongruppen, dorisk og jonisk stil, vase, s. 12, 15-16, 44, 45, 47.

Historie.
2 .kl.a (Co/frk. Clausen) og b (Dm): Mogens Møller: Vi læser historie I, forfra 

til s. 41. - Arbejdshæfter.

3 .kl.a (SJ) og b (Co/frk. Clausen): Mogens Møller: Vi læser historie I, Danmarks 
historie fra de ældste tider til og med vikingetiden. - Udsyn til Ægypten, 
Mesopotamien, Grækenland og Romerriget, hovedsagelig gennemgået ved for
tælling og oplæsning. - Arbejdshæfter.

4 .kl.a og b (Li): Mogens Møller: Vi læser historie II, fra »Danmark i vikinge
tiden« til »Reformationstiden« (s. 1-153). - Udsyn til verdenshistorien. - 
Arbejdshæfter.

5 .kl.a (Dm), b (Rm) og c (Li): Mogens Møller: Vi læser historie II, Danmarks 
historie 1523-1814 (s. 154 - bogen ud). - Udsyn til verdenshistorien. - Ar
bejdshæfter.

6 .kl.a (Li) og b (Dg): Mogens Møller: Vi læser historie III. - Arbejdshæfter.

7 .kl.a og b (Dm): Schmidt: Lærebog I, Norden i forhistorisk tid - bogen ud.

9 .kl. (Li): »Fortællinger af vort folks historie« 4. - Opgaver i den moderne 
historie eller samfundslære.

l .r.a og b (Li), c (Rm): L. Schmidt: Historie for mellemskolen II, til »Kon
sulatet 1799«.

2 .r.a og b (Li), c (Rm): L. Schmidt: Historie for mellemskolen II, fra »Kon
sulatet 1799« og bogen ud (visse overspringelser i petitstof).

3 .r.a og b (Go): Strehle: Tre imperier. Til eksamen opgives: U.S.A, og Sovjet
unionen. - Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Böiger og Samfund. 
Til eksamen opgives det læste •+• petitstof.

I.g.s.a og b (Sn): Gads historie for gymnasier og seminarier I og II. - Andrup 
m. fl.: Danmarks historie i billeder. - Fossing m. fl.: Billeder til oldtidens 
historie. - Lund m. fl.: De europæiske ideers historie. - Plinius’ breve. - 
Ekskursioner.

I .g.m.a (Rm): Kierkegaard m. fl.: Danmark i dag. - Gads historie I. - Lund 
ml. fl.: De europæiske ideers historie. - Billeder efter Luckenbach: Kunst 
und Geschichte. - Ekskursioner.

I .g.m.b og c (Go): Erik Lund: Verdenshistorie med Nordens historie I. - Elev
foredrag. - Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i dag. - 
Kapitler fra Lund m. fl.: Idéhistorie. - Billeder fra Hjortsø og Poulsen: Old
tidens kunst, og Hansen, Ilsøe og Jensen: Verdenshistoriske billeder. - Kilder: 
»Af Augustus selvbiografi« og »Eksempler på pompejianske vægindskrifter«. - 
Plinius’ breve. - Ekskursion til folketinget.

Il .g.ns.a og b (Rm): Kierkegaard m. fl.: Danmark i dag. - P. Munch: Verdens
historie III. - P. Ilsøe: Nordens historie, til 1523. - Billedstof efter Andrup 
in. fl.: Danmarks historie i billeder. - Ekskursioner.
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JI.g.m.a (Sø): P. Munch: Verdenshistorie II, s. 104 og bogen ud, III, til 1789. - 
Ilsøc: Nordens historie (8. udg.), til Danmark ca. 1800. - Bundgaard: Athen 
i storhedstiden. - Andrup m. fl.: Danmarks historie i billeder. - Ekskursioner. 
- »Tidens Stemme«.

Il.g.m.b (Sn): P. Munch: Verdenshistorie III. - Ilsøe: Nordens historie, til 
1814. - Kilde: Th. A. Müller: Frederik d. Store. - Billeder: Andrup m. fl.: 
Danmarks historie i billeder. - Ekskursioner.

Il .g.m.c (Sø): Carstens: »Fra Lenstid til Oplysningstid«. - Ilsøe: Nordens 
historie ca. 1000-1800. — Müller: Frederik den Store. — Ekskursioner. - 
»Tidens Stemme«.

Ill .g.ns.a (Sn): P. Munch: Verdenshistorie IV. - Ilsøe: Nordens historie efter 
1814. - Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie, om 
Czekoslovakiet. — Andrup m. fl.: Billeder til Danmarks historie. - »Tidens 
Stemme«. - Ekskursioner. - Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: 
Danmark i dag.
Til eksamen opgives: For 1815: Grækenland, Munch I (13. udg.), s. 44—104 
inch petit. Enevælden 1643-1789, Munch III (11. udg.), s. 71-157 inch petit. 
Nordens historie 1050-1523, Ilsøe (7. udg.), s. 32-93. - Efter 1815: Verdens
historie 1815-1945, Munch IV (11. udg.), s. 37-139, 167-245. Nordens historie 
1864-1945, Ilsøe (7. udg.), s. 211-258. - Samfundslære: Danmark i dag 
(6. udg.), kapitlerne om Borgerrettigheder og -pligter, Folkestyrets opbyg
ning, Statens og kommunernes opgaver, s. 81-164. - Tekster: Kilder til 
mellemkrigstidens historie, ved Bøgebjerg og Elmelund: Kapitlet om Czeko- 
slovakict. — Billeder: Andrup m. fl.: Danmarks historie i billeder: 65 a og b, 
88. 92, 145-149, 220, 24«, 256, 287. Munch III (11. udg.), s. 118: Hogarth: 
Valgagitation. Fossing m. fl.: Billeder til oldtidens kultur og historie: 108.

III .g.ns.b (Go): P. Munch: Verdenshistorie IV. - Ilsøe: Nordens historie, efter 
1814. - Billeder efter Andrup, Ilsøe, Nørlund og Hansen, Ilsøe og Jonsen. - 
Kilder efter Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie, 
samt Emserdepechen (Golding). - Samfundslære: Kierkegaard, Lomholt- 
Thomsen og Winding: Danmark i dag. - Elevforedrag i tilknytning til 
billedstoffet.
Til eksamen opgives: Verdenshistorien 1517-1645 og 1789-1799: Munch III, 
s. 1-71 og Munch IV, s. 1-22. - Nordens historie 1513-1814: Ilsøe, s. 80-179. 
- Europa 1815-1914: Munch IV, s. 37-118. - Amerika 1861-1865: Munch IV, 
s. 124-132. - Verden 1914-1939: Munch IV, s. 167-237. - Norden 1814-1864: 
Ilsøe (8. udg.), s. 179-208. - Samfundslære: Kierkegaard, Lomholt-Thomsen 
og Winding: Danmark i dag, s. 80-164. - Kilder: »Emserdepechen«, fra 
Colding: »Den fransk-tyske krigs forhistorie«, s. 62-63. Bøgebjerg m. fl.: 
Kilder til mellemkrigstidens historie, s. 5-13 og 60-90. - Billeder: fra Andrup 
m. fl.: 52, 53, 96, 97; fra Hansen, Ilsøe og Jonsen (lille udgave): 95, 123, 
126, 131, 140, 141, 134, 135, 150, 151, 155, 156.

III .g.m.a (Go): P. Munch: Verdenshistorie IV. - Ilsøe: Nordens historie, efter 
1720. - Billeder efter Andrup, Ilsøe, Nørlund og Hansen, Ilsøe og Jonsen. - 
Kilder efter Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie, 
samt Colding: »Den fransk-tyske krigs forhistorie« om Emserdepechen. - 
Elevforedrag i tilknytning til billedstoffet og aktuelle udenrigspolitiske be
givenheder.
Til eksamen opgives: Verdenshistorien 1517-1645 og 1789-1799: Munch III, 
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s. 1-71 og Munch IV, s. 1-22. - Nordens historie 1513-1814: Ilsøe (8. udg.), 
s. 80-179. - Europa 1815-1914: Munch IV, s. 37-118. - Amerika 1861-1865: 
Munch IV, s. 124-132. - Verden 1914-1939: Munch IV, s. 167-237. - Norden 
1814-1864: Ilsøe, s. 179-208. - Samfundslære: Kierkegaard, Lomholt-Thomsen 
og Winding: Danmark i dag, s. 80-164. - Kilder: »Emserdepechen« fra 
Colding: »Den fransk-tyske krigs forhistorie«, s. 62-63. Bøgebjerg m. fl.: 
Kilder til mellemkrigstidens historie, s. 5-13 og 60-90. Billeder fra Andrup 
m. fl.: 65 a + b, 145-149, 52, 53, 96, 97. Hansen, Ilsøe og Jonsen (lille ud
gave): 122, 131, 140, 133, 134, 135, 150, 151, 152, 156.

Ill .g.m.b (Rm): Kierkegaard m. fl.: Danmark i dag. - P. Munch: Verdens
historie IV. - P. Ilsøe: Nordens historie efter 1848. - Billedstof efter Andrup 
m. fl.: Danmarks historie i billeder. - Kildelæsning efter Bøgebjerg og 
Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie.

Til eksamen opgives: Før 1815: P. Munch: Verdenshistorie I (1961), 
Grækenland og Rom s. 44—184. P. Ilsøe: Nordens historie (1960), s. 1-91 (før 
reformationen). — Efter 1815: P. Munch: Verdenshistorie IV (1960), s. 167- 
237. P. Ilsøe: Nordens historie, s. 179-259. - Samfundslære: P. Kierkegaard 
m. fl.: Danmark i dag (1962), s. 62-71, 74-79, 81-87, 88-106, 110-120, 121- 
129, 129-134, 156-164. - Tekster: C. M. Rosenberg: Den yngre Plinius’ 
brevveksling (8. udg.), s. 8-30. E. Bøgebjerg og S. Elmelund: Kilder til 
mellemkrigstidens historie (1961), Czekoslovakiet s. 62—93. — Billeder: Andrup, 
Ilsøe, Nørlund: Danmarks historie i billeder (1955), m. 32, 65 a og b, 145, 
146, 147, 148 a og b, 149, 284, 287, 291, 319, 321, 322.

Geografi.
3 .kl.a og b (Dg): Gennemgået Danmark.

4 .kl.a og b (Hg): Poul Holm Joensen: Jorden rundt: Norden og England. - 
Verdensdelene og de største lande. - Korttegning: arbejdsbøger; lysbilleder, 
film, fjernsyn og skoleradioens udsendelser.

5 .kl.a (Mii), b og c (Hg): Poul Holm Joensen: Jorden rundt: Fra Sydeuropa og
bogen ud. - Korttegning. - Lysbilleder. - B- og c-klassen tillige: Film. -
Skoleradio.

6 .kl.a (Ry) og b (Sk): Andersen og Vahl: Geografi for misk. II: Asien, Austra
lien, Amerika og havet. - Christensen og Krogsgaard: Atlas for mellemsk.

7 .kl.a (Sd) og b (Ry): Andersen og Vahl: Geografi for mellemsk. II, fra havet
og bogen ud.

9 .kl. (Sk): Karl Bruun: Jordkloden på kryds og tværs, s. 87 - bogen ud.
l .r.a (Sd), b (Sk) og c (Ry): Bøcher og Holm: Land og Virke (geografi for 

l.r).

2 .r.a (Ry), b (Sd) og c (Sk): Bøcher og Holm: Land og Virke 2 (geografi for 
2.r.).

3 .r.a og b (Sd): Bøcher og Holm: Land og Virke III, s. 9-144.

I.g.s.a og b (Ra): Martin O. Nielsen og Carl Tscherning: Geografi for det 
sproglige gymnasium (1963), s. 1-88 og 126-164.
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I .g.m.a og b (Sd), c (Ra): Hermod Andersen, Rik. Frederiksen og W. F. 
Hellner: Geografi for det matematiske gymnasium (1963), s. 1-146. - Eks
kursioner.

Il .g.ns.a og b (Ra): Rcumert og Tscherning: Geografi med naturlære (1953), s. 
60-110, 176-198. — Maskinskrevet tillæg om terrænformer og isstrømmens 
kronologi.
Til eksamen opgives: s. 5-55, 60-110, 127-198 og tillæg.

Il .g.m.a (Sd): Wienberg Rasmussen m. fl.: Geologi for det mat. gymn. - Ander
sen og Vahl: Klima- og plantebælter. - Hellner og Humlum: Erhvervsgeografi 
(1961), s. 1-61, 64-70, 90-92, 109-11, 131-134, 143-149.

Il .g.m.b og c (Sd): Hellner: Fysisk geografi for det mat. gymn. — Hellner og 
Humlum: Erhvervsgeografi (1961), s. 1-61, 64-70, 90-92, 109-11, 131-134, 
143-149.

Biologi (naturhistorie).
3 .kl.a og b (Hg): Botanik: Gennemgået rod, stængel og blade. - Zoologi: Patte

dyr og enkelte fugle.

4 .kl.a (Hg) og b (Ry): Balslev: Naturhistorie for folkeskolen. Botanik: Blomstens 
bygning samt enkelte planter. Zoologi: a-klassen: enkelte pattedyr, fugle, 
krybdyr, padder og fisk; fe-klassen: enkelte pattedyr samt fugle og krybdyr.

5 .kl.a (Mü), b og c (Hg): Balslev: Naturhistorie for folkeskolen. - Botanik: Be
støvning, befrugtning, frøspredning samt nogle planter. — Zoologi: Nogle fugle 
samt krybdyr, padder, fisk, insekter og en del lavere dyr. — B-klassen tillige: 
Film, skoleradio og fjernsyn, a-klassen: Lysbilleder.

6 .kl.a (Ry) og b (Sk): Balslev og Simonsen: Botanik f. misk. I. Lange: Dansk 
flora. — Balslev og Andersen: Zoologi f. misk. I-H, udvalgte planter og dyr 
fordelt over hele systemet.

7 .kl.a og b (Ry): Balslev og Simonsen: Botanik f. misk. II. Lange: Dansk flora. 
- Balslev og Andersen: Zoologi f. misk. I-H: Mennesket, biokemi, menneskets 
snyltere.

9 .kl. (Sk): »Bedre Helse«. - Botanik: Udvalgte planter fra mark og skov.

l .r.a og b (Sk), c (Ry): Mogens B. Lange og Ingolf Leth: Biologi for realafd. 1: 
Skovens planter og dyr.

2 .r.a (Ry), b og c (Sk): Mogens B. Lange og I. Leth: Biologi for realafd. 1: 
Strandens, hedens og markens planter og dyr (a-klassen). - Søens og mosens 
dyr og planter (fe-klassen). — I fe- og a-klassen tillige en kortere gennemgang 
af mennesket (herunder forplantningen).

3 .r.a og b (Sk): Lund: Biologibog for realkl., hele bogen.
Til eksamen opgives det laiste, dog ikke stykkerne med små typer.

IILg.ns.a og b, m.a og b (Ra): Krogh og Rehberg: Menneskets fysiologi. - 
Wcsenberg-Lund: Biologi. - Maskinskrevet tillæg om genetik, genetik og for
ædlingsarbejdet, genetik og evolution, bakterier og histologiske præparater. - 
Kortfattet gennemgang af fysiologiens sidste afsnit (fra muskelfysiologi). - 
Bakteriologi gennemgået grundigt for m. - Øvelser, radioforedrag og film. 
Til eksamen opgives det læste.
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Iagttagelse.
l .kl.a og b (Hg): På grundlag af iagttagelser i naturen, i hjem og i skole er der 

ført samtaler om livet på mark, i skov, ved sø og strand og i byen. Ture i 
omegnen. Klokkeslet. Færdselsregler.

2 .kl.a og b (Hg): Timerne er delt ligeligt mellem grundlæggende forberedelse 
til biologi og geografi, ture i omegnen og færdselslære.

Bibliotekskundskab.
Som supplement til den begyndende orientering i bibliotekers indretning og 

funktion, som gives i de yngste klasser, er for 4.kl. og l.r. planlagt besøg på 
Søllerød kommunebibliotek.

I 9.kl. er den i 8.kl. påbegyndte særlige undervisning i bibliotekskundskab 
fortsat.

I I.g. gives i forbindelse med den til erhvervsorientering hørende vejledning i 
læseteknik en grundig gennemgang af skolens bibliotek. Endvidere aflægges et 
besøg i Frederiksberg kommunebiblioteks hovedafdeling samt i Det kongelige 
bibliotek (I.g.s.) og Universitetsbibliotekets 2. afd. (I.g.m.).

Erhvervsorientering.
I 7.kl. er givet en grundlæggende erhvervsorientering med hensyntagen til 

delingen i næste skoleår.

I 2.r. er brugt to timer til orientering om den fortsatte skolegang i 3.r. eller 
gymnasiet. Alle elever har i en uge. hjemlånt arbejdsdirektoratets bog »Student 
eller realist«.

I 9.kl. er den i 8.kl. påbegyndte særlige erhvervsvejledning blevet fortsat.

I 3.r. er erhvervsmulighederne blevet drøftet med eleverne, bl. a. med besøg af 
den offentlige erhvervsvejleder, cand. jur. Hornbeck.

I I.g. er der brugt 6 timer til gennemgang af læse- og studieteknik (i sept.), 
grenvalget (i marts) og andre problemer angående den fortsatte undervisning 
i II.g. (april).

I II.g. er der brugt ca. 6 timer til studie- og erhvervsorientering. Desuden har 
disse klasser sammen med III.g. haft lejlighed til cn aften i marts at overvære 
det af den offentlige erhvervsvejledning afholdte møde under ledelse af cand. jur. 
Hornbeck angående studieforhold ved universiteterne og andre højere lære
anstalter.

Timerne i erhvervsvejledning er blevet ledet af lir. Ravn, for 9.kl.’s vedkom
mende tillige af hr. Theisen og hr. Schunck.

Bøgers brug.
2 .r.a, b og c, de ikke-latinlæsende elever (Ra): På biblioteket er undervist i 

benyttelse af håndbøger, generalsabskort og kartoteker. Eleverne har lært at 
finde litteratur ved hjælp af bogfortegnelser m. m. og er blevet sat ind i 
dansk biblioteksvæsen.
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F amiliekundskab.
9.kl. (Sk): Erik Sveidahl og Harding Sørensen: Familien. - Lena Vedel Petersen: 

Familiekundskab (arbejdsbog).

Kemi.
I .g.m.a, b (Ch) og c (DP): L. J. Ring: Kemi for gymnasiet (10. udg.), s. 1-86.

Il.g.m.a (Jo/Al): Rancke Madsen: Lærebog i kemi, s. 93-122, 152-200.

II .g.m.b og c (Al): L. J. Ring: Kemi for gymnasiet (10. udg.), s. 86-160.

III .g.m.a (Jo/hr. Sørensen): Ring: Kemi for gymnasiet (10. udg.), fra metallerne 
og ud.
Til eksamen opgives: s. 29-39, 43-63, 66-73, 78-99, 105-118, 134-143, 166-
168, 174-175, 180-185, 194-198, 200-204.

Ill .g.m.b (DP): Ring: Kemi for gymnasiet (11. udg.), s. 161 og bogen ud.
Til eksamen opgives: s. 29-35, 43-45, 46-53, 58-63 , 67-73, 78-100, 105-119, 
136-149, 176-179, 181-192, 195-198, 199-200, 202-207.

Naturlære (fysik).
6 .kl.a (Dm) og b (Pc): Kobberø og Rosenberg: Fysik for 6. og 7.kl., forfra til 

magnetisme.

7 .kl.a (Pe) og b (Sm): K. Kobberø og J. Rosenberg: Fysik for 6. og 7.kl., fra 
magnetisme og ud. - K. Kobberø og J. Rosenberg: Kemi for 7.kl., 1. og 2. 
real, 1. afsnit (forfra til og med s. 20).

l.r.a (Sm), b (Pc) og c (Dm): K. Kobberø og J. Rosenberg: Fysik for 1. og 2. 
real, forfra til lyset (til og med s. 66); i r-klassen dog: forfra til lyden (s. 53 
med) samt lyset (s. 67-99). - K. Kobberø og J. Rosenberg: Kemi for 7.kl.,
1. og 2. real, 2. afsnit (side 21 til og med s. 42).

2 .r.a (Jo/hr. Bollerup), b (Pe) og c (Sm): K. Kobberø og J. Rosenberg: Fysik
for 1. og 2. real, fra lyset (s. 67) og ud. - K. Kobberø og J. Rosenberg:
Kemi for 9.kl., 1. og 2. real, 3. afsnit (s. 43 og ud).

3 .r.a og b (Pe): Kobberø og Rosenberg: Fysik og kemi for 3. real; hele bogen. 
Til eksamen opgives det læste.

I .g.m.a og b (Ch), c (Jo/hr. Bollerup): Eriksen og Sikjær: Fysik for gymnasiet I 
(5. ændrede udg.).

Il .g.m.a (Jo/hr. Bollerup), b (Al) og c (Dk): K. Kobberø: Mekanisk fysik, for
fra til harmonisk svingning. - Eriksen og Sikjær: Fysik for gymnasiet III, til 
induktion. - Eriksen og Pedersen: Astronomi, til Keplers love.

III .g.m.a (Ch) og b (Al): K. Kobberø: Mekanisk fysik, fra harmonisk svingning 
og ud. - Eriksen og Sikjær: Fysik for gymnasiet III, fra induktion og ud. - 
Eriksen og Pedersen: Astronomi, fra Keplers love og ud.
Til eksamen opgives af a-klassen: Fysik I (3. udg.), s. 7-10, 23-38, 54-70, 
100-105. - Mekanisk fysik (1. udg.), s. 12-18, 50-77, 105-116. - Fysik III 
(3. udg.), s. 5-21, 31-39, 42-57, 63-73, 121-128, 133-149. - Astronomi (5. 
udg.), s. 9-14, 16-30, 35-36, 84—92. - Fysiske øvelser: 1) Isens smeltevarme;
2) Vands fordampnings- og fortætningsvarme; 3) Petroleums udvidelses
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koefficient målt med dilatometer og pyknometer; 4) Boyle-Mariottes lov; 5) 
Wheatstones bro; 6) Et elements konstanter; 7) Linsesystemer; 8) Mod
standstemperaturkoefficienter; 9) Elektrisk strøms varmeudvikling; 10) Et 
termoelements emk; 11) Matematisk og fysisk pendul; 12) Lydens hastighed 
i luft, glas og kuldioxid; 13) Goniospektrometcrct; 14) Torsionskoefficienter; 
15) Vekselstrømsmålinger.
Til eksamen opgives af b-klassen: Fysik I (4. udg.), s. 10-34, 56-70, 73-78, 
100-107, 112-121. - Mekanisk fysik (1. udg.), s. 10-20, 53-92. - Fysik III 
(3. udg.), s. 5-20, 29-45, 48-65. - Astronomi (5. udg.), s. 9-14, 16-30, 46-57. 
- Fysiske øvelser: 1) Vands fordampningsvarme; 2) Petroleums udvidelses- 
koefficient; 3) Lufttermometret; 4) Linsesysteme.r; 5) Faradays elektrolytiske 
love; 6) Termoelement; 7) Modstandstemperaturkoefficienter; 8) Joules lov; 
9) Bevægelse på skråplan; 10) Faldende plade og yo-yo; 11) Trioden; 12) 
Lydens hastighed i luft, glas og kuldioxid; 13) Vekselstrømsforsøg; 14) Linie- 
spektre; 15) Goniospektrometrct.

Regning og matematik.
l.kl.a (Bu): C. C. Andersen, S. A. Bo m. fl.: Hovedskolens regnebog I. - Floris 

m fl.: Regn selv, 1., 2. og 3. hæfte.

l.kl.b (Hg): C. C. Andersen, S. A. Bo m. fl.: Hovedskolens regnebog I. - Floris 
m. fl.: Regn selv. 1., 2. og 3. hæfte. - Individuel taltræning, hæfte 1-4.

2.I d.a (Kj) og b (Bu): C. C. Andersen, S. A. Bo m. fl.: Hovedskolens regnebog, 
2. del. - Floris m. fl.: Individuel taltræning, nr. 5, 6, 9.

3 .kl.a (Sk) og b (Co/frk. Clausen): M. Grue Sørensen m. fl.: Regn og forstå III 
4- øvebog. - E. Floris: Individuel taltræning, hæfte 9-10-11-12. - E. Floris, 
Torben Gregersen, R. Mejising, G. Velsing-Rasmusscn: Individuel regning. 
Øvehæfte til Regnebog IV.

4 .kl.a (Bu): Arvin og Haastorp: Regnebog 4 4- øvebog A og B.

4 .kl.b (Co/frk. Clausen): M. Grue Sørensen m. fl.: Regn og forstå IV 4- øvebog. 
- E. Floris: Individuel taltræning, hæfte 11. - E. Floris, Torben Gregersen 
m. fl.: Individuel regning. Øvehæfte 14.

5 .kl.a (Dm), b (Co/frk. Clausen) og c (Ry): M. Grue Sørensen m. fl.: Regn og 
forstå V 4- øvebog.

6 .kl.a (Mr) og b (Dm): C. C. Andersen m. fl.: Hovedskolens regnebog 6.

7 .kl.a (Pe) og b (Co/hr. Sørensen): C. C. Andersen m. fl.: Hovedskolens regne
bog 7. — Rindung: Geometri f. hovedskolen.

9 .kl. (Sm): C. C. Kromann Clausen og C. E. Jensen: Regnetimer 9. Regning og 
aritmetik for 9.kl. (2. udg.) - Samme forfattere: Opslagshæfte i regning (2. 
opl.). - Samme forfattere: Regnskabsføring for 8. og 9. klasse.

l .r.a (Sm), b (Pe) og c (Sm): Nygaard og Vester-Pcterscn: Regning og mate
matik for realafdelingen I.

2 .r.a (Ns), b (Co/hr. Sørensen) og c (Mr): Nygaard og Vester-Petersen: Regning 
og matematik for realafdelingen II. - Nygaard og Risom Pedersen: Trænings-

. opgaver i skriftlig regn, og mat. for realafdelingen II. - J-klassen tillige: 
Kursus med øvelser i spejling og drejning. - Erlang: Logaritmetavler B.
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3 .r.a (Sm) og b (Dk): Nygaard og Vester-Petersen: Regn, og mat. for realafde
lingen 3. — Nygaard og Risom Pedersen: Træningsopg. i skr. regn, og mat. 
f. realafd. 3. - Erlang: Logatritmetavler B. - Desuden i a-klassen: Nygaard 
og Risom Pedersen: Emnelæsning i matem. 2 for 3. realklasse: Projektions
tegning; i fr-klassen: Nygaard og Risom Pedersen: Emnelæsning i matematik 1 
for 3. realklasse: Rækker.

3 .r.a+b, elever som kun har regning (Dm): Nygaard og Vester-Pctersen: Regning 
for realafd. 3. - Erlang: Logaritmetavler B.

I .g.s.a (Tp) og b (Dk): P. Mogensen: Matematisk orientering I.

I .g.m.a (Tp), b (To) og c (Dk): Kristensen og Rindung: Matematik I (dog med 
undtagelse af enkelte afsnit).

II .g.m.a (Dk), b (To) og c (Tp): Pihl og Rubinstein: Matematik I, fra rum
geometri - bogen ud. - Pihl, Kristensen og Rubinstein: Matematik II. - 
Samme: Matematiske opgaver II.

III .g.m.a (Tp) og b (Dk): Pihl, Kristensen og Rubinstein: Matematik III. - 
Samme: Matematiske opgaver III samt Lomholt: Matematiske opgaver B. - 
Det mundtlige eksamenspensum repteret.
Til mundtlig eksamen opgiver begge klasser: I: 26-31, 95-104, 114-122,
141-164. 192-199. II: §§ 31-39 (ikke beviset i § 35), 45-53, 55-74, 80-85, 
96-97. III: §§ 8-17, 25-30, 45-66, 68 (med ændringer)-70, 72-78, 84-89. 
97-111.

Skrivning.
Hovedskolen, og l.r. (Dm, Ev, Kj, Li, Mü, HP, Sr): Pedersen og Thomsens 

skriveboger. - I l.r. arbejdes med håndskrift, bogstavtegning i blyant og 
tusch samt orientering om de almindelige skrifttyper.

Maskinskrivning.
9. klasse har på Ny Holte Skole af lærerinde ved Ny Holte Skole, fru I. Ruddi 

Jensen fået undervisning i maskinskrivning (10-finger blindskrift systemet 
efter Elly Petersens bog). Eleverne har skrevet øvelser, sætninger, småstykker 
og breve. (Se desuden nedenfor under husgerning.)

Formning.
Hovedskolen og l.r. (Kl og HP) : Eleverne har arbejdet med fritegning samt med 

udkast til mønstre, som de har anvendt til dekoration af skåle, askebægre, 
vaser, kander, tepotter og andre anvendelige ting. Endvidere har eleverne i 
ler formet dyr, figurer, vaser m. m. Endelig arbejdes der i så stort omfang, 
som det er formålstjenligt, med hugning og skæring i træ, med linoleumssnit 
og maling på stof m. m.

Legemsøvelser.
Piger (De, To, Wg): Gymnastik, boldspil, atletik.
Drenge (Ct, Km, Mr, Sd, Th): Gymnastik, boldspil, atletik.
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Sløjd.
2.-7.kl., 9.kl. og l.—3.r. (Hg, Kl, Km, HP, Sm, Th): Der er undervist efter »Dansk 

Skolesløjd«s system. I 2.kl. er udført småsløjd i pap og papir. I de øvrige 
klasser er der arbejdet i træ og udført arbejder som bakker, bogstøtter, borde, 
reoler, stole, skabe, udskæringsarbejder m. m. I flere af klasserne arbejdes 
delvis på grundlag af elevernes egne ideer og tegninger.

Håndgerning.
(Ev).

l .kl.a og b: Forskellige stingarter på ternet stof. (I 1 .kl. deltager drengene i 
håndarbejdsundervisningen.)

2 .kl.a + b: Indøvning af strikning: ret og vrang. Dukker med tøj.
3 .kl.a+b: Pude med vævesyning.
4 .kl.a+b: Rundstrikning. Forklæde med skråkanter og applikeret motiv.
5 .kl.a og b + e: Hæklede grydelapper. Nederdel.
6 .kl.a og b: Strikket hæl og tå. Forskellige korsstingsbrodericr.
7 .kl.a og b: Anorak. Sammentrækssyning.
9 .kl.: Kjole.
l.r.a, b og c: Kjole.

Husgerning.
9 .kl. har på Ny Holte Skole af lærerinde ved Ny Holte Skole, eksamineret hus

holdningslærerinde, fru Else Svendsen fået undervisning i husgerning. Både 
piger og drenge har deltaget i undervisningen, som har omfattet madlavning, 
syltning, bagning (brød, formkager, småkager), opvask, rengøring og vare
kundskab.
Holte Gymnasium bringer skoleinspektør Kabel, Ny Holte Skole samt 
Søllerød kommunes skoleudvalg tak for den velvilje, man har vist ved at 
stille lokaler og lærerkræfter til rådighed for vor 9. klasses undervisning i 
maskinskrivning og husgerning.

Sang og musik.
Hovedskolen og realafdelingen: (Kk, Ko, Ns): Stemmelægningsøvelser, træffe- og 

rytmeøvelser, nodelæsning, indøvelse af ældre og nyere sange og salmer. - Fra 
3.kl. anvendes Mortensen og Olesens sangbog. - I 5.kl. musikalsk og musik
historisk gennemgang af den danske middelaldervise. - Nogle af realafdelingens 
elever har deltaget i de under gymnasiet omtalte arrangementer for kor og 
orkester. - Ved morgensang har elever fra hele skolen medvirket i orkestrene. 
Et kor af elever fra hovedskolen har haft en ugentlig øvelsestime.

Gymnasiet: (Kk, Ko): Foruden at anvende »Gymnasiesangbogen« (Finn Høffding 
og Hakon Andersen) og »Sang og spil« (E. Jacobsen og C. Willum Hansen) 
har man indøvet enkelte af Bellmans »Fredmans epistlar« og G. Wennerbergs 
»Gluntarne« samt engelske »carols«. Der er indøvet sange af nyere kompo
nister, og musikken til Oskar Schlichtkrulls og Finn Høffdings julespil samt 
til Glucks opera »Orpheus« (se »Skolens dagbog«). De vigtigste musikformer 
er i hovedtrækkene gennemgået og yderligere anskueliggjort ved grammofon
plader og båndoptagelser. Kantaten, med tekst af Oskar Schlichtkrull og 
og musik af Finn Høffding, er blevet indøvet og opført. Skolens orkestre har 
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spillet til morgensang. Til yderligere dygtiggørelse af orkestrene er der blevet 
undervist i trompet, Waldhorn, trækbasun samt musikteori. Under ledelse af 
hr. Bent Nielsen har der været arbejdet med et blæseorkester, fortrinsvis for 
elever fra gymnasiet. I øvrigt henvises til afsnittet om musikskolen.

Lejrskole.
.9. klasse: I ugen 17.-24. september 1963 foretog 9. klasse under lektor Theisens 

og overlærer Schuncks ledelse en ekskursion (lejrskoleophold) til Bornholm. 
For at eleverne kunne komme i nær forbindelse med og opleve øens særpræ
gede natur, var lejrskoleopholdet arrangeret som en kombineret vandre- og 
bustur, der gik øen rundt. Ungdomsherbergerne i Svaneke, Gudhjem og 
Allinge var overnatningssteder.
Geografisk, biologisk og historisk var ekskursionen hjemmefra blevet forbe
redt ved gennemarbejdning (bl. a. på grundlag af Faglig Læsning. Arne 
Larsen: Bornholms Natur og Tage Kaarsted: Hammershus) af det specielle, 
eleverne ville få at se derovre.
Hver elev udarbejdede en rapport, der formet som en dagbog med tegninger, 
fotos og beskrivelser fortalte om det karakteristiske ved de steder, klassen be
søgte. Hver elev havde desuden fået et særligt emne at skrive om, dels på 
grundlag af indsamling af materiale om emnet hjemmefra og dels ved direkte 
undersøgelser under opholdet. Til to lokaliteter, nemlig Østerlars kirke og 
Hammershus, fik eleverne direkte opgaver i form af en række spørgsmål, der 
skulle besvares.
Følgende lokaliteter og institutioner blev besøgt under opholdet: Rønne (Sø
holm keramik), Nylars kirke, Åkirkeby (kirken), Gryet (bautastene), Læså, 
Dueodde, Ncxø (havnen, en hermetikfabrik, Martin Andersen Nexøs barn
domshjem), Paradisbakkerne (Fjældstauan, rokkestenen, Kodal og Sorte 
Gryde), Brændegårdshaven, Ibs kirke, Svaneke, Listed, Bølshavn, Randkløve 
Skår, Melstedgård, Gudhjem, Østerlars kirke, Almindingen (Kongemindet, 
Gamleborg, Lilleborg, Fuglesangsrend en, Ekkodalen), Kobbcådalcn (Stavc- 
hölfaldet), Gråmyr, Helligdommen (Den sorte Gryde, Den tørre Ovn), Dyn
dalen (Amtmandsstenen, vandfaldet), Rutsker Højlyng, Tejn, Sandhås, 
Allinge, Sandvig, Hammerknuden (Salomons Kapel), fyrtårnet, Hammer sø, 
Hammershus ruin, Finnedalen, Vang, Jons Kapel (ovne og jættegryder), 
Hasle, Rønne granitværk.

Erhvervspraktik.
9. klasse: I ugen 6.-11. april 1964 besøgte eleverne i 9. klasse hver én af følgende 

virksomheder for at danne sig et indtryk af det daglige arbejde i vedkom
mende erhverv og deres egne evner og interesse for det:
Kgl. Hofjuvelerer A. Michelsens sølvsmedie, Den permanente udstilling, 
Usserød sygehus, Lillerød lervarefabrik, Søllerød rådhus, Installatør Brand
strup, Daghjemmet i GI. Holte, Lerches Sport, Skovshoved vuggestue.
Skolen takker de nævnte virksomheder, fordi de åbnede deres døre for vore 
elever og påtog sig besværet med at yde dem hjælp og vejledning.
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Skolepatruljer.
Skolepatruljer (SP) — til regulering og sikring af elevernes 

færdsel til og fra skolen — oprettedes for Holte Gymnasiums 
vedkommende i efteråret 1951.

Deres opgaver er fordelt på følgende 5 områder:
1. Holte Gymnasium (hovedindgang og nedgang til gi. 

legeplads).
2. Rønnebærvej Nord (Rønnebærvej—Sofievej-krydset 

ved Rønnebærvej).
3. Rønnebærvej Syd (krydset ved Rønnebærvej—Dron

ninggårdsallé) .
4. Stationsvej (ved Rønnebærvej).
5. Kongevej Nord (krydset ved Kongevej-Griinersvej 

og Skolevej).
SP’erne, som alle må forpligte sig til mindst et års tjeneste, 

møder daglig 10 min. før og bliver 10 min. efter skoletid på deres 
poster. Områderne er ligeledes, om fornødent, besat kl. 9 og kl. 13 
af hensyn til de elever, der på denne tid henholdsvis kommer til 
og forlader skolen.

I øvrigt samarbejder vore SP’ere med tilsvarende patruljer ved 
Ny Holte Kommuneskole.

SP-vagter er også etableret ved cykelstalden.
I eksamenstiden ophæves patruljernes funktion.

Foruden SP’erne er der uddannet elever, som har til opgave 
at sørge for, at ind- og udstigning samt ophold i vore skolerute
biler foregår på tilbørlig måde.

Inspektion af SP’ernes arbejde foretages af inspector samt af 
Holte politi, medens den til ordningen knyttede administration 
sorterer under inspector.

SP’erne får hver måned skolepatruljernes blad »Trafikanten« 
samt har ret til at deltage i de besøg på forskellige institutioner, 
som arrangeres for dem af Københavns færdselspoliti.

Følgende elever har i skoleåret 1963-64 gjort skole
patruljetjeneste:

Walter Johansen, Ulla Kjær, Trine Mikkelsen, Claes Rech- 
nitzer, Lone Ingvardson, Per Hansen (Ill.g.), Bent Bramsen, 
Merete Clausen, Monica Munksholm, Vibeke Boeslund, Michael 
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Petersen, Thomas Nagler (Il.g.), Peder Skyum-Nielsen, Jens 
Boesen, Carl Gustav Dahlström, Sten Engelstoft, Flemming 
Jensen (Lg.), Søren Andersen, Peter Schousboe, Bjørn Koldbech 
(3.r.), Lisbeth Wagner-Pedersen, Jacob Grumme, Ole Heisterberg 
Andersen, Per Rand Hendriksen, Klaus Mouritzen, Ingelise 
Mørck (2.r.), Lars Holst, Gert Meden, Niels Dragsted, Andreas 
Bøje, Martin Schrøder, Ivan Holt (l.r.), Lians Kromann Thomsen, 
Jørgen Rasmussen (9.), Terkel Christensen, Henning Porsild, 
Michael Burgess, Steen Andersen, Jens Bo Christensen, Sven 
Wodschow, Ole Heltberg, Ulrik Støttrup Andersen, Carl Axel 
Andreasen, Klaus Krøigaard (7.), Preben Boesen, Gorm Koefoed- 
Jensen, Poul Steen, Morten Meisner, Nils Ulrik Bagge, Thor 
Munkager (6.).

Frivilligt elevarbejde.
Følgende elever har i årets løb haft samaritervagt 

i skadestuen:
Walter Johansen, Flemming Nordenhof Nielsen, Ulla Gad, Eva 

Heltberg, Jens Frederiksen, Niels Jørgen Bjergstrøm (IILg.). 
Vibeke Heltborg (Il.g.), Lars Frederiksen, Sten Engelstoft, Niels 
Kjellerup (I.g.), Nina Lassen, Dorrit Nielsen (3.r.), Lisbeth 
Wagner-Pedersen, Peter Købke, Bo Hollesen, Søren Holm (2.r.), 
og Lars Holst (l.r.); reserver: Finn Christensen, Niels Dragsted 
(Lr.).

Følgende elever har hjulpet ved arbejdet i hoved
biblioteket:

Indtil jul: Birgitte Gammelgaard, Annette Heine, Eva Heltberg, 
Walter Johansen, Ulla Mølsted Møller, Merete Skovgaard Niel
sen, Birgit Oldin, Margit Velsing-Rasmussen og Vibeke Ulleriks 
(alle IILg.ns.).

Efter jul: Edith Jacobsen, Mette Madsen, Lis Torp Petersen, 
Michael Petersen og Helle Ryge-Petersen (alle ILg.ns.).

Følgende elever har udført biblioteksarbejde på real
afdelingens bibliotek:

Kirsten Sanders og Gunnar Flaslund (I.g.), bistået af Jørgen 
Kyrval (I.g.), Dorrit Koritnh Nielsen, Nina Lassen (3.r.) og Niels 
Stokholm (6. kl.).
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Som hjælpere ved hovedskolens bibliotek har følgen
de elever fungeret:

Anni Frederiksen og Kirsten Hedetoft (7.kl.a).

Følgende elever har hjulpet ved arbejdet i skolens 
båndsamling:

Ulla Gad og Merete Stoltze (III.g.ns.).

Som tillidsmænd ved Dansk Skolescene samt ved 
H.G.’s Skolebio har to elever fra hver af klasserne 
IILg.-3.kl. bistået inspector.

Jens Bing (3.r.a) har sørget for opsætning af numre 
til morgensang.

Som hjælpere i spisefrikvarteret i de tre første hoved
skoleklasser har følgende elever fungeret:

I La: Caroline Jarløv og Pernille Knudsen (6.a); i l.b: Anne- 
Marie Nørgaard og Hanne Søndenbroe (6.b); i 2.a: Kirsten Han
sen og Karen M. Jensen (l.r.b); i 2.b: Ingrid Thranow (2.r.c) og 
Annette Holt Larsen (2.r.b); i 3.a: Marianne Ørum Petersen 
og Lisbet Markmann (6.b); i 3.b: Anni Frederiksen og Kirsten 
Hedetoft (7.a).

Som hjælper med ordning og udlevering af fundne 
sager har fungeret:

Gitte Rasmussen (5. kl.).

Desuden har forskellige elever hjulpet med udleve
ring af mælk, og nogle har holdt vagt ved yderdørene 
i frikvartererne.

Skolen bringer alle disse elever sin tak for den ydede 
hjælp.
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Gymnasieforeningen OEF 1963—64.
Bestyrelsen:

Chresten Kruchow (Il.g.m.b), formand.
Anne-Marie Grumme (Il.g.s.b), næstformand.
Torben Krontoft (III.g.m.a), sekretær.
Vagn Ohlsen (Il.g.m.b), kasserer.
Jørgen Ditlevsen (Il.g.m.c).
Klaus Molin (S.r.b).

Arrangement er:
21. 9.63: Generalforsamling.

1.11.63: Foredrag. Svend Skovmand om »Kina og 
Vesten«.

30.11.63: Efterårsbal. Angelloz’s swing-group.
5.12.63: Foredrag. Pianisten Børge Roger-Henrich- 

sen om »Jazz eller klassisk«.
25. 1.64: Nytårsbal. Dreamland Orchestra.
26. 2.64: Foredrag og diskussion. Skolelæge Karen 

Blom og forfatterinden Ulla Dahlerup om 
»Ungdommens kønsmoral«.

28. 2.64: Foredrag. Lærer Blume om »Nutidige teo
rier om verdens skabelse«.

15. 4.64: Foredrag: Balaamu Kweri om »Sydafrika i 
dag« (på engelsk).

23. 4.64: Fest og bal. The Beethovens.

Holte Gymnasiums filmklub.
I klubbens 2. sæson blev der under hensyntagen til 

klubbens formål: »at udbrede kendskabet til spille- og 
dokumentarfilm af høj kunstnerisk kvalitet«, bl. a. vist 
følgende film: En cyklists død (Bardem), Fætrene 
(Chabrol), Jeanne d’Arc (Dreyer), Det hemmeligheds
fulde X (Benj. Christensen), Intolerance (Griffith), 
De 63 dage (Wajda), Viridiana (Bunuel) samt et kort
filmprogram med bl. a. Nat og tåge (Alain Resnais), 
To mand og et skab (Polansky) og En andalusisk 
hund (Bunuel og Salvador Dali). Klubben er i den 
forløbne sæson blevet ledet af Niels-Jørgen Bjergstrøm 
og Steen Tinning, begge IILg.m.



80

Frimærkeforeningen »Filatelioptimisten«.
Foreningen har i skoleåret 1963-64 foruden at fun

gere som cirkulationsforening afholdt byttemøder og 
desuden arrangeret en førstedagskuvert-service. For
eningen har haft ca. 25 medlemmer med Hans Elmby 
(Il.g.m.a) som formand.

Skolebladet »Vækkeuret«.
Redaktionen har i skoleåret 1963-64 bestået af føl

gende: Monica Munksholm (ansv.), Peter Delfs-Jen- 
sen, Michael Petersen, Paul Wulff, Søren Pii Johan
nessen (annoncer). Bladet har været drevet uden øko
nomisk støtte fra skolen.

Der er i skoleårets løb udkommet 7 numre med i alt 
128 sider; der er trykt 5200 eksemplarer.

Biblioteket.
Biblioteket er delt i tre afdelinger: 1. Hovedbiblio

teket, der består af faglitteratur for elever fra 6. klasse 
og opefter samt skønlitteratur, især for de ældste elever. 
2. Realafdelingens bibliotek, der især består af skøn
litteratur for elever fra 6. klasse-2.r., men også rum
mer en del rejseskildringer og faglitteratur. 3. Hoved
skolens bibliotek, der har skønlitteratur for elever fra 
1.-5. klasse. - Ledere er henholdsvis hr. Ravn, hr. 
Theisen og fru Schultz Jensen.

Hovedbiblioteket. Forslag om nyanskaffelser kan af 
lærerpersonalet og eleverne fremføres ved at aflevere 
skriftligt ønske på kartotekskort (størrelse A) til bi
bliotekaren. Om den pågældende bog skal købes, af
gøres af biblioteksudvalget, der p. t. består af rektor, 
hr. Christoffersen, frk. Flansen, fru Schultz Jensen, 
hr. Nielsen, hr. Ravn (formand) og hr. Theisen. Ud
valget holder som regel møde inden oktoberferien, hvis 
ønske derom fremsættes, ellers vil anskaffelser kunne 
bestemmes af bibliotekaren. Inden nyanskaffelserne 
sættes på plads i biblioteket, stilles de frem på lærer
værelset til gennemsyn i mindst to dage og derefter i 
mindst to dage på biblioteksgangen. Tidsskrifterne 
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fremlægges på biblioteksgangene (L2 ogV2), natur
fagsgangen eller på lærerværelset; de kan normalt ikke 
hjemlånes i den tid, de er fremlagt. Når et nyt nummer 
udkommer, lægges det gamle ind på tidsskriftreolen i 
bibliotekskontoret eller henlægges i et skab på natur
fagsgangen; det kan nu hjemlånes. Når årgangen er af
sluttet, anbringes den - eventuelt efter indbinding - på 
plads i biblioteket.

Skolen har det bedste samarbejde med Søllerød 
Kommunebibliotek; således er mange bind skønlit
teratur stillet til rådighed for os som langtidslån, lige
som vi har lånt mange klassesæt.

Angående hovedbibliotekets anvendelse henvises til 
det maskinskrevne hæfte »Vejledning i bibliotekets 
benyttelse«, som er uddelt til samtlige elever fra 6. kl. 
til III.g, og som disse er forpligtet til at opbevare.

Da skolen ikke har hjemmeklasser til gymnasieklas
serne og 3. realklasse, men i stedet faglokaler til dansk, 
historie, oldtidskundskab, tysk, engelsk, fransk og ma
tematik (foruden de normale faglokaler til formning, 
fysik, kemi, geografi, biologi etc.), er disse fags bøger 
anbragt i — eller uden for — det lokale, hvori undervis
ningen foregår. Bøger af almen interesse eller med 
blandet indhold findes på biblioteksgangene (L2 og 
V 2). På den gamle biblioteksgang (L2) er der også 
udlånsbøger til de fagområder, der ikke har brug for 
specielle faglokaler (religion, filosofi, psykologi o.s.v.). 
I det daglige arbejde har skolen stor hjælp af elever 
fra II. eller III.g., som i ét år fungerer som bibliote
karer.

Bogbestanden udgør pr. 1. april ca. 26.000 numre; 
deraf ca. 1600 bind dansk skønlitteratur, ca. 500 bind 
nordisk skønlitteratur, ca. 3000 bind anden skønlitte
ratur og ca. 20.000 bind faglitteratur.

Realafdelingens bibliotek omfatter ca. 1650 bøger. 
Biblioteket, der er inddelt i en fag- og en skønlitterær 
afdeling, er ordnet efter decimal-klasse-systemet og har 
til huse i mellembygningens øverste etage. Udlånet 
foregår tirsdag, torsdag og lørdag i spisefrikvarteret. 
Der har i årets løb været ca. 600 udlån.
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Hovedskolens bibliotek omfatter ca. 1250 bøger af 
såvel skønlitterær som faglig art. Bogsamlingen er til
vejebragt dels ved køb og dels ved gaver. Det ugentlige 
udlån forestås af bibliotekaren, men herudover har 
hver klasse en lille samling bøger, som udlånes af 
dansklæreren.

Gaver.
En fader har skænket skolen en værdifuld gave be

stående af et filmsoptagelsesapparat og et forevisnings
apparat til 8 mm film.

Gaver til de naturhistoriske samlinger:
Et hvepsebo (Poul Steen, 6.b), spætte-værksted (Lars M. Holst, 

l.r.b), udstoppet hvalrosunge (Anne Sophie Mose, 4,a), et mon
teret hvepsebo (John Guldborg, 3.a), snog (Flemming Dahl-Weile, 
4.a).

Gave til de fysiske samlinger:
En lille motorcykelmotor (stud, polyt. Leif Hansen).

Gave til den arkæologiske studiesamling:
En flækkepil af trekantet tværsnit (Jens Ole Nørgaard, I-g.).

Gaver til musikafdelingen:
En violin og en samling noder for violin og klaver (kontorchef 

Ludvigsen).
Gaver til skolens scene:

Kostumer (fru Grønlund og frk, Müller), en telefon (Sten 
Vidar Jacobsen, IILg.), en dameparyk (fru Skorpik).

Gaver til hovedbiblioteket:
D.G.U.’s publikationer (D.G.U.). Svedelius: Tänkt och talat; 

Hjortsø: Europæisk latin; Bang: Oversigt over opdragelsens 
historie; Thorndike: The Principles of Teaching; Kürstein: Dom
kirken i Slesvig; samme: Passionsalteret i Slesvig domkirke; 
Meyer-Heiselberg: Bibliografi over Afrikas historie (Ellen Schrø
der). Lundbäck: Hemslöjdens handarbete (Nanna Christensen). 
Scenisk kunst (A. Bjerrum). Oehlenschläger, folkeudgave i 6 
hæfter; Holberg: Jean de France (P. Hemmingsen). Holm: Nor
dens historie (forf.). Geologisk information 37-39 (Mineralogisk 
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mus.). Blicher: Juleferierne (Annelise Frydenberg, Il.g.ns.). 
Becker: Det daglige brød (Birgitte Ehrhardt, l.r.a). Katalog fra 
Jens Nielsens udstilling (Astrid Klenow). Publikationer fra uden
landske ambassader og en del firmaer.

Gaver til hovedskolens bibliotek:
er modtaget fra Anni Frederiksen, 7. kl.

For de nævnte gaver og for de boggaver, som er omtalt i 
»Skolens dagbog«, bringer skolen sin hjerteligste tak.

Sport og idræt.
Drenge og piger:

Tirsdag d. 10. september 1963 deltog HG i Søllerød kommunes 
skoleidrætsdag på Rudegård stadion.

Skoleidrætsmærket er i årets løb erhvervet af 194 elever, heraf 
171 drenge og 23 piger.

I skoleårets løb har der været arrangeret boldspil (fodbold, 
langbold, volley-ball, basket-ball m. m.) samt atletik og gymnastik 
for elever efter skoletid under ledelse af gymnastiklærerne.

Drenge:
Atletik: Torsdag d. 19. september 1963 deltog HG i gymnasie

skolernes atletikstævne (regions-stævne) i Helsingør. Resultaterne 
var: Gruppe IV (årgang 1948) nr. 1, gruppe III (1947) nr. 2-3, 
gruppe II (1946) nr. 1, gruppe I (1945) nr. 6.

Piger:
Langbold: Ved et stævne i Helsingør søndag d. 22. september 

1963 deltog elever fra HG’s l.r. og I.g.
Volley-ball: I skoleturneringen 1963, hvori deltog l.r.-III.g., 

vandt Ill.g.b.
Atletik: Torsdag d. 19. september 1963 deltog HG i regions

stævnet for piger på Rudegård stadion. Placeringen blev: Gruppe 
I: 1. Virum, 2. Holte, 3. Rungsted. Gruppe II: 1. Holte (piger fra 
l.-2.r.), 2. Rungsted, 3. Virum.



SÆRLIGE MEDDELELSER TIL 
HJEMMENE

Ulykkesforsikring.
Alle skolens elever er kollektivt ulykkesforsikrede. 

Forsikringen gælder for ulykkestilfælde, som finder 
sted i skolen, på vej til og fra skolen samt under eks
kursioner og andre skoleudflugter.

Specialundervisning for læseretarderede 
(ordblindeundervisning).

Siden 1941 har der ved skolen været indrettet spe
cialundervisning for læseretarderede børn. Undervis
ningen har fungeret som et supplement til elevens nor
male danskundervisning, og timerne har derfor ofte lig
get uden for den normale undervisningstid.

Denne særlige undervisning bestrides for tiden af 
lærer, ordblindepædagog Hans Ole Almstrup. For un
dervisning på 3-mands hold betales 30 kr. om måneden 
for 1 ugentlig time, på 2-mands hold 45 kr. og for ene
timer 90 kr., ligeledes pr. måned for 1 ugentlig time. 
Statens Institut for Talelidende har i det forløbne år 
betalt undervisningen for et antal elever. Hos skolens 
bestyrelse kan der søges om hel eller halv friplads.

Legater fra Ungdommens Uddannelsesfond.
Fra og med skoleåret 1961-62 er der af Ungdom

mens Uddannelsesfond blevet stillet beløb til rådighed 
for elever i gymnasieklasserne.

Forældrene vil efter nærmere meddelelse kunne re
kvirere ansøgningsblanketter, som udfyldt og forsynet 
med skattevæsenets påtegning tilbagesendes til skolen.

I 1963-64 uddeltes i alt kr. 13.500,00 til 14 elever.
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Understøttelser fra Københavns amts skoleråd.
Københavns amts skoleråd uddeler understøttelse 

til flinke elever i gymnasie- og realklasser samt 8., 9. 
og 10. klasse, når de er over den skolepligtige alder, og 
når deres forældre er ubemidlede. Det er en betingelse 
for at kunne komme i betragtning ved uddelingen af 
understøttelserne, at vedkommende ansøger har bopæl 
i Københavns amts skolerådskreds, d.v.s. Frederiks
berg kommune samt Gentofte, Lyngby, Gladsaxe, 
Glostrup, Hvidovre og Tårnby politikredse. Personer 
med fast bopæl i Københavns kommune kommer så
ledes ikke i betragtning.

Ansøgningsskemaer kan efter den 15. juli fås hos 
vedkommende kommunalbestyrelse og på skolerådets 
kontor, Blegdamsvej 27, 2. sal, kl. 13-14 hver søgne
dag, lørdag undtagen.

Ansøgninger for skoleåret 1964-65 må være indsendt 
til skolerådets kontor inden 1. september 1964.

Ekskursioner.
Da ekskursioner inden for naturfag ifølge de gæl

dende anordninger for undervisningen i gymnasiet ind
går som et fast led i undervisningsplanen, og da disse 
ekskursioner er forbundet med udgifter fra elevernes 
side, udsendes der under normale forhold ved skole
årets begyndelse meddelelse til forældrene om, hvad 
årets ekskursioner vil komme til at koste. Det meddeles 
endvidere forældrene, at de — i tilfælde af, at de be
gærer nedsættelse af ekskursionsafgiften — inden en 
bestemt dato må indsende motiveret ansøgning til rek
tor herom. I sådanne tilfælde, hvor elever har betalt for 
deltagelse i en ekskursion, men på grund af sygdom 
eller af anden tvingende årsag er blevet forhindret i at 
deltage i ekskursionen, vil det indbetalte beløb blive 
refunderet det pågældende hjem.

»Dansk Skolescene«..
Holte Gymnasium er medlem af Dansk Skolescene. 

Fra skolens side administreres samarbejdet af inspec
tor.
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Repertoiret har i skoleåret 1963-64 været som følger:
For 6.kl., 7.kl. og l.r.: Seks kammerater 29/10 63. - De elendige 

26/11 63. - Scapins gavtyvestreger 12/3 64.
For 9.kl. og 2.r.; Sergent Musgraves dans 11/10 63. - De elen

dige 9/1 64. - Scapins gavtyvestreger 1/5 64. - Don Juan 5/5 64.
For J.r. og I.-III.g.: Sergent Musgraves dans 4/10 63. - Min 

elskede er en rose 24/11 63. - Don Juan 5/4 64.

Skole-bio.
Lige siden 1940 har Holte Gymnasium arrangeret 

filmsforestillinger for sine elever i samarbejde med 
Holte Bio. Siden 1953 er Holte Gymnasium medlem 
af Landsskolescenens Bio, en sammenslutning under 
■»Skolescenen«, hvis formål har været at koordinere alle 
landets skolebio’er, både hvad økonomi og kunstnerisk 
standard angår. Samarbejdet med Dansk Skolescene 
administreres af inspector.

I sæsonen 1963-64 vistes følgende film:
For 3.-5.kl.: Det lille menneske 15/11 63. - Mr. Stubbs vælter 

byen 19/12 63. - Gullivers eventyrlige rejse 20/1 64. - Polyanna 
26/2 64.

For 6.-7.kl., 9.kl. og L-2.r.; Verdens største show 20/11 63. - 
Kaptajn Buffalo 9/12 63. - En junglesaga 4/3 64. - Den sidste 
chance 8/4 64.

For J.r. og I.-llI.g.: Lænken 4/11 63. - Diktatoren 18/12 63. - 
En plads på toppen 23/1 64. - Vi smertensbørn 3/3 64.

Besøg på skolen.
Forældrene indbydes til at overvære den daglige un

dervisning og på denne måde danne sig et skøn om 
skolens arbejde. Ønsker man at drøfte de enkelte elever 
med en lærer, er det naturligt at henvende sig til skolen 
og træffe aftale om et møde med den pågældende.

Enhver, som ønsker at overvære undervisningen, an
modes om forinden at anmelde sit besøg på rektors 
kontor.

I 1.-—4. klasse arrangeres specielle forældredage, 
hvorom meddelelse vil tilgå de pågældende forældre.
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Om fritagelser og forsømmelser.
Som gyldig grund til udeblivelse fra skolen regnes 

i almindelighed kun sygdom.
Alle meddelelser fra hjemmene om forsømmelser, deres årsag 

og varighed, eller motiverede meddelelser om, at eleven møder 
uforberedt til én eller flere timer, samt anmodninger om eventuel 
fritagelse for deltagelse i undervisningen for kortere eller længere 
tid, ledsaget af en motivering for anmodningens fremkomst, eller 
om at måtte forblive inde i frikvartererne gives - over hele 
skolen — i en for hver enkelt elev oprettet meddelelsesbog mel
lem hjem og skole, hvilken bog eleven er pligtig at medbringe 
på skolen hver dag. Fritagelse for at gå ud i frikvartererne gives 
af almenhygiejniske grunde ikke til forkølede elever, idet skolen 
må kræve, at disse kun møder på skolen, når de kan tåle at 
færdes ude i frikvartererne.

Enhver anmodning om fritagelse for deltagelse i undervisningen, også 
for enkelte timer, skal bringes i meddelelsesbogen senest dagen fsr.

Vi henstiller indtrængende til hjemmene kun med 
særlig magtpåliggende grund at anmode om sådan fri
tagelse, som skader det regelmæssige skolearbejde og 
virker som et uheldigt eksempel. Tilladelse til at for
sømme sidste time for med et tidligere tog at kunne 
tage til København for at prøve tøj eller lign, vil ikke 
blive givet, ligesom der i almindelighed heller ikke vil 
blive givet tilladelse til at forsømme skolen for at del
tage i fødselsdagsfester, selskabelighed, juleudstillin
ger eller lign.

Elever, som møder på skolen én eller flere timer senere end fast
sat på timeplanen, er pligtige til i det 4. frikvarter at henvende sig 
til rektor, subsidiært inspector, med meddelelse (i meddelelses
bogen) om årsagen til forsømmelsen.

Fritagelse for deltagelse i legemsøvelser kræver lægeattest, når 
fritagelsen strækker sig ud over 1 uge (jvf. min. cirkulære af 
5. maj 1916). Attesten skal for afgangsklassernes vedkommende 
udfærdiges på en særlig blanket, som fås på skolens kontor.

Elever, som er fritaget for deltagelse i gymnastikundervisnin
gen, skal normalt overvære denne, også i sådanne tilfælde, hvor 
den finder sted i første og sidste undervisningstime. Kun med 
gymnastiklærerens særlige tilladelse kan denne regel fraviges.
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Hjemmene anmodes indtrængende om at sætte sig i forbin
delse med skolen, når en elev har forsømt mere end 5 dage, 
og yderligere forsømmelse kan ventes.

Elever, der har forsømt skolen ud over en uge, skal, 
når de atter kommer i skole, henvende sig til rektor i 
4. frikvarter.

Ingen elev vil kunne opnå tilladelse til at spise fro
kost hjemme uden skriftlig anmodning fra hjemmet.

Skolen påtager sig intet ansvar for elevernes cykler.
Det er eleverne forbudt at medbringe bøjler til deres 

overtøj.

Konfirmationsforberedelse.
I Søllerød kommune foregår al konfirmationsforbe

redelse i vinterhalvåret, men der afholdes som hidtil 
konfirmation både forår og efterår. Forberedelsen fore
går ved en morgentime to gange ugentlig (mandag og 
torsdag eller tirsdag og fredag) fra kl. 7.50-8.40, så 
børnene kan nå at komme i skole til anden time.

Børnene går normalt til konfirmationsforberedelse i 
det 7. skoleår, svarende til 7. klasse.

Mandagen og tirsdagen efter konfirmationen har 
konfirmanderne fri fra skolen.

Smitsomme sygdomme.
Ifølge ministeriets bekendtgørelse af 27. maj 1950 

skal den behandlende læge give skolen underretning, 
når en af følgende sygdomme har vist sig i en hus
stand, i hvilken der findes skolesøgende børn: tyfus, 
paratyfus, paradysenteri eller en med disse beslægtet 
sygdom, difteri, skarlagensfeber, smitsom hjerneryg
marvsbetændelse, polio. Et barn, der selv har været 
angrebet af en af de nævnte sygdomme, må ikke 
søge skolen, førend det medbringer lægeattest for, at 
det ikke kan antages at udbrede smitte. Et barn, i hvis 
hjem en af de nævnte sygdomme er forekommet, uden 
at det selv har været angrebet, må ikke søge skolen, 
førend det medbringer lægeattest for, at det ikke kan 
antages at udbrede smitte.
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M. h. t. tuberkulose træffer epidemikommissionen 
bestemmelse om, hvorvidt barnet må søge skolen.

Et barn, der lider af mæslinger, må ikke modtages i 
skolen før mindst 10 dage efter sygdommens begyn
delse

Et barn, der lider af kighoste, må ikke modtages i 
skolen før 4 uger efter det konvulsive stadiums be
gyndelse.

Et barn, der lider af røde hunde, skoldkopper, rosen, 
influenza, fåresyge eller halsbetændelse, må ikke mod
tages i skolen, så længe det akutte stadium varer.

Et barn, der lider af ægyptisk øjensygdom eller smit
somme hudsygdomme såsom fnat eller udbredte børne- 
sår, må ikke modtages i skolen, før sygdommen er 
overstået, eller det medbringer lægeattest for, at det 
ikke kan antages at udbrede smitte.

Om skolelukning på grund af smitsom sygdom kan 
epidemikommissionen træffe bestemmelse.

Inkubationstiden for de almindeligste infektionssygdomme reg
nes i almindelighed til:

for difteri ........................... 2—4 dage
» paratyfus ................... 3—8 »
» tyfus ........................... 10—20 »
» influenza ..................... 1—4 »
» meningokokmeningitis 2—4 »
» mæslinger ................... 13—14 »
» fåresyge ...................... 2—3 uger
» polio ......................... 2—7 dage
» røde hunde ................. 17—23 »
» skarlagensfeber ......... 1—5 »
» kighoste ...................... 5—8 »
» skoldkopper ................ 14 »

Skolelæge.
Skolelægeordningen ved Holte Gymnasium bygger 

på lov af 12. juli 1946, i kraft af hvilken en sådan 
ordning gjordes obligatorisk for alle landets skoler.

Som skolelæge fungerer fra 1. juli 1962 læge Erik 
Bertram. Som skole-sundhedsplejerske virker frk. E.
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J. Dybvig, assisteret af skole-sundhedsplejerske, frk. 
Birgitte Nielsen.

Den årlige røntgenfotografering af personale og af
gangsklasser fandt sted den 10. april 1964.

Træffetid:
Rektor træffes som regel hver skoledag kl. 1315—14, 

undtagen lørdag.
Eventuel anden træffetid kan aftales telefonisk i kontortiden.
Inspector træffes som regel hver skoledag kl. 1315 

—14, undtagen lørdag.

Skolens telefoner er:
Holte 696 (42 06 96) (rektor)

» 844 (42 08 44) (inspector)
» 1648 (42 16 48) (regnskabs

fører)

» 1202 (42 12 02) (skolebetjent)

telefonerne svarer i 
almindelighed 
kl. 13.15-14.00

telefonen svarer i 
almindelighed 
kl. 12.00-13.00

Ferier og fridage i skoleåret 1964-65 
(plan):

9. september.
Efterårsferie: 18.-25. oktober inkl.
19. november.
Halv fridag: 11. december.
Juleferie: 23. december-5. januar inkl.
Fastelavnsmandag: 1. marts.
Kongens fødselsdag: 11. marts.
Dronningens fødselsdag: 28. marts.
Påskeferie: 11.-20. april inkl.
Bededagsferie: 14.-16. maj inkl.
Kristi Himmelfartsdag: 27. maj.
Grundlovsdag: 5. juni.
Pinseferie: 6.-8. juni inkl.



91

Det nye skoleår 
begynder onsdag den 12. august 1964 kl. 9.

Hovedskolens 1. klasse begynder dog først tirsdag 
den 1. september kl. 10.

Holte, den 1. maj 1964. Hrne Olesen,
rektor.



HOLTE GYMNASIUMS MUSIKSKOLE
I SKOLEÅRET 1963-64

Af musikskolens reglement:
Musikskolen ledes af Holte Gymnasiums rektor.
Musikskolens arbejdsår og ferier er som gymnasiets.
Indmeldelse af elever sker til skolens kontor normalt inden 

skoleårets begyndelse og er gældende for et skoleår, forsåvidt 
eleven vedblivende er elev i gymnasiet.

Som ny elever i musikskolen kan kun optages elever, som er 
skolesøgende i Holte Gymnasium. Når eleven er udgået af gym
nasiet, kan undervisningen ikke fortsættes i musikskolen.

Der undervises (a) i hold på 3 elever og (b) i hold på 2 
elever. Honoraret pr. elev om måneden i 10 måneder har i det 
forløbne skoleår været (a) 20 kr. og (b) 30 kr. for én ugentlig 
lektion.*)

*) For enkeltmandsundervisning har honoraret været 60 kr. om måneden pr. 
ugentlig lektion.

Musikskolens elevhonorar indkræves af Holte Bank.
Med hensyn til forsømmelser gælder samme regler som for 

gymnasiets elever.
Holte Gymnasium tildeler årligt musikskolen et antal halve 

og hele fripladser. Ansøgning herom kan indgives til skolens 
rektor. Fripladser er gældende for ét musikskoleår, men kan 
fornys på grundlag af en fornyet ansøgning.

Ansøgninger om friplads for det følgende skoleår må indgives 
senest 1. juni.

Musikskolens årsregnskab forelægges for skolens bestyrelse 
samtidigt med skolens øvrige driftsregnskaber og revideres af 
skolens revisor.

Musikskolens konsulent:
organist Sven Kock.

Musikskolens lærere:
Klaver: pianisten Axel Arnfjord.

fru Margit Kirk, statsprøvet musikpædagog.
fru Nadia Langhoff, statsprøvet musikpædagog.
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Violin: violinisten Slavko Skorpik.
fru Esther Skorpik, statsprøvet musikpædagog.

Cello: fru Else Valders, statsprøvet musikpædagog.
Blokfløjte: pianist, frk. Karen Bækbøl.
Trompet, basun og horn: stud. mag. Bent Nielsen.

Musikskolens regnskabsfører:
overlærer Jørgen Schunck.

Musikskolens elever.
Musikskolen, som søges af elever på alle alderstrin fra l.kl. til 

Ill.g., havde pr. 1. april 1964 i alt 179 elever, nemlig:

Klaver:
Birgitte Allum 
Anker-Svendsen, Jørn 
Nils Ulrik Bagge 
Max Behrend 
Niels Boesen 
Leslie Bray 
Mikael Børresen 
Søren Christensen 
Jane Dabelsteen 
Marianne Damgaard 
Svend Danielsen 
Elsebeth Darting 
Nils Frandsen 
Erik Frederiksen 
Jens Frederiksen 
Lars Frederiksen
Vibeke Lyngholt Frederiksen 
Anne-Marie Grumme 
Janne Flailing 
Jette Hansen 
Wicki Hartwig 
Ivar Heltberg 
Ole Heltberg 
Ulla Henriksen 
Karen Hintz

Nina Jakobsen 
Anders Bjørn Jensen 
Lene Bjørn Jensen 
Edda Urup Jensen 
Kristin Urup Jensen 
Bent Jessen 
Birthe Koefoed-Jensen 
Gorm Koefoed-Jensen 
Niels Erik Krum-Hansen 
Alice Lyngåe Jørgensen 
Isa Jørgensen 
Lis Kjær 
Axel Kyrval 
Leif Lansner 
Lisbeth Holm Larsen 
Ariann Larsson 
Nina Lassen 
Niels Bjørn Lendal 
Morten Liisberg 
Jesper Ludvigsen 
Morten Meisner 
Klaus Molin 
Lise-Lotte Molin 
Anne Sophie Mose 
Morten Mose 
Monica Munksholm
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Birgitte Moller 
Mette Maarup 
Finn Nautrup 
Susanne Nicolaisen 
Ettie Nielsen 
Kirsten Nielsen 
Vibeke Nielsen 
Susanne Nicolaisen 
Tine Nørgaard 
Annelise Pedersen 
Anne Marie Pedersen 
Janet Pedersen 
Trudi Pedersen 
Lisbeth. Bendix Petersen 
Marianne Ørum Petersen 
Vibeke Ørum Petersen 
Jørgen Ruben 
Nils Ruben
Marie Louise Schlegel 
Per Schmidl 
Benedicte Schousboe 
Margrete Seck 
Torsten Stemdorff 
Marianne Terp 
Ingrid Thranow 
Morten Thybo
Lisbeth Wagner-Pedersen 
Tove Weisser 
Pernille Weisser 
Mikael Vigrup 
Anne Lise Wulff 
Paul Wulff

Violin:
Lisbeth Allum 
Suzanne Alsen 
Karin Andersen
Lykke Lundgaard Andersen 
Mariann Hesselund Andersen 
Vibeke Andersen

Anne Lise Bay 
Preben Boesen 
Marianne Bøtker 
Tomas Carlsen 
Vibe Carlsen 
Allan Damm Christensen 
Christen Carlé Christensen 
Ulla Christensen 
Elsebeth Darting 
Dorte Dewulff 
*Birgitte Ehrhardt 
Vibeke Ehrhardt 
Jakob Engelstoft 
Erik Eriksen 
Jakob Franck 
Marianne Gauguin 
Jette Hansen 
Michael Borg Hansen 
Berit Haut 
Annette Fleine
*Eva Heltberg 
Peter Herstad 
Birgitte Hiul 
Eva Hoick 
Birgitte Jacobsen 
Caroline Jarløv 
Ida Gert Jensen 
Morten Bæk Jensen 
Flemming Juhl
Anne Marie Lyngåe Jørgensen 
Steen Østrup Jørgensen 
Sys Jørgensen
Vivi Jørgensen 
Henrik Karsten 
Kristian Kjær 
Annette Markmann 
Pia Dons Møller 
Birgitte Richard Nielsen 
Charlotte Falkenberg Nielsen 
Svend Erik Nielsen

De med * mærkede elever spiller tillige bratsch.
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Dorte Olsen
Bitten Gielsager Pedersen 
Dorrit Pedersen
Kristine Skat Petersen 
Lone Hilding Petersen 
Merete Klindt Petersen 
Vibeke Petersen 
Anne Børs Petersson 
Bella Pitzner-Jørgensen 
Gitte Rasmussen 
Karen Rasmussen 
Birgitte Rise 
*Rasmus Rude 
Henrik Riitzou 
Henrik Schlegel
Hanne Schleisner-Petersen 
Vibeke Schreiner
Jesper Schunck 
Berit Senn 
Annelise Staberg 
Jane Stamow 
Ditte Stokholm 
Annelise Thomassen 
Niels Thybo 
Jette Trier
Jaffa Valentin
Anders Wilsbech 
Anders Winther

Cello:
Niels Andreasen

Henrik Arbo-Bähr
Birgitte Husted Jørgensen 
Leif Lansner
Morten Meisner
Dorrit Korinth Nielsen

Blokfløjte:
Eva Lindhoff Christensen
Adam Jørgensen 
Flemming Keldebæk 
Bente Langberg 
Birgit Olsen
Ulla Pitzner-Jørgensen 
Isabel Skovgaard Poulsen 
Karen Sanders
Niels Stokholm 
Elisabeth Thomsen

Basun:
Kasper Schreiner

Horn:
Per Aabakke Nielsen

Trompet:
Søren Buhl Andersen
Bent Bramsen
Jørgen Biehl Henningsen 
Christian Nielsen
Torben Nyvang Nielsen

De årlige musikopvisninger fandt sted d. 17., 18. og 19. marts 1964.
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